
 در حالیکه برخی املاک توسط سازندگان تکمیل نشده و پایان کار و سندشان صادر 
نشده، اما بفروش می رسند و گاهی مشکلاتی برای خریداران پیش می آید که نیاز 
است تدابیری اندیشیده شود تا قبل از پایان کار و مراحل اخذ صدور سند مالکیت 

املاک، از خریدو فروش اینگونه املاک جلوگیری شود.
 شهرداری با استناد به ظاهر ماده ای از قانون شهرداری ها عملا اجازه بهره برداری از 

ملک ناقص را می دهد؛ به طوری که این چراغ سبز متولی اصلی »پایش ساخت وسازهای 
قانون  روح  که  است  حالی  در  این  است.  داده  رواج  را  بفروشی  و  نساز  شهری« 
شهرداری ها و قانون نظام مهندسی »مسوولیت تایید ایمنی و سلامت ساختمان« را از 

طریق پایان کار برعهده شهرداران گذاشته است.
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گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس گفت: در حــال حاضر روزانه 
حدود ۴۵ میلیون لیتر بنزین به سبد سوخت 

کشور تزریق می کنیم. 
محمدعلی دادور، در نخستین هم اندیشی حوزه 
درمان، روابط کار، مددکاری اجتماعی و مرکز 
خدمات مشاوره شرکت های پالایشی کشور که 
در سالن همایش های شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس برگزار شــد، اظهار کرد: میانگین سنی 
کارکنان نفت ستاره خلیج فارس بیش تر از ۳۰ 
نیســت و این جوانان بدون کمکی از نیروهای  

خارجی  این پالایشــگاه را جلو می برند.وی 
تصریح کرد: همین جوانان ظرفیت پالایشگاه 
را روی ۴۵۰ هزار بشــکه نگه داشتند و تثبیت 
کردند. در سال ۹۶ روزانه ۱۲ تا ۱۶ میلیون لیتر 
بنزین وارد می کردیم اما در ســال ۹۶ فاز اول 
این پالایشگاه راه اندازی شد و امروز حدود ۴۵ 
میلیون لیتر بنزین به سبد سوخت کشور تزریق 
می کنیم.به گزارش ایســنا ؛ مدیرعامل شرکت 

نفت ســتاره خلیج فارس بیان کرد: همکاران 
جوان من زحمــات زیادی را کشــیده اند. با 
زحمت شــبانه روزی خط لوله ای که در بستر 
رودخانه کل در حوالی روستای گچین تخریب 
شده بود را تعمیر کردند تا میعانات گازی وارد 
آب نشــود و چندین روز کنار خانه و خانواده 
خود نبودند و ما موظف هستیم این ایثار خانواده 

های کارکنان را جبران کنیم.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس خبر داد 
تزریق روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین به سبد سوخت کشور 

 گروه خبر //  کنفرانس ریخته گری مداوم، بستر مناسبی 
ایجاد  افکار شــرکت کنندگان  و  اطلاعات  تبادل  برای 
می کند که این امــر می تواند به نقطه مثبتی در صنعت 

فولاد بدل شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛معاون تکنولوژی و توســعه فولاد 
هرمزگان با بیان مطلب فوق در مورد اهداف برگزاری کنفرانس 
فولادسازی و ریخته گری مداوم گفت: هدف از برگزاری این 
کنفرانس ایجاد فضای تبادل اطلاعات و افکار شرکت کنندگان 
در موضوعات مختلف مرتبط با حوزه تخصصی کنفرانس است.

علیرضا کاظمی افزود: با شروع فراخوان کنفرانس، افراد مرتبط 
به دلایل و انگیزه های مختلف تلاش می کنند فعالیت ها و دانش 
خود و یا دانش موجود در آن زمینه خاص در سطح ملی و یا 
بین المللی را با ارائه مقالات و یا سخنرانی ارائه کنند. درنتیجه 
حرکت مؤثری در جهت پیشرفت صنعت فولاد کشور خواهد 
بود.به گفته وی، همچنین در پس ارائه مقالات و سخنرانی ها در 
کنفرانس یادشده، چالش هایی برای شرکت کنندگان، مخاطبان 
و کلیه کسانی که از طریق رسانه ها و یا همکاران شرکت کننده 
از موضوعات مطرح شده اطلاع پیدا می کنند به وجود می آید و 
این خود زمینه ساز حرکت به سوی تغییر مثبت در صنعت فولاد 
کشور خواهد شد. حتی ارائه دهندگان مقالات و یا سخنرانان 
درزمان تهیه مقاله و یا پرسش و پاسخ و ... درگیر چالش های 

ذهنی می شوند و درنتیجه در راستای بسط و گسترش تئوریک 
و یا عملی موضوع حرکت خواهنــد کرد.معاون تکنولوژی 
و توســعه فولاد هرمزگان تصریح کرد: این شــرکت باهدف 
فراهم کردن محیطی برای انتشــار دستاوردهای نو، شناسایی 
راه حل هایی برای مسائل مشترک صنعت فولاد، تبادل اندیشه 
صاحبان نظر در این صنعت، تحت تأثیر قرار دادن صنعت فولاد 
از محورهای همایش و درنهایت ایجاد یک پایگاه تخصصی 
دانشی در حوزه فولادســازی و ریخته گری مداوم، کنفرانس 
را برای دومین بار برگزار می کند.وی بابیان اینکه نخســتین 
کنفرانس ریخته گری مداوم در ســال ۹8 برگزار شــد، ادامه 
داد: باوجود اولین دوره برگزاری و ناشناخته بودن کنفرانس، 
استقبال قابل قبولی در ســطح ملی و بین المللی انجام شد و 
مقالات و سخنرانی های ارائه شده موردتوجه شرکت کنندگان  
قرار گرفت. بخشــی از راه حل های ارائه شده در کنفرانس در 
راستای حل مشــکلات فولاد هرمزگان و سایر شرکت ها با 
موفقیت استفاده شد. یکی از دلایل استقبال به مراتب گسترده تر 
از دوره دوم کنفرانــس، جذابیت و کاربــردی بودن مطالب 
ارائه شده در دوره اول اســت.کاظمی افزود: در ابتدایی ترین 
مرحله کنفرانس یادشــده، مدیریت دانش شــامل شناسایی 
نیازها، شناسایی منابع دانش، کســب، ایجاد یا حذف منابع، 
فرایندها و محیط هــای مربوط به دانش، بازیابی، به کارگیری 

اشــتراک گذاری  و 
دانــش و ذخیره دانش 
صورت گرفته اســت.

زمانی  کرد:  تأکید  وی 
حتی  و  بومی ســازی 
بهبــود دانــش عملی 

خواهد بود که دانش به دست آورده شود و اشراف لازم بر آن 
پیدا شود. کنفرانس های تخصصی در راستای شناسایی نیازها 
و منابع دانش و به اشــتراک گذاری دانش روز می توانند نقش 
مؤثری داشته باشــند و ازآنجایی که شرکت های دانش بنیان، 
مراکز دانشگاهی و ... جزو مخاطبین کنفرانس هستند بخشی 
از این چرخه را کمک خواهند کرد.معاون تکنولوژی و توسعه 
فــولاد هرمزگان افزود: در کنفرانس پیش رو اهدافی ازجمله 
فراهم ساختن محیطی برای انتشار دستاوردهای نو، شناسایی 
راه حل هایی برای مسائل مشترک صنعت فولاد، تبادل اندیشه 
صاحبان نظر در این صنعت، تحت تأثیر قرار دادن صنعت فولاد 
از محورهای همایش و درنهایت ایجاد یک پایگاه تخصصی 
دانشی در حوزه فولادسازی و ریخته گری مداوم) را در رابط با 
محورهای کنفرانس دنبال خواهیم کرد و امیدواریم با توجه به 
استقبال بسیار خوب صورت گرفته، حرکت مؤثری در راستای 

ارتقای صنعت فولاد کشور برداریم.

معاون تکنولوژی و توسعه فولاد هرمزگان مطرح کرد
تغییر مثبت در صنعت فولاد با کنفرانس ریخته گری

صفحه 1 را بخوانید

افتخاری دیگر در پایان قرن
 برای منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس

گروه خبر // منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس در هشــتمین 
همایش جایزه ملی بهــروری ایمیدرو به 
عنوان پیشروان بهره وری پنج ستاره دست 

یافت.
بــه گزارش خبرنگار دریــا ، با حضور رئیس 
هیــات عامل ایمیدرو و رئیس ســازمان ملی 

بهره وری هشــتمین همایش جایزه ملی بهره 
وری معــادن و صنایع معدنی ایران برگزار و از 
۲۷ شــرکت در هشتمین جایزه ملی بهره وری 
معادن و صنایع معدنی ایران تقدیر به عمل آمد 
که در این مراســم منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس به عنوان پیشروان 
بهره وری پنج ســتاره دست یافت ومورد تقدیر 

قرار گرفت.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: آثار جایزه بهره وری می تواند در مدیریت 
شرکت ها متبلور شود و همچنین انگیزه ای برای 
آینده باشد. جعفری افزود: در کشورهای صنعتی 
“بهره وری” به عنوان یک عامل رقابت پذیر 
است از این رو اگر به دنبال صنعتی شدن کشور 
هستیم؛ به طور حتم باید دارای فرهنگ و تفکر 
بهره وری باشــیم.رئیس هیات عامل ایمیدرو 
اعلام کرد: با هدف ایجاد انگیره بین شرکت های 
پیشــرو در امور بهره وری می تــوان اقدام به 
ارائه مشوق های مختلف کرد.وی گفت: کمیته 
ارزیاب شرکت ها در جایزه بهره وری می توانند 
موضوع ارائه مشوق را در برنامه های خود قرار 
دهد تا اگر نیازمند به اخذ مجوز و اصلاح قوانین 
در مجلس شورای اسلامی باشد، پیگیری های 
لازم انجام شــود.در این فهرست ۲۴ شرکت و 
مجتمع به عنوان پیشروان بهره وری یک تا پنج 

ستاره معرفی شدند. یک شرکت نیز به عنوان 
تلاشــگر بهره وری مورد تقدیر قرار گرفت. 
بر این اساس شــرکت های سیمان داراب و 
منطقه ویژه اقتصــادی خلیج فارس به عنوان 
پیشروان بهره وری پنج ســتاره مورد تقدیر 
قرار گرفتند. همچنین ۹ شــرکت و مجتمع در 
جایگاه پیشــروان چهار ستاره ایستادند. این 
شــرکت ها و مجتمع ها شامل شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی ایران، مجتمع ســنگ آهن 
ســنگان، مجتمع طلای موته، فولاد بوتیای 
ایرانیان، سیمان خاش، معادن سنگ آهن فلات 
مرکزی ایران، کک سازی و پالایشگاه شماره 
۱ و زغال سنگ البرز مرکزی  هستند.در آیین 
هشتمین جایزه ملی بهره وری معادن و صنایع 
معدنــی ایران، منطقه ویــژه اقتصادی صنایع 
معدنی وفلزی خلیج فارس به عنوان  پیشروان 

بهره وری پنج ستاره شناخته شد.



راه اندازی سامانه سها در کمیته امداد هرمزگان 
 گروه خبر // ســامانه امداد هوشمند و کارآمد )سها( با حضور تصویری 
رئیس جمهــور در کمیته امداد به بهره برداری رســید.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ مدیر کل کمیته امداد هرمزگان گفت: در این طرح دیگر نیاز به مراجعه 
حضوری نیست، و افراد می توانند با مراجعه به نشانی soha.emdad.ir یا 
smart.emdad.ir با گوشی همراه یا مراجعه به دفتر های پیشخوان دولت 
نسبت به ثبت اطلاعات اولیه خود اقدام کنند.جلیل تراهی افزود: سامانه امداد 
هوشمند )سها( با هدف چابک سازی فرایند ارائه خدمات مطلوب به نیازمندان، 
با بهره گیری از فناوری های نوین و بستر های الکترونیکی و فضای مجازی، 
عملیاتی و پیاده سازی شده است.وی گفت: همچنین برای هزار و ۹۴۰ خانوار 
کمیته امداد جشن توانمندسازی گرفته شد و این خانوار ها از پوشش کمیته 
امداد خارج شدند.مدیر کل کمیته امداد هرمزگان گفت: با کمک خیران و کمیته 
امداد برای ۷۴۳ خانواده تحت پوشش کمیته امداد مسکن فراهم شد. بصورت 
نمادین کلید مسکن به دو خانواده اهدا شد.در این مراسم از دو خیر به نمایندگی 

از خیران کمیته امداد و ۳ کارآفرین نیز تجلیل شد.
راه اندازی سامانه سوت زنی به همت مقام عالی 

وزارت مردم 
 گروه خبر // سرپرســت اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان از 
افتتاح »سامانه سوت زنی« در نمایشگاه دستاوردهای شش ماهه وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی، توسط مقام عالی وزارت خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان؛ مجتبی معین وزیری گفت: به دلیل 
اینکه جمعیت کثیری از مردم با این مجموعه ارتباط مستقیم دارند و با ابتکار عمل 
مقام عالی وزارت بنام وزارت مردم نامگذاری شده است و قطعا این نامگذاری 
باید متناسب با سطح توقعات مردم باشد فلذا در کنار طرح و برنامه هایی بالغ بر 
دویســت طرح ابتکاری و ویژه که در این شش ماه دولت سیزدهم در وزارت 
مردم محقق شده است جهت ارتباط بیشتر مردم و دولت »سامانه سوت زنی« در 
وزارت مردم راه اندازی شده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی هدف اصلی 
ایجاد و راه اندازی این ســامانه را عدالت درون سازمانی جهت رعایت حقوق 
شهروندی و جلوگیری از فساد عنوان کرد و گفت: با راه اندازی این سامانه در واقع 
مردم ناظر عملکرد مسئولین در وزارتخانه ای که بنام خودشان هست خواهند بود 
و این امر باعث شفافیت کامل در حوزه عملکردی  مدیران و کارکنان است چرا 
که کوچکترین تخلف و تخطی هر مسئولی در هر پست و مقامی از طریق این 
سامانه توسط خود مردم گزارش داده می شود و این مردم هستند که در واقع ناظر 
بر اعمال و رفتار خادمان خود هستند. گفتنی است سامانه سوت زنی به آدرس 
زیر از هم اکنون فعال و مردم هر نوع تخلفی مرتبط با دستگاهها را می توانند از 
طریق این سامانه مطرح و پس از دریافت کد رهگیری در جریان رسیدگی به 

تخلف گزارش شده قرار خواهند گرفت.
واحد سه نیروگاه بخار بندرعباس

 به شبکه سراسری تولید برق کشور پیوست
  گروه خبر //  سرپرســت معاونت بهره بــرداری نیروگاه بندرعباس از 
پیوستن واحد ۳۲۰مگاواتی شماره ۳ بخار این نیروگاه، پس از ۴8 ساعت 
تعمیرات فشرده، به شبکه سراسری تولید برق کشور خبرداد. مهدی مرادی 
عنــوان کرد: این واحد نیروگاهی که برای رفع محدودیت های تولیدی، بالا 
بردن سطح آمادگی و افزایش تولید برق از مدار خارج شده بود، پس از ۴8 
ساعت تعمیرات فشرده به مدار تولید بازگشت.سرپرست معاونت بهره برداری 
نیروگاه بندرعباس افزود: در تعمیرات این واحد، رفع نشتی هیترها، تمیزکاری 
کندانسور و رفع نشتی از بویلر، با موفقیت انجام و به مرحله بهره برداری رسید 
و توانســت با ظرفیت ۲۴۵مگاوات ساعت تولید برق در مدار قرار گیرد.به 
گزارش ایســنا ؛ مرادی با بیان اینکه واحد سه نیروگاه بندرعباس ظرف دو 
هفته آینده خود را برای تعمیرات دوره ای ۱۵روزه جهت افزایش راندمان و 
تولید بیشتر آماده می کند، اضافه کرد: نیروگاه بندرعباس با چهار واحد ۳۲۰ 
مگاواتی بخار و دو واحد گازی ۲۵ مگاواتی، نقش مهمی در پایداری برق 

جنوب  شرق کشور دارد.
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سرمقاله

    مشــکلات بافت حاشیه ای و فرسوده بندرعباس همچنان لاینحل 
مانده است و تغییرات محسوسی را ساکنان شاهد نیستند. بازگشایی معابر 
در این مناطق که باعث ارتقای خدمات رسانی و امنیت می شود، چندان 
مورد توجه قرار نگرفته است و به همین دلیل نیز ناامنی در محلات روزبه 
روز در حال افزایش است. حتی کابل های برق، وسایل منزل و خودرو 
و... به راحتی به سرقت می رود و مشکلاتی را برای اهالی ایجاد می کنند. 
همچنین کیف قاپی، فروش مواد و مشــروب و تبدیل کوچه ها به پاتوق 
معتادان واراذل و... از دیگر مشــکلات این مناطق است. اگر در محلات 
آتش سوزی رخ دهد، خانه و وسایلش به خاکستر تبدیل می شود و کمتر 
خودروهای آتش نشــانی می توانند وارد محله شده و آتش را خاموش 
کنند و بسیار دیر می رســند. آمبولانس ها  هم نمی تواند بسهولت وارد 
بسیاری از کوچه های تنگ وتاریک شوند و برخی از بیماران اورژانسی 
جان شان را از دست می دهند. سرپرست خانواده ای تعریف می کرد که 
همسر بیمارش را مجبور شدند داخل پتو کنند واز دل کوه و کوچه های 
تنگ و باریک یکی از محلات پایین بیاورند تا به خیابان برسند و داخل 
آمبولانس اورژانس بگذارند و تا وقتی که بیمارستان می رسند، همسرش 
را ازدســت می دهد که دلیل آن دیررسیدن به بیمارستان بوده است. این 
وضعیت در قطب اقتصاد ایران رخ می دهد و شاید پایتخت نشینان و حتی 
ســایر هموطنان تصورش را هم نمی کنند که چنین مناطقی در پایتخت 
تجارت کشــور وجود دارد و تصور می کنند بندری ها و هرمزگانی ها 
در بهترین شــرایط و مســکن و امکانات زندگی می کنند و نمی دانند 
بیش از نیمی از جمعیت اســتان در فقــر مطلق زندگی می کنند وبخش 
زیادی از آنها تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و بخشی دیگر حتی 
تحت پوشش نیستند. محلات بندرعباس در بدترین شرایط ساختاری، 
بهداشتی، خدمات رسانی و... قرار دارند و گویا پاره تن بندرعباس نیستند 
که بندرعباس برای پایتخت نشینان هم در صنایع و بنگاه های اقتصادی 
خلاصه می شود و هرمزگانی ها هم چندان سهمی از این صنایع ندارند. 
بیشتر املاک محلات فاقد سند هستند وبه بهانه های مختلف به آنها سند 
داده نشده است که اگر سند املاک با جدیت در سال های گذشته صادر و 
ساکنان تشویق می شدند تا با استفاده از تسهیلات نوسازی املاک فرسوده 
بازســازی می شــدند، هم خانه های امروز لرزان وبا سقف ودیوارهای 
شکاف دار و ناایمن نبود و هم اینکه بازگشایی معابر با عقب نشینی املاک 
نوســاز زودتر اتفاق می افتاد که متاسفانه متولیان مربوطه در بازی های 
سیاسی و جناحی، منافع شخصی و... غرق شدند و منافع مردم به حاشیه 
رانده شد و نتیجه اش این شد که دو سوم بندرعباسی ها در سکونتگاه های 
غیرسمی، حاشیه ای وبافت های فرســوده و ناایمن زندگی می کنند و 
از کمترین امکانات بهره مندنــد وبه همین دلیل هم همواره از تبعیض و 
بی عدالتی ها گلایه مندند. در دولت ســیزدهم که داعیه مردمی و انقلابی 
بودن دارد، انتظار می رود بی عدالتی و تبعیض های دولت های سابق را 
تکرار نکند واز شهردار جهادی بندرعباس هم حمایت کند تا مشکلات 
حوزه محلات برطرف شود و ساکنان این مناطق طعم شیرین عدالت را در 
حوزه های مختلف از جمله رفاهی، امنیتی، خدماتی، ورزشی، آموزشی، 
فرهنگی، تفریحی و... بچشــند و تفاوت ها را احســاس کنند. محلات 
فرسوده و حاشیه ای نیازمند عمل هستند و بایستی تهی از وعده ها شوند.
    علی زارعی

بافت حاشیه ای و فرسوده غرق در وعده ها

وزیر  معــاون  فکری  خبــر//  گروه 
اقتصادی و دارایی، و رئیس ســازمان 
ســرمایه گذاری و کمک های فنی و 
اقتصادی ایران از مجتمع کشتی سازی 

و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو(.
بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ فکری 
معاون وزیر اقتصادی و دارایی به همراه  
کوده ای مدیرکل دفتر ســرمایه گذاری 
خارجی سازمان سرمایه گذاری و دکتر 
دســینه مدیرکل اداره امور اقتصادی و 
دارایی استان هرمزگان ضمن بازدید از 
بخشــهای مختلف و پروژه های مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
)ایزوایکو( نشست و جلسه ای مشترک 
را در ســالن کنفرانس ایــن مجموعه 
برگزار نمودند.در ابتدای جلســه ضربی 
مدیرعامــل مجتمع ایزوایکــو با ارائه 
گزارشــی از نوع فعالیت و پروژه های 
انجام شده و در دست اقدام تأکید کردند 
که صنعت دریایی به عنوان یک صنعت 
مادر می تواند بسیار تأثیر گذار باشد بر 
توسعه اقتصاد، اشتغال پایدار و همینطور 
فعال شدن صنایع پایین دست که شکل 

گیری زنجیره تأمین و رونق اقتصادی را 
برای استان و کشور در بر خواهد داشت.
مدیرعامل ایزوایکو با اشاره به مذاکرات 
و توافق با مجموعه های داخلی جهت 
ســاخت شــناورهای فله بر و نفتکش 
افــزود؛ امیدواریم طــی ماههای آینده 
فعالیت ساخت این پروژه ها آغاز گردد.
در ادامــه ضربی تأکیــد کردند؛ صنعت 
کشتی ســازی به عنوان یکی از صنایع 
قدیمی اســتان هرمزگان ایــن قابلیت 
را دارد کــه به راحتی فرصت اشــتغال 
۱۰هـــزار نفر را ایجاد نماید، و تلاش 
میکنیم بــا جذب پــروژه هایی که به 
خارج از کشور مراجعه می کنند، ظرفیتی 
را برای اشــتغال منطقه که از نیاز های 
اصلی اســتان اســت ایجاد نمائیم. در 
پایان فکری ضمن تشکر و قدردانی از 

زحمــات و فعالیت های صورت گرفته 
در مجتمع ایزوایکو افزود: بازدید از این 
مجتمع و امکانات و زیرســاخت های 
بزرگ صنعتی تجربه بســیار خوبی بود 
که می تواند باعــث غرور و افتخار هر 
ایرانی باشد.نیاز پروژه های بزرگ این 
مجتمع در ابتدا  تعریف یک فرمول مالی 
و شکل گیری خط اعتباری با کشورهای 
طرف همکاری می باشد، با توجه به نیاز 
ارزی پروژه های ایزوایکو در بین پروژه 
های اولویت دار قــرار خواهد گرفت؛ 
پــروژه هایی که نیــاز ارزی  و درآمد 
ارزی داشته باشــند و این دو شرط در 
پروژه های این مجتمع دیده می شــود، 
بنابرایــن ویژگیهای مــورد نیاز جهت 
همکاری های بین المللی را دارد.مجتمع 
کشتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 

)ایزوایکو( یک منطقه صنعتی اقتصادی 
معتبر و شــناخته شده با وسعت ۱۱۰۰ 
هکتار در ۳۷کیلومتری غرب بندرعباس 
است  که مجموعه های صنعتی و مدرن 
به ویژه مرتبط با کشتی سازی و صنایع 
وابسته به آن را در خود جای داده است 

و بــه عنوان بزرگتریــن مجتمع صنایع 
دریایی و فراساحلی کشور توان بالایی 
در ســاخت و تعمیر انواع شناور ، سازه 
های دریایی و سکوهای نفت و گاز دارد 
و پروژه های بزرگ و ارزشمندی را طی 

سالهای گذشته به انجام رسانده است.

معـاون وزیـر اقتصـاد و دارایـی در بازدید از  ایـزوایکـو  عنوان کرد

قرارگیری پروژه های ایزوایکو در بین پروژه های اولویت دار

گروه خبر // مدیر تعاون روستایی هرمزگان از 
توزیع بیش از2هــزار تن کالای مصرفی با نرخ 
مصوب تنظیم بازار در سطح این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ، ســیروس اسدپور در 
جلســه بازرگانی این مدیریت گفت: در راستای 
تنظیــم بازار، بیش از ۲هــزار و ۳۰۰ تن کالای 
مصرفی با نرخ مصوب در فروشــگاه های شبکه 
تعاون روستایی هرمزگان در سراسر استان توزیع 
شده اســت. وی افزود: توزیع این کالاها با هدف 
تامین مایحتاج شــهروندان عمدتــا در ماه های 
پایانی سال و در راســتای پیشگیری از افزایش 

قیمت ها و کنترل بازار انجام شده است.
اسدپور یادآور شد: این کالاها توسط شبکه تعاون 

روستایی استان خریداری و با نرخ مصوب دولتی 
در فروشگاه های این شبکه عرضه شده است.

مدیر تعاون روســتایی هرمزگان تصریح کرد: در 
اجراي برنامه هاي دولت و در راســتاي اجراي 
سیاســتهاي امنیت غذایی در کنار تولید، توزیع 
این کالاها در دستور کار سازمان تعاون روستایی 
قرار گرفته و براین اســاس اقــلام تنظیم بازاري 
توسط اتحادیه تعاونی روستایی استان هرمزگان 

خریداری و توزیع شده است.
وی افزود: این اقلام شامل یکهزار و 8۴ تن برنج، 

۴۱۴ تن مرغ و گوشــت منجمد، ۴۹۲ تن شکر، 
۳۵۷ تن روغن و ۳۶ تن تخم مرغ به ارزش ۴88 
میلیارد و ۹۶۲ میلیون ریال با هدف تنظیم بازار و 
تامین نیاز های مردم عزیز استان عرضه شده است.
اســدپور با بیان اینکه شــبکه تعاون روستایی 
خاســتگاه مردم نهاد دارد، خاطرنشــان کرد: با 
توجه به اســتقبال مصرف کننــدگان و توانایی و 
ظرفیت تامین و توزیع این اقلام همراه با میوه در 
ایام پایانی ســال افزایش خواهند یافت که بموقع 

اطلاع رسانی می شود.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد
توزیع 2هزار تن کالای تنظیم بازار توسط شبکه تعاون روستایی 

پشت پرده سیاست 

 داشــته که ۱8۰۳ متر بوده و در منطقه نیاوران تهران واقع شــده است. همزمان   
روح ا... جمعه ای مشاور وزیر کشور سابق در توئیتی با انتقاد از نوشتن این نامه با 
وجود تخلیه منزل ســازمانی در موعد مقرر توسط وزیر سابق ، واگذاری این خانه 
به رحمانی فضلی را ناشــی از »الزامات امنیتی و حفاظتی« اعلام و ضمن »رویه 
معمول« دانســتن استفاده مقامات کشور از »خانه های سازمانی« تاکید کرد، وزیر 

کشور سابق، خانه سازمانی خود را در »موعد مقرر « تخلیه کرده است./برنانیوز 
مشوق مالیاتی مجلس برای پزشکان و فرهنگیان شاغل در مناطق محروم

نمایندگان مجلس در بررسی های بودجه ای برای استقرار پزشک در مناطق محروم 
مشوق مالیاتی درنظر گرفتند. ، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت 
صبح و در جریان بررســی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق در بخش درآمدی 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ ،  جزء الحاقی ۱ و ۲ بند الف تبصره ۱۲ را به تصویب رساندند.
بر اســاس تصویب جزء الحاقی۱- پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص، 
فرهنگیان، آموزگاران، دبیران، مشــاوران و مربیان تربیتی شاغل در مناطق کمتر 
توسعه یافته و محروم کشور و صعب العبور و مناطق کوهستانی از پرداخت مالیات 
ســالانه تا سقف  دومیلیارد و چهارصد میلیون)۲.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰(ریال معاف می 
باشند.همچنین طبق تصویب جزء الحاقی۲- اعضای هیأت علمی بالینی تمام وقت 
جغرافیایی و نیز پزشــکان متخصص و فوق تخصص بالینی تمام وقت جغرافیایی 
شاغل در بخشهای دولتی، مشــمول پرداخت مالیات موضوع این جزء به نرخ ده 

درصد)۱۰%( هستند.
بیانیه مشترک آژانس و سازمان انرژی اتمی ایران 

 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران )سازمان( و مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی )آژانس( جهت شفاف سازی درخصوص مسائل مطرح شده 
در ســند GoV/۵۲/۲۰۲۱ به تاریخ ۲۶ آبان۱۴۰۰ )۱۷ نوامبر ۲۰۲۱( بر روی 
بیانیه مشــترک زیر به توافق رســیدند.  متن این بیانیه به شرح زیر است:سازمان 
و آژانس با هدف حل و فصل موضوعــات توافق کردند، در ادامه همکاری خود 
همانطوری که در بیانیه مشترک مورخ ۵ شــهریور ۱۳۹۹ )۲۶ اوت ۲۰۲۰(بیان 
شــده است، همکاری ها و گفتگوهای بین خود را سرعت بخشیده و تقویت کنند.

در این زمینه، ســازمان و آژانس درخصوص موارد زیر توافق کردند:۱- سازمان 
حداکثر تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۰) ۲۰مارس ۲۰۲۲ (توضیحات کتبی مرتبط با آن دسته 
از سوالات مطرح شده توسط آژانس در خصوص موضوعات مربوط به سه مکان 
که ایران به آنها نپرداخته اســت را به همراه اسناد پشتیبان مربوطه به آژانس ارائه 
خواهد کرد.۲- ظرف دو هفته پس از دریافت توضیحات کتبیِ ســازمان و اسناد 
پشــتیبان مرتبط با آن، آژانس این اطلاعات را مرور کرده و هر سئوالی در مورد 
این اطلاعات دریافت شده را به سازمان ارائه می نماید.۳- ظرف یک هفته پس از 
ارائه اطلاعات به سازمان توسط آژانس در خصوص هر سئوال دیگر در مورد این 
اطلاعات، آژانس و سازمان برای بررسی سوالات در تهران تشکیل جلسه خواهند 
داد. برای هر مکان جلسات جداگانه ای برگزار خواهد شد.۴- مدیرکل در نظر دارد 
با انجام فعالیت های مندرج در بندهای ۱ تا ۳ بالا و به دنبال ارزیابی مربوطه توسط 
آژانس، نتیجه گیری خود را پیش از برگزاری شورای حکام در خرداد ۱۴۰۱) ژوئن 

۲۰۲۲ (گزارش کند.

تسلط بر آسمان از اعماق زمین 
اولین پایگاه زیرزمینی پهپادی نیروی هوافضای سپاه با سکوهای پرتاب چند فروندی 
و پهپادهایی با برد ۲ هزار کیلومتری رونمایی شد. سردار حاجی زاده گفت: قادر به 

شلیک همزمان ۶۰ پهپاد هستیم
در آســتانه روز پاسدار، هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در یک اقدام مهم 
برای اولین بار از یک پایگاه زیرزمینی پهپادی رونمایی کرد؛ پایگاه تونلی که در دل 
کوه های مرتفع ساخته شده و محل نگهداری سامانه های موشکی زمین به زمین با 
تجهیزات پیشرفته و نیز پهپادهای تهاجمی نفوذپذیر در شبکه های راداری و پدافندی 
دشمن است. این  شهر جدید   پهپادی سپاه پهپادهایی با برد ۲ هزارکیلومتر، سکوهای 
پرتاب موشک های دو فروندی و سکوهای پرتاب چند فروندی پهپاد را در دل خود 
پنهان کرده اســت.  پهپادها به عنوان یک سلاح کارآمد به خصوص در چند جنگ 
اخیر از جمله نبرد قره باغ و اوکراین به وضوح خود را نشان داده اند در همین زمینه 
پهپادهای انتحاری که در رزمایش اخیر پیامبر اعظم)ص(۱۷، با نقطه زنی خیره کننده 
و هدف قرار دادن دقیق شبیه ساز تاسیسات هسته ای دیمونای رژیم صهیونیستی تمام 
نگاه ها در جهان را به خود معطوف کردند. در بازدید سرلشکر سلامی از پایگاه های 
زیرزمینی موشــکی و پهپادی، سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه به 
ارائه گزارشــی از روند اقدامات و دســتاوردهای جدید این نیرو  پرداخت و گفت: 
هم اکنون در این پایگاه در لحظه می توانیــم ۶۰ فروند پهپاد را به پرواز درآوریم. 
به دلیل آن که برد این پرنده های بدون سرنشــین زیاد است و محدود نیست ،قدرت 
آتش موشــکی و شــلیک های همزمان ما بیش از ۶ تا ۷ برابر شده است و زمان 
آمادگی ها و فاصله آمادگی برای شــلیک هم بسیار کاهش پیدا کرده است. در این 
بین همزمانی رونمایی از این شهر جدید پهپادی سپاه با سفر رافائل گروسی مدیر کل 
آژانس در میانه مذاکرات وین به تهران، موردتوجه تعدادی از تحلیل گران سیاسی و 
کاربران فضای مجازی قرار گرفت. کاربری نوشت: »این اقدام مهم سپاه یعنی دوران 
راه انداختنِ جنگ هراســی در بحبوحه مذاکرات با پخش گزارش از روی ناوهای 
آمریکایی )از سوی طرف غربی برای پیشبرد اهداف مذاکراتی شان( و همچنین متهم 
کردنِ »میدان« به کارشــکنی در کار دیپلمات ها با برگزاری مانور و انجام آزمایش 
موشــکی )از سوی غربگرایان داخلی   برای فرار از گردن گرفتنِ وادادگی ها و کم 
کاری هایشان( گذشته است!« حشمت ا... فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس دهم نیز در این باره در صفحه توئیتر خود نوشــت: »بر خلاف تحلیل ها، 
رونمایی از شهرهای زیرزمینی موشکی و پهپادی را نشانه ای از توافق برجام می بینم. 
برای پرهیز از مقایسه با توافق ۱۹۹۴ اوکراین و غرب و تاکید بر این نکته که ایران 

هم با برجام قدرتمند می ماند و برجام دو و سه منعقد نمی شود.«
ملک سازمانی »رحمانی فضلی« در اختیار وزارت کشور است 

روابط عمومی وزارت کشــور در اطلاعیه ای کوتاه اعلام کرد: پیرو انتشار مطالبی 
درباره ملک ســازمانی وزیر کشور ســابق به اطلاع می رساند که ملک مذکور در 
اختیار وزارت کشور قرار گرفته است. گفتنی است ، به تازگی معاونت حقوقی رئیس 
جمهور در نامه ای خطاب به احمد وحیدی وزیر کشــور از وی خواسته بود اموال، 
منازل و ویلاهای سازمانی را که در اختیار مسئولان اجرایی دولت روحانی قرار دارد، 
به دلیل تمام شدن دوران مسئولیت آن ها باز پس گیرد. براساس اخباری که در فضای 
رسانه ای و مجازی منتشر شده بود، ویلایی در اختیار وزیر کشور دولت روحانی قرار 

تصمیم گیری درباره خرید سربازی به ستادکل نیروهای مسلح واگذار شد 
طبق مصوبه مجلس شورای اســلامی، تصمیم گیری درباره خرید سربازی مشمولان 
خارج از کشور بر عهده ستادکل نیروهای مسلح قرار داده شد.در جلسه علنی مجلس 
شــورای اسلامی و در جریان بررســی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشــور، جزء یک بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ بودجه مربوط به شرایط معافیت مشمولان 
خارج از کشور به دلیل مغایرت با برخی از قوانین به رأی گذاشته شد که نتوانست دو 
سوم آرای مجلس را کسب کند.در ادامه جلسه حذف این بند به رأی مجلس گذاشته 
شد که این پیشنهاد نیز رأی نیاورد. سپس نمایندگان پیشنهادات اصلاحی متعددی در 
این باره ارائه دادند که هیچ کدام از آن پیشنهادات هم رأی لازم را کسب نکرد.در نهایت 
عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی که ریاست جلسه را بر عهده 
داشت، گفت: لازم است از مجلس رأی استمزاجی بگیریم که در صورت موافقت از این 
بند بگذریم و اختیار برای اجرای این موضوع به ستادکل نیروهای مسلح داده شود که 
نمایندگان مجلس با این موضوع موافقت کردند.در جزء یک بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ 
آمده بود که »مشمولین نظام وظیفه عمومی مقیم خارج از کشور که حداقل پنج سال 
از زمان فراخوان آن ها به خدمت وظیفه عمومی گذشــته باشد، با رعایت اصل یکصد 
و دهم )۱۱۰( قانون اساسی می توانند با پرداخت معادل ریالی پانزده هزار )۱۵.۰۰۰( 
یورو کارت معافیت از خدمت سربازی دریافت کنند. مشمولین متأهل دارای فرزند از 

مادر ایرانی از بیست و پنج درصد )۲۵%( تخفیف برخوردار می شوند.«
انعکاس

دیده بان ایران مدعی شد: به دنبال امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با موسسه شهدای عراق »جمعیت ایثارگران دفاع مقدس« بیانیه تندی 
صادر کرد. گفتنی است، در تفاهم نامه ای که   امضا شده، آمده است: طرف عراقی از 
ایران نیز خواسته در زمینه ساخت شهرک های مسکونی در عراق برای موسسه شهدا و 

جانبازان این کشور اقدام کند!
 رجانیوز نوشت: استیون فاگین، سفیر جدید آمریکا در دولت مستعفی یمن مستقر در 
عربستان شد. او پیش از این مســئول کنسولگری آمریکا در اربیل عراق بوده است. 
نام »استیون فاگین« در لیست تحریم های وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص افراد دخیل در ترور سپهبد شهید قاسم سلیمانی در کنار افرادی چون »دونالد 

ترامپ« و »مایک پمپئو« قرار دارد.
 اعتمادآنلاین نوشت: محمدصادق کوشکی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: اطلاعاتی که 
درباره پیش نویس توافق فعلی به دست من رسیده، می بینم که سه شرط در آن رعایت 
نشده است، وقتی آن سه شرط »لغو تحریم ها، راستی آزمایی لغو تحریم ها و تضمین 
پایبندی اروپا و آمریکا به توافق« در آن رعایت نشده بنابراین دیگر آن که متن توافق 

چه چیزی هست، موضوعیت ندارد.
 تجارت نیوز مدعی شــد: به دنبال فرارسیدن سال نو، گزارش های رسیده حاکی از 
این اســت که به دلیل بالا رفتن قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم و البته نگرانی از 
شیوع کرونا، کاهش تقاضا در صنف پوشاک مشاهده می شود که براساس بررسی های 
صورت گرفته در سراسر کشور، فروش پوشاک بین ۴۰ تا ۶۰ درصد کاهش داشته و 

صادرات تقریبا به صفر رسیده است.

تازه های مطبوعات

رسالت -  مسعود پیرهادی  در یادداشتی ضمن اشاره به مذاکرات وین خطاب 
به تیم مذاکره کننده دولت ابراهیم رئیسی نوشت: دولت قبل، تمام  نیز و غم و 
اعتبار خود را به این پروژه گره زده بود و صد البته که در بقیه امور مدیریتی نیز 
فشل و بی برنامه عمل کرد؛ اما اگر دولت مردمی و انقلابی نیز بخواهد مثل آنان 

رفتار کند، باید در انتظار تیغ نقد دوستان خود هم باشد.
 اعتماد - این روزنامه در گزارشــی به اختلافات باقی مانده طرف های مذاکره 
کننده در وین اشاره کرد و نوشت: مسئله تضمین اقتصادی، پرونده باز اختلاف 
پادمانی میان ایران و آژانس، قرار گرفتن نام سپاه در لیست گروه های تروریستی 
ایالات متحده و متعاقبا نام سنتکام در لیست گروه های تروریستی ایران در زمره 

اصلی ترین اختلاف های درشت باقی مانده بوده اند.
 کیهان - این روزنامه نوشت: پوتین گفت که برای »پیشگیری از یک خطر« 
دست به عملیات دفاعی زده است. ما بدون شک با هر جنگی که مردم در آن 
کشته می شوند، مخالفیم... اما آن چه پوتین گفت یک تصویر خیالی از آن چیزی 
نبود که در ســر داشت؛ اتهامات او علیه اروپا و آمریکا واقعاً روی داده بود و 
وضع امنیتی روسیه در غرب سرزمینش به هم ریخته بود و تهدید آمریکا علیه 

یکپارچگی روسیه واقعیت دارد.
 ایران - این روزنامه با تیتر »درآمد نفتی ۱۰ برابر شــد« نوشت: از یک سو 
صادرات غیرنفتی کشور طبق تازه ترین آمار اعلامی از سوی گمرک ایران در 
پایان ۱۱ ماهه امســال به بیش از ۴۳ میلیارد دلار رسید و از طرف دیگر با 
افزایش صادرات نفت خام و بازگشت ارز حاصل از آن به کشور، شاهد چند 

برابر شدن درآمدهای نفتی هستیم.
 وطن امروز - این روزنامه با تیتر »مبادا آقایان با برجام برگردند!« نوشــت: 
مقصود از مذاکره برای دولت فعلی »احیای برجام« نبوده، بنا به »احیای برجام« 
بود، ظریف و عراقچی به مراتب سزاوارتر بودند تا باقری و تیمش... »خسارت 
محض«ی که از جانب دولت انقلابی تحمیل شود، زیانش برای نظام به مراتب 
بیشتر است تا برجام غرب گراها. پس مباد که آقایان تنها با »برجام« بازگردند. 
 ســازندگی - این روزنامه با طرح این سوال که چرا اکنون بهترین زمان برای 
بازگشت ایران به بازارهای جهانی نفت است؟ نوشت: نفت ایران تا حد زیادی، 
اســتانداردهای »نفت اورال« روســیه را دارد که پس از تحریم های سه سال 
گذشــته، در بخشی از بازار اروپا جایگزین نفت ایران شد. نفت روسیه بیشتر 
به کشورهای هلند، آلمان، ایتالیا و فنلاند صادر می شود و اکنون ایران می تواند 

جای خود را در بازارهای جهانی از روسیه پس بگیرد. 
 جمهوری اســلامی - این روزنامه با اشاره به تلاش های دولت در خصوص 
حصول توافق وین نوشت: درســت در همین شرایط حساس بار دیگر افراد 
متوهم شروع به ســنگ اندازی کرده اند و می خواهند به بهانه های واهی مانع 

توافق شوند. 

گروه خبر // معاون مســکن و ساختمان راه و 
شهرســازی هرمزگان گفت: متقاضیان پس از 
ثبت نام جهت تکمیل فراینــد ثبت نام در راه 
رســیدن به مرحله افتتاح حســاب و دریافت 

 اولین پیامک باید وضعیت خود را در ســامانه
 Saman.mrud.ir  کنترل کنند.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرتضی اسدی در خصوص 
فرآیند تکمیل اطلاعات متقاضیان گفت: اگر وضعیت 
متقاضی در انتظار بررســی باشد یعنی حائز شرایط 
است و باید در ســامانه مربوط در منوی مشاهده و 
پیگیری درخواست، وارد جزئیات و قسمت مدارک 
و ثبت مدارک شده و نســبت به بارگذاری مدارک 
اقــدام نماید. وی افزود: اگر متقاضی در وضعیت در 
انتظار دریافت و یا تکمیل اســتعلام باشد باید صبر 
کند تا وضعیت به حالت در انتظار بررسی تغییر کرده 

و بارگذاری را انجام دهد و اگر متقاضی در وضعیت 
در انتظار تایید اســتعلام اســت باید به اداره راه و 
شهرسازی در مرکز استان و شهرستان ها مراجعه کند 
تا استعلام  انجام و تعیین تکلیف نماید و به وضعیت 
در انتظار بررســی تغییر یابد سپس ادامه بارگذاری 
مدارک انجام شــود در پایان هــم بعد از بارگذاری 
مدارک با مراجعه به اداره کل تایید اولیه با بررســی 
مدارک صورت می گیرد.معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان با اشاره به ارسال 
پیامک سازمان امور مالیاتی حاوی الزام مالکان خانه 
های خالی نســبت به پرداخت مالیات بیان داشت: 

مطابق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مســتقیم و 
اصلاحات بعــدی آن و با توجه به آغاز فرآیند اخذ 
مالیات از خانه های خالی، کلیه مشمولین مالیات که 
از طرف سازمان امور مالیاتی کشور پیامک دریافت 
کرده اند، حداکثــر ظرف ۱۰ روز فرصت دارند تا با 
مراجعه به »ســامانه ملی املاک و اسکان کشور«، 
اطلاعات ســکونت و مالکیت خود را به روزرسانی 
کنند.اســدی تصریح کرد: اگر ملک کسی به اشتباه 
جزو خانه های خالی ثبت شــده اســت، از طریق 
درگاه خدمات الکترونیک وزارت راه و شهرسازی، 

می تواند عدم پذیرش خود را اعلام کند.

معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی هرمزگان :
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن وضعیت خود را در سامانه کنترل کنند
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دیگه چی دارید؟
بیمه، آینده نگری فرداهاســت. )فکر می کنم جمله ای از 
بزرگان باشه!( همین تبلیغ و البته تبلیغات جراحت برانگیز 
تلویزیون کافی بود تا خودم را به دفتر یکی از بیمه های 
ان شاءالله معتبر برسانم. از خانمی که آنجا بود اطلاعاتی 
گرفتم بلکه آب باریکه ای برای دوران فرداهایم درســت 

شود.
فروشنده منظوره، تعرفه اصلی را برایم شرح داد: »ماهی 
۳۵۰ تومن پرداخت می کنید که نســبت به تورم اضافه 
می شــه و بعد از پونزده سال، هم ســنوات بهتون تعلق 
می گیره هم حقوق. از ابتدا هم بیمه درمانی می شید. بعد 
از بازنشســتگی هم کِرم رایگان برای از بین بردن چین 
و چروک دور چشم در اختیارتون قرار می گیره.« گفتم: 
»خانــوم، من اگه ماهی ۳۵۰ تومن پول اضافه داشــتم 
که الان به همراه همســرم واســه کل زندگی نامه ام بیمه 
ســرمایه می خریدم.« گفت: »با ۳۵۰ تومن؟« گفتم: »ما 
تو آشــناهامون یکی رو داریم با کمتر از این هم گرفته؛ 
حالا بگذریم. تعرفه سبک تر ندارید؟« گفت: »چرا، ماهی 
۲۵۰ تومن، هفده و نیم ســاله. بعد از اتمام دوره به پول 
الان ماهی یه میلیون حقوق می گیرید ولی دیگه درمان و 
اینا رو باید پیش همون فامیلاتون انجام بدید!« گفتم: »نه 
خانوم، ماهی ۲۵۰ فشار میاد بهم. اقتصادی تر ندارید؟« 
سرش را خاراند و گفت: »چرا، ماهی صد تومن، بیست 
ســاله. بعد از اتمام دوره اگه عمرتون رو نداده باشید به 
کســی، به عنوان چهره های ماندگار ازتون تقدیر می شه 
و به پــول الان ماهی ۷۰۰ تومن می گیرید.« گفتم: »این 
خوبه  ها ولی خب ارزون تر چی داری؟« گفت: »مشکلی 
نیست. یه طرح داریم ماهی ۵۰ تومن، بیست و پنج ساله. 
بازنشستگی داره و... .« گفتم: »نه خانم، تک سایزی، ته 
باری چیزی ندارید؟« خانم گفت: »چرا اتفاقاً یکی هست 
برای خواهرشــوهر خودم هم از همین بردم. راضی هم 
بوده. ماهی ۲۰ تومن می دید، سی ساله. تموم که شد، یک 
گوشــتکوب بلورین از طرف انجمن گرامیداشت امید به 

زندگی بهتون اهدا می شه. بنویسم؟«
آمدم بیرون. تعرفه هایشــان برای من خیلی سنگین بود. 
همان فامیل ها خوب اند. به جایش کشمش می خورم. ضد 

پیری؛ ضدچروک؛ ضد آلزایمر. 
 علیرضا عبدی

***
happy آموزش مجازی آمریکا در اپلیکیشن

- وزیر دفاع امریکا: خب ســربازا! امریکا تونسته برای 
شما کمک اینترنتی جور کنه تا بتونید روسیه رو شکست 
بدید. اگه همه اومدن، یه »بله« بفرستین... اون خوشمزه 

کیه نوشته »نخیر«؟
الکساندر: اجازه قربان! اون رئیس جمهور، زلنسکیه!

- یادم بندازید یه صفر براش رد کنم. خب درس اول رو 
شــروع می کنیم: قدم اول در هر جنگی بستن پوشکه! ده 

دقیقه وقت دارید انجام بدید
چند دقیقه بعد...

بوریسلاو پیام صوتی ارسال کرد:
همسر بوریسلاو: بوری! پوشک بچه رو بذار سر جاش. 
وسط جنگ من پوشــک از کجا پیدا کنم؟ خاک تو سر 
وزیر دفاع امریکا.... بوریسلاو: عه! عزیزم! مثل اینکه فایل 
ارسال شد، چجوری حذفش کنم؟ همسر بوریسلاو: بازم 
داری ارسال می کنی که! بوریسلاو: خب چجوری دیلیتش 

کنم؟ همسر: نمی دونم بچه مون هنوز به سن هَپی نرسیده!
ایوان پیام ارسال کرد: اجازه قربان؟ این تیکه رو مامانمون 

قبلًا آموزش داده. ما می تونیم قطع کنیم؟
- ای لعنتیا! بریم تمرین بعدی: دستارو ببرین بالا، پاها باز، 

حرکت پروانه ای... یک، دو، سه، چهار... یک، دو...
دانیلو: آقا اجازه! میشه ما انجام ندیم؟ نه اینکه پروانه بلد 
نباشیما! سربازای روسی پشت درن، یکم عجله هم دارن، 

بریم درو باز کنیم بیایم
دو دقیقه بعد، مامان ســرباز دانیلو پیام ارسال کرد: آهای 
یارو وزیر دفاع نمی دونم چی چی گورستون امریکا! بچه م 

مثل پروانه پرواز کرد. نمره شو بدیا و الا با من طرفی...
ایگور: قربان، اجازه! اینترنت داره قطع میشه غیژ غیژ غیژ، 

مامان صدای قطعی اینترنتو درست درآوردم؟
- اگــه حضوری بود بهتون حالی می کردم لعنتیا. همه ده 

تا کلاغ پر برن
پوتین پیام صوتی ارسال کرد: خخخخ، منکه گفتم بیاین 

توافق کنیم
الکساندر پیام صوتی ارسال کرد:

الان اینو بزنم ارســال میشه؟ همسر: آره اول حرفتو بزن 
بعد اونو بزن لعنتی، بچه گریه می کنه پوشک شو می خواد. 
الکساندر: قربان! مثل اینکه همه قیچی شدن منم رفته بودم 

تمرین پوشکو انجام بدم که زنده موندم
- خب سربازا! برای جلســه بعدی درس های »چگونه 
ضربه مغزی ملایم نشویم؟ و چگونه از بالگرد آدم پرت 
کنیم؟« یه دور از روش بخونید. در مورد فلج کردن روسیه 

توسط تحریم های امریکا هم یه انشاء بنویسید.
الکساندر: به شرط حیات ان شاءالله 
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کرونا و دید و بازدید

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
معاون وزیر آموزش و پــرورش و رئیس 
ســازمان ملی تعلیــم و تربیت کودک 
موفقیت تمام بخشها در حوزه وظایفشان را 
منوط به اهتمام به اموزش و پرورش دانست 
و با تاکید بر توجه به منزلت و معیشــت 
رویکردهای  از  یکــی  عنوان  به  معلمان 
ایجاد شده  فعلی  پنجره  دولت سیزدهم، 
به واسطه بازنشستگی را هم فرصت و هم 

تهدید برای آموزش و پرورش خواند. 
به گزارش خبرنــگار دریا ؛ مجتبی همتی فر 
در مراســم تودیع و معارفه مدیر کل آموزش 
و پرورش استان یزد که در سالن تربیت معلم 
شهید پاکنژاد شهر یزد برگزار شد، مراسم های 
تودیع و معارفه را به مســابقات دوی امدادی 
تشــبیه کرد که در آن اعضای تیم هر چند در 
یک مسیر می دوند ولی رقیب یکدیگر نیستند.

وی بــا بیان این که در ایــن تیم هر از گاهی 
یکی پرچم را در دســت می گیرد ولی همه 
تلاش می کنند که تیمشان موفق شود، افزود: 
باید آیین های تکریــم و معارفه را از همین 

جنس تلقی کرد.
وی با اشاره به تاخیر ایجاد شده در تحقق سند 

تحول بنیادین آمــوزش و پرورش به عنوان 
مطالبه چندین ساله مقام معظم رهبری، گفت: 
متاسفانه تعلق خاطر مدیران باعث شده که این 
موضوع را دشوار قلمداد کنند، البته تحقق این 
سند نیازمند عزم ملی است و نمایندگان ولی 
فقیه در استانها باید آن را از مسئولان مربوطه 

مطالبه کنند.
همتی فر تاکید کرد: سایر بخشهای کشور اگر 
بخواهند مسئولیت و وظایف اصلی خود را به 
خوبی انجام دهند راهی جز اهتمام به آموزش 
و پرورش ندارند به عنوان مثال اگر بخواهیم 
تصادفات رانندگی که امروز عامل انســانی 
یکی از مهمترین علل وقوع آنهاست را کاهش 
دهیم، نقش آموزش و پرورش در این رابطه 

حائز اهمیت اســت یا اگر بخواهیم آسیبهای 
اجتماعی در جامعه کمتر شــود باید امروز به 
معلم مراجعه کنیم والا باید در آینده به زندانها 

مراجعه کنیم.
وی ادامه داد: جوان گرایی یکی از ملزومات 
تحقق گام دوم انقلاب و ســند تحول بنیادین 
اموزش و پرورش اســت و در این میان افراد 
خبره و با تجربه برای ورود نسل جدید به بدنه 
مدیریتی کشور باید میدان دار باشند و صبورانه 
به این نسل برای کسب تجربه در کارهایشان 

فرصت بدهند.
معاون وزیر آمــوزش و پرورش به رویکرد 
دولت ســیزدهم نسبت به آموزش و پرورش 
اشاره و خاطرنشــان کرد: دولت برای تحول 

بنیادی در کشور  نکاتی را مورد توجه دارد که 
یکی از این نکات سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش است و برشی از آن را در سند کلی 

تحول کشور شاهدیم.
وی یکی از موضوعــات مورد تاکید در این 
رویکــرد را کاهش فواصــل جغرافیایی و 
طبقاتی در جامعه به نحوی که هیچ کســی 
در هر ســطح از اســتعداد نباید از آموزش 
باکیفیت بازبماند، ذکر کرد و افزود: اهتمام به 
کیفیت آموزش و کیفیت پرورش به ویژه پس 
از آسیبهای ایجاد شــده در این دو مقوله در 
جریان شیوع کرونا یکی دیگر از موضوعات 
است ولی در عین حال تربیت پیش دبستانی 
به عنوان دوره اساســی مطرح شد و حتی در 

این رابطه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
شکل گرفته است.

 همتی فر توجه به منزلت و معیشت معلمان را 
دیگر رویکرد دولت در رابطه با حوزه آموزش 
و پرورش خواند و گفت: باید بهترین ها را در 
نیروی انســانی جذب و آنها را حفظ کنیم و 
در حال حاضر پنجره ایجاد شــده به واسطه 
بازنشستگی می تواند هم فرصت و هم تهدید 
باشــد چرا که در صورت جــذب نیروهای 
نخبه و توانمند یک فرصت تلقی می شــود 
ولی در صورت جذب افراد با سیاســی بازی 
و رانت خواری قطعاً این فرصت را از دست 
خواهیم داد و شاید تحقق سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش را تا ســالهای بعد نیز به 
تعویق بیاندازد.گفتنی اســت، در این مراسم 
از زحمات »محسن موحدی فرد« مدیر کل 
ســابق آموزش و پرورش استان یزد تقدیر و 
»محمد کاظم رحیمی نژاد« به عنوان مدیر کل 

جدید آموزش و پرورش استان معرفی شد.

معاون وزیر آموزش و پرورش در یزد:

تحقق سند تحول بنیادین عزم ملی می طلبد 

زاده ســرویس  حائری  علیرضــا 
استان ها //معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی اســتانداری یزد گفت: 
افرادی کــه تصمیم به ســفر در 
تعطیلات نوروزی دارند باید اطلاعات 
خود را در سامانه ایران من وارد کنند 
تا بتوانند سفر خود را البته به شرط 

واکسیناسیون، انجام دهند. 
به گزارش خبرنــگار دریا  ، علی اکبر 
عزیزی در ســتاد اســتانی پیشگیری 

و مقابله بــا کرونا یزد افــزود: همه 
بایــد تلاش خود را بــه کار گیریم تا 
واکسیناســیون در استان یزد فراگیری 

بیشتری داشته باشد.
وی با بیان اینکه علاوه برآن با رعایت 
مســائل بهداشــتی مراقب باشیم در 
آستانه سفرهای نوروزی مردم گرفتار 
بیماری نشــوند ادامه داد: سامانه امید 
بــه همین منظور طراحی شــده  و بر 
این اســاس تمامی خدمات مرتبط با 

سفرهای نوروزی از جمله گرفتن بلیط 
و حتی تردد بســته به ثبت نام در این 
سامانه است. در این نشست اصلی ترین 
مصوبه ستاد استانی پیشگیری و مقابله 
با کرونا در استان یزد، تمدید مصوبات 
قبلــی در بخش های مختلف بود و  بر 
این اساس همه مدارس به جز مدارس 

استثنایی حضوری است.
پیشــگیری  برای  نظارت ها  همچنین 
و کنترل بیمــاری در اصناف و بازار، 

ادارات و نهادهــا و  هچنین فرودگاه، 
راه آهن و ترمینال ادامه دارد.به گزارش 
ایرنــا، ویروس کرونــا عامل بیماری 
کووید - ۱۹ از اواخر سال ۲۰۱۹ در 
شهر ووهان چین مشاهده و در مدت 
کوتاهی در جهان منتشر شد؛ به طوری 
که ســازمان جهانی بهداشت در اسفند 
۹8 )فوریه ۲۰۲۰( بروز پاندمی )همه  
گیری جهانی( این بیماری را تأیید کرد.

مسافران نوروزی اطلاعات خود را در سامانه ایران من وارد کنند 

آجیل شب عید

     سرویس سلامت // معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز نسبت به 
خطر درگیری بــا مــوج Ba.2 امُیکرون در 
صورت عادی انگاری و تکمیل نشــدن پوشش 

واکسیناسیون هشدار داد. 
دکتر ســید محمد علوی در نشســت ستاد استانی 
مدیریت کرونا در استانداری خوزستان برگزار شد، 
اظهار کرد: در حال حاضــر از پیک بیماری عبور 
کرده ایــم و در حال عبور از موج بیماری هســتیم. 
امیدواریــم در هفته آینده شــاهد وضعیت با ثبات 
در خوزســتان باشیم. وی افزود: با شیوع امُیکرون، 
کشورهای اروپایی و نیمکره غربی به شدت درگیر 
شدند و ارتفاع موج در این کشور از موج های قبلی 
هم بالاتر رفت و سپس موج فروکش کرد اما اکنون 
مجددا در برخی کشــورهای اروپایی مانند هلند و 
آلمان و تا اندازه ای ترکیه موج جدیدی در حال رخ 
دادن اســت که گفته می شود ممکن است مربوط به 
Ba.۲  امُیکرون باشد که زیر سویه جدید امُیکرون 
اســت بنابراین اگر عادی انگاری رخ دهد و پوشش 
واکسیناســیون به ویژه دوز سوم قابل قبول نباشد، 

احتمال درگیری مجدد با این موج وجود دارد.
معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی جندی 
شــاپور اهواز با بیان اینکه پیشرفت واکسیناسیون 
در خوزستان قابل قبول نیست و نسبت به هفته قبل 
از آن افت داشــته است،وی گفت: مدت ها است که 
پوشش واکسیناسیون در خوزستان در حدود همین 
ارقام اســت در حالی که باید پوشش واکسیناسیون 
روزانه نیم تا یک درصد افزایش یابد. در هفته گذشته 
۱۲ هزار دوز واکسن در خوزستان تزریق شده یعنی 
تقریباً روزانه ۲ هزار دوز واکسن تزریق شده است و 
این در حالی است که این توفیقات در کنترل بیماری 
با واکسیناسیون حاصل شده است.علوی بیان کرد: 
در حال حاضر پوشــش نوبت سوم واکسیناسیون 
در خوزســتان حدود ۳۰ درصد است و بر اساس 
برآوردهــا ۱۳ درصد در نوبت دوم و ۵۷ درصد در 
نوبت سوم تأخیر داریم. میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در خوزستان نیز تغییر آنچنانی نداشته و در 

برخی مناطق به صورت کند افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر آنچه می تواند ما را 
نگران کند پوشش واکسیناسیون شاغلان برخی مراکز 

و مشاغل خاص است. همچنان در دفاتر پیشخوان 
دولت و ثبت هنوز اســتفاده از تهویه جا نیفتاده به 
گونه ای که در اهواز میزان تهویه در دفاتر ثبت حدود 

۳۵ درصد باقی مانده است.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز افزود: در هفته گذشــته موارد بیماری نسبت 
به هفته قبل از آن ۴۶ درصد، موارد بســتری ۳۵.۵ 
درصد و موارد مرگ ۱۵.۶ درصد کاهش یافته است.
وی با اشاره به اثربخشی واکسن در این موج گفت: 
عملکرد در این موج نسبت به موج های قبلی در همه 
شاخص ها از جمله ابتلا، میرایی و کشندگی ارتقاء 
یافته اســت به گونه ای که شاخص میرایی از ۶۰ در 
یکصــد هزار به ۶ در یکصد هزار رســیده و میزان 
کشندگی نیز ۶۰ درصد کاهش یافته است بنابراین 
اگر پوشش واکسیناســیون بهتر شود در موج های 

بعدی مقاوم تر خواهیم بود.
علوی گفت: بر اساس بررسی های میدانی در هفته 
گذشته میزان استفاده از ماسک در خوزستان حدود 
۴۷.۳ درصد است که نسبت به هفته قبل از آن ۲.۶ 

درصد افزایش داشته است.

معاون بهداشت علوم پزشکی اهواز عنوان کرد
هشدار درگیری با موج زیر سویه جدید امُیکرون

 

حسن سیلاوی ســرویس اســتان ها // استاندار 
لزوم تکمیل پوشــش  بــر  تاکید  با  خوزســتان 
نظر  از  خوزستان  گفت:  کارکنان،  واکسیناســیون 
واکسیناســیون کارکنان، جزو پنج استانی است که 

پوشش کامل ندارند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در نشست ستاد 
استانی مدیریت کرونا در استانداری خوزستان برگزار شد، 
اظهار کرد: در ســتاد ملی مقابله با کرونا مسائلی از جمله 
سفرهای نوروزی مطرح شد. نظر رئیس جمهور این است 
که باید مســافران نوروزی ســه دوز واکسن تزریق کرده 
باشــند یا دو دوز واکسن تزریق کرده باشند و تست منفی 
PCr همراه داشته باشند؛ به دلیل اینکه پوشش دوز سوم 
واکسیناسیون زیاد نیست و نسبت به دوز دوم عقب ماندگی 

دارد، این ملاک مد نظر قرار گرفته است.  
وی افــزود: البته کنترل و برگرداندن خودرو پس از ورود 
به استان سخت است اما اعلام خوب است تا سرعت دوز 

سوم واکسیناسیون افزایش یابد.
استاندار خوزستان گفت: در گزارش صبح ستاد ملی مقابله 
با کرونا، خوزستان از نظر واکسیناسیون کارکنان جزو پنج 
استانی است که پوشــش کامل ندارند به گونه ای که ۴.۷ 
درصد کارکنان واکسیناســیون خود را انجام نداده اند در 

حالی که قرار بود اگر واکسیناسیون کارکنان کامل نباشد، 
اجازه حضور در اداره را نداشــته باشند بنابراین باید این 

موارد باید پیگیری شوند.
وی بیــان کــرد: اقداماتی که چند بار مــورد تاکید قرار 
گرفته اند باید اجرایی شوند نه اینکه در سطح ملی مطرح 
شــود که خوزستان جزو پنج استانی است که کارکنان آن 
پوشش واکسیناســیون کاملی ندارند؛ این در حالی است 
که راحت ترین افــرادی که می توان تحت کنترل قرار داد، 
کارکنان دولت هستند. این موضوع باید پیگیری شود و در 

جلسه آینده توضیح داده شود که چرا چنین اتفاقی افتاد؟
خلیلیان افزود: درمورد پوشش واکسیناسیون اصناف نیز 
این اشــکال وجود داشــت و باید حتما این موارد دنبال 
شــوند و جدی گرفته شوند زیرا در حال رسیدن به پیک 

خریدهای نوروزی هستیم.
وی گفت: اصناف باید برای تکمیل واکسیناســیون خود 
اقدام کنند تا حداقل ایمنی نسبی داشته باشند زیرا اگر یک 
مغازه دار بیمار باشد هر مراجعه کننده را آلوده می کند و در 

واقع یک منبع آلودگی می شود.
اســتاندار خوزســتان با بیان اینکه در ســطح کشور و 
خوزستان روند شیوع امُیکرون نزولی است، افزود: فوتی ها 
هم از بین واکســن زده ها و هم واکســن نزده ها هستند اما 
نسبت فوتی های واکسن نزده پنج تا شش برابر افرادی است 
که حداقل دو دوز واکسن تزریق کرده اند. فوتی هایی که دو 

دوز واکسن تزریق کرده اند نیز بیماری زمینه ای داشته اند.
وی بیان کرد: بنابراین واکسیناســیون امنیت نسبی ایجاد 
می کند و شــدت بیماری را کاهش و مرگ و میر را تحت 
کنتزل قرار می دهد. استاندار خوزستان با اشاره به در پیش 
بــودن عید نوروز، گفت: با توجه به اینکه بین عید نوروز 
و مــاه رمضان فاصله کمی وجــود دارد، دید و بازدیدها 
افزایش خواهد یافت بنابراین باید اقدامات قبل از نوروز 
انجام شود. خانواده ها نیز از حضور در مهمانی های پر تعداد 

خانوادگی پرهیز کنند تا از بیماری عبور کنیم.

  مهران ســلطانی نژاد ســرویس استان ها 
// اســتاندار بوشــهر گفت: ورود مسافران و 
گردشگران به این استان در حال افزایش است 
که برای مصــون ماندن از ابتلا به بیماری کرونا 

رعایت دستورالعمل بهداشتی ضروری است. 
به گزارش خبرنگار دریــا ؛ احمد محمدی زاده در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه در این استان تنها بندر 
دیر در شــرایط قرمز کرونایی قرار دارد اظهار کرد: 
مابقی شهرستان های استان بوشهر در شرایط نارنجی 
و زرد کرونایی است.وی افزایش فوتی کرونایی در 
استان بوشهر را نگران کننده دانست و بیان کرد: هر 
چند تعداد مبتلایان بخش کرونایی بیمارستان ها روند 

نزولی دارد ولی روند آمار فوتی کرونایی نگران کننده 
است.

 اســتاندار بوشهر تزریق واکســن کرونا و رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی را راهکار مهم و اساسی 
بــرای جلوگیری از ابتلا و فوت دانســت و خاطر 
نشــان کرد: از کســانیکه واکســن کرونا دریافت 
نکرده اند در خواست می شود برای سلامتی خود و 
جامعه نســبت به تزریق این واکسن اقدام کنند و در 
این راستا تزریق واکسن نوبت سوم ضروری است.
محمدی زاده با اشاره به پیش رو بودن ایام تعطیلات 
نوروز تصریح کرد: ورود مسافران و گردشگران به 
استان بوشهر در حال افزایش است که برای مصون 

ماندن از ابتلا به بیماری کرونا ضمن دریافت واکسن، 
رعایت دستورالعمل بهداشتی از جمله استفاده مکرر 

از ماسک ضروری است.
وی با بیان اینکه آمار دانشگاه علوم پزشکی حکایت 
از تزریق واکســن کرونا بــه ۹۵.۵ درصد کارکنان 
دولت در اســتان بوشهر است گفت: در حال حاضر 
۴.۵ درصد کارکنان دولت و ۱۷ درصد کســبه این 

استان نسبت به دریافت واکسن اقدام نکرده اند.
استاندار بوشهر بیان کرد: در راستای تزریق واکسن 
کرونا به افرادی که تاکنون اقدام نکرده اند راهکارهای 

مورد نظر برای عملیاتی شدن پیگیری می شود. 

  

 مهران ســلطانی نژاد سرویس 
استان ها //رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان بوشهر 
استان  نفتی  غیر  صادرات  گفت: 
در ۱۱ ماهه امســال۶۶ درصد به 

لحاظ ارزشی رشد داشته است. 
 به گــزارش خبرنگار دریا ؛ ســید 
حسین حسینی در جمع خبرنگاران 
اظهارکــرد: در یــازده ماهه ســال 
جاری ۱۴۰۰ میــزان ۲۳ میلیون و 
88 هزارتــن کالا به ارزش بالغ بر 8 
میلیارد و 8۱۱ میلیون دلار به خارج 
کشور صادر شده است.وی تصریح 
کرد : ایــن میزان بدون احتســاب 
میعانات گازی اســت و با احتساب 
میعانات وزن صادرات به حدود ۲۳ 
میلیون و ۳۰۹ هزار تن به ارزش بالغ 
بر 8 میلیارد و ۹۲8 میلیون دلار بوده 
اســت که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال قبل از نظر وزنی ۴ درصد و 
از نظر ارزشــی ۶۶ درصد افزایش 
نشان می دهد. رئیس سازمان صمت 
استان بوشــهر اضافه کرد: بیشترین 
حجم صادرات مربوط به منطقه ویژه 
اقتصادی انرژی پارس با ۱8۰ هزار و 
۷۷۱ هزارتن و ارزش 8۰۳8 میلیون 
دلار است که این گمرک از نظر وزنی 
۹ درصد و ارزشــی ۷۵ درصد رشد 
را تجربه کرده است. حسینی عنوان 
کرد: در طی ۱۱ ماهه ســالجاری از 

استان به ۵۵ کشور جهان کالا صادر 
شده است که مهمترین آن کشور چین 
با بیشــترین ارزش صادرات معادل 
۶۰۴۱ میلیون دلار می باشد همچنین 
امارات متحده عربــی، ترکیه، هند، 
پاکســتان، آفریقای جنوبی، نیجریه، 
قطر، سودان، برزیل سایر مقاصد مهم 
صادراتی استان بوده است. وی افزود: 
حجم و ارزش صادرات به کشورهای 
صادراتی یکی از شاخص های تعیین 
مقاصد اعــزام هیئت های تجاری و 
پذیرش از این کشــورها در ســال 
۱۴۰۱ بــوده که پــس از تعیین در 
کارگروه توســعه صادرات غیر نفتی 
استان تصویب و نهایی خواهد شد. 
بوشهر  استان  رئیس سازمان صمت 
بیان کرد: کالاهای صادراتی اســتان 
در ۶ زیربخــش اقتصادی شــامل 
پتروشــیمی، صنعت، فرش و صنایع 
دستی، کشــاورزی و صنایع غذایی، 
معدن و صنایع معدنــی، و میعانات 
گازی صادر می گردد.حسینی افزود: 
بیشــترین حجم صادرات مربوط به 
محصــولات پتروشــیمی به ارزش 
8۵۷۹ میلیون دلار و وزن ۱۹ هزار 
و ۴۴۳ هزار تن بوده است که درصد 
رشد قابل توجهی شامل ۹۶ درصد 
رشد ارزشی و 8۳ درصد رشد وزنی 
را در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
به خود اختصاص داده اســت. وی 

این  در  کالاهای صادراتی  مهمترین 
گروه را کالایی انواع گازهای مایع، 
متانول، پلی اتیلن، کود اوره گرانوله 
و ... اعــلام کرد. رئیس ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گفت: 
صادرات بخش های اقتصادی استان 
در صنعت به ارزش 88 میلیون دلار 
بــه وزن ۳۰۵ هزار تــن کالا، گروه 
معدن و صنایع معدنی به ارزش 8۰ 
میلیون دلار به وزن ۳۱۵۴ هزار تن، 
بخش کشاورزی و صنایع غذایی به 
ارزش ۶۲ میلیــون دلار و به وزن 
۱8۴ هزارتن و بخش فرش و صنایع 
دستی به ارزش ۴۶۲ هزار دلار و به 
وزن ۳۲8 تن از اســتان به بازارهای 
جهانی صادر شــده است. حسینی 
بیان کرد: صــادرات در یازده ماهه 
ســال ۱۴۰۰ به کشــور قطر بالغ بر 
۷۳۶ هزار تــن و ارزش 8۳ میلیون 

دلار بوده اســت که بیشترین حجم 
صادرات کالا از گمرک دیر به ارزش 
۵۶ میلیون دلار صورت گرفته است. 
این کالاها مشــتمل بر ۱8۵ قلم و 
شامل محصولات کشاورزی و مواد 
غذایی، سیمان و کلینکر، آبزیان و... 
بوده است. وی عنوان کرد: با عنایت 
به منویات مقام معظم رهبری مبنی بر 
توســعه روابط تجاری با کشورهای 
همســایه، این موضوع در دســتور 
کار اســتان قرار گرفته ضمن اینکه 
ارزش صادرات غیر نفتی اســتان به 
۱۵ کشور همسایه جمهوری اسلامی 
ایران شــامل آذربایجان، ارمنستان، 
افغانســتان، امارات، بحرین، ترکیه، 
عراق، ترکمنستان، عمان، فدراسیون 
روســیه، قزاقســتان، قطر، کویت و 
عربستان حدود ۲ میلیارد دلار بوده 

است.

رئیس سازمان صمت استان بوشهر خبر داد
افزایش ۶۶ درصدی صادرات غیر نفتی در بوشهر

انتقاد استاندار خوزستان از تکمیل نشدن 
واکسیناسیون کارکنان دولت
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گردشگری

خبری
حیرت انگیزترین تنگه ایران در پارسیان 

 ســرویس گردشگری // تنگه شوتاریکو در جنوب ایران در شهرستان پارسیان واقع 
شده است. در سفر به جنوب و پارسیان بازدید از این تنگه حیرت انگیز را نباید از دست داد. 
زمستان و نوروز بهترین زمان برای جنوب گردی است. شهرستان پارسیان در غربی ترین 
نقطــه هرمزگان یکی از این مقاصد جذاب و دیدنی اســت که هنوز برخی از مکان های 
گردشــگری آن بکر مانده است. پارسیان که در گذشته به گاوبندی معروف بوده، طبیعت 
اعجازانگیزی دارد.تنگه شوتاریکو یکی از این جاذبه های گردشگری است. برای بازدید 
از این مکان بی نهایت زیبا و عجیب باید به روستایی کوچک به نام چک چک در پارسیان 
بروید. روســتای چک چک در فاصله ۲۵ کیلومتری شهر پارسیان و ۶۲ کیلومتری شهر 
صنعتی عسلویه واقع شده اســت.وقتی به روستای چک چک رسیدید خودروی خود را 
کنار جاده پارک کنید و خود را برای یک تنگه نوردی آماده کنید. پس از پیمودن بخشی 
از تنگه مسیر به دو بخش تقسیم می شــود. یکی از این دوراهی ها به تنگه ای معروف به 
نام شوتاریکو می رسد و دیگری هم به چشمه اودبه. مسیر سمت راستی که به شوتاریکو 
ختم می شود نسبت به اودبه سخت تر و طولانی تر است. در برخی از جاها به دلیل مسدود 
شــدن مسیر به  وسیله سنگ های بزرگ باید سینه خیز بروید. کل مسیر سنگلاخی است. 
البته ناگفته نماند بدون راهنمای محلی کمی دسترسی برای شما دشوار می شود.در نزدیکی 
شوتاریکو صخره ها پر از خزه قرار دارند که زیبایی تنگه را دوچندان می کنند. وقتی وارد 
تنگه شوتاریکو می شــوید ورودی آن ناگهان تاریک می شود اما بعد از این ورودی وارد 
غاری بسیار خنک و زیبا می شوید که خستگی و گرمای مسیر را از تنتان به در می کند.
آب در طول مســیر جریان دارد که به خنک ماندن تنگه در گرمای جنوب کمک می کند. 
سرچشمه نیز در انتهای تنگه قرار دارد. همچنین رنگ سبز و فیروزه ای تنگه و دالان های 
باریکش متحیرتان می کند. کل تنگه پر از گودال های ســبز و فیروزه ای است. دیواره های 
تنگــه هم حیرت انگیزند.   به طور کل گودال های آب با رنگ ســبز و فیروزه ای، گیاهان 
چسبیده به دیواره ها، غارهای کوچک و بزرگ و بسیار خنک، تنگه شوتاریکو را به بهشتی 

در دل پارسیان تبدیل کرده است.
وزیر میراث فرهنگی:

۲۰۰۰ اثر فرهنگی ناملموس در کشور ثبت شده است
  ســرویس گردشگری //  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
حدود دو هزار اثر فرهنگی ناملموس در کشور ثبت شده و ارزش تمدن ناملموس مانند 
فرهنگ، آئین و رفتارهاســت که هویت هر ملتی هستند.عزت الله ضرغامی در جلسه 
شورای اداری شهرستان گنبدکاووس، اظهار کرد: بسیاری از مشکلات مردم با شناخت 
ظرفیت های کشورمان در حوزه های مختلف و استفاده بهینه از آن رفع خواهد شد و البته 
همدلی و همراهی مدیران هم به این امر ســرعت می بخشد.وی افزود: استان گلستان از 
لحاظ تنوع اقوام و فرهنگ ها، گردشــگری و صنایع دستی دارای ظرفیت های ویژه ای 
اســت که می توان از آنها برای توسعه اقتصاد و معیشت مردم استان بهره برد.ضرغامی 
خاطرنشان کرد: شهرستان گنبدکاووس دارای ظرفیت های ویژه ای در بخش های اقوام، 
فرهنگ و صنایع دستی است که همه اینها به دنبال یک تمدن بوده و همچنین آثار تاریخی 
و ملموســی مانند گنبد قابوس دارد.وی ادامه داد: سوارکاری و پرورش اسب از اهمیت 
بالایی در گنبدکاووس برخوردار است و بسیار باارزش هستند و بدون شک اسب ترکمن 
و مسابقات اسبدوانی در تمام کشور زبانزد و مربوط به مردم این منطقه است.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه حدود دوهزار اثر ناملموس در کشور 
ثبت شده، گفت: ارزش تمدن ناملموس مانند فرهنگ، آئین و رفتارهاست که هویت هر 
ملتی هستند و می توانند الگو باشند.ضرغامی یادآور شد: مدیران ما باید شجاع باشند و از 
این ظرفیت ها برای رفع مشکلات استفاده کنند و دولت و قوه قضاییه هم حمایت خواهد 
کرد اما عده ای با ماده و تبصره های زاید قانونی نمی گذارند کاری انجام شود و برخی هم 

در گذشته قانون را طوری طراحی کردند که کاری انجام نشود.

 سرویس گردشگری // دِیرِ گچین نام کاروانسرایی بر 
سر راه جاده تاریخی ری به قم در مرکز پارک ملی کویر 
اســت. دیر گچین یکی از بزرگ ترین کاروانسراهای 
ایران است و ویژگی های منحصربه فرد این اثر باعث 
شــده آن را »مادر کاروانســراهای ایران« بنامند.

کاروانسراهای تاریخی زیادی در کشور وجود دارد که 
برخی از آنها به نقاط گردشگری تبدیل شده اند.

 کاروانســراهایی که روزگاری استراحتگاه مسافران و 
شلوغ و پر جنب و جوش بودند. یکی از آنها کاروانسرای 
دِیرِ گچین یکی از بزرگ ترین کاروانسراهای ایران است.

دیر گچین بر ســر راه جاده تاریخی ری به قم در مرکز 
پارک ملی کویر قرار دارد. برای بازدید از این کاروانسرا 
باید به 8۰ کیلومتری شمال شرقی شهر قم )کیلومتر ۶۰ 
بزرگراه گرمسار(  و ۳۵ کیلومتری جنوب غربی ورامین 
واقع شده  است.معماری این کاروانسرا سبب شده تا آن را 
»مادر کاروانسراهای ایران« بنامند. چون این کاروانسرا 

گنبدی گچی داشته است آن را دیر گچین نامیده اند.
بنای کاروانســرا مربوط به دوره ساسانی است و آن را 
در دوران ســلجوقیان، صفویــان، و قاجاریان مرمت و 

بازسازی کرده اند. شکل کنونی آن متعلق به دوران صفویه 
اســت. به طور کل قدمت این بنای تاریخی ۱۷۵۰ سال 
و مقارن با حکومت اردشــیر ساســانی است.چون این 
کاروانســرا در مسیر جاده ابریشم قرار داشت از شهرت 
خاصی برخــوردار بود. به طوری که در کتاب ها و متون 
تاریخی از آن اسم آورده شده است. دیرالجص نیز یکی 
از نام هایی اســت که به این عمارت تاریخی نسبت داده 
شده است. زیرا جص در زبان عربی به معنای گچ است.

کاروانســرای دیر گچین ۱۲ هزار هکتار مساحت دارد. 
هنگام ورود به این کاروانسرا به یک هشتی برمی خورید 
که به حیاط مرکزی منتهی می شود. در بخش شمال شرقی 
کاروانسرا نیز حیاط خلوتی قرار دارد که مکانی مناسب 
برای اسکان مســافران، میهمانان مخصوص و ماموران 
دولتی به شــمار می آمد. در این کاروانســرا ۴۴ حجره  
نیز در حیاط اصلی و پیرامون آن مشاهده خواهید کرد. 
همچنین طراحی طاقچه هایی با تورفتگی و قوس هایی 
زیبا، تعبیه اجاق و همچنین ساخت سقفی چهار ترک به 
جذابیت معماری آن افزوده اســت.  در کل این مجموعه 
شامل مســجد، هشتی، حجره، اتاق، دکان، چندین برج، 

حیاط خلوت، ورودی، ایوان، شترخوان، آسیاب سنگی و 
فضای اقامتی تشکیل شده است. در بیرون این مجموعه 

نیز قبرستان، آب انبار و یک کوره آجرپزی قرار دارد.
اما آنچه این کاروانسرا را از بقیه مجزا می کرد این بود که 
حمامی عمومی داشت تا وقتی کاروانیان برای استراحت 
به دیر گچین می رفتند از آن اســتفاده کنند. حمامی که 
در ضلع جنوب غربی بنا قرار گرفته و دارای ســربینه، 
خزینه، گرمخانه و ســرویس بهداشــتی است. باوجود 
چنین امکانات بهداشــتی و رفاهــی دیرگچین به مادر 

کاروانسراهای ایران شهرت یافت.
همچنین دیر گچین به افسانه های ایرانی نیز راه یافته است. 
نویسنده ناشــناس مجمل التواریخ و القصص در حدود 
۵۲۰ هجری قمری نوشــت: »در دیرگچین بین ری و 
اصفهان، بهمن را اژدهایی بلعید و او قلمرو پادشاهی خود 

را به دخترش چهرآزاد معروف به همای داد.«
سازمان میراث فرهنگی این کاروانسرا را در تاریخ یک 
مهر ۱۳8۲ به فهرست آثار ملی ایران افزود. پس از ثبت 
ملی بنا در ۱۳8۲ مرمت اضطراری در آن آغاز شد که تا 

سال ۱۳8۵ ادامه داشته  است.

گردش در عسلویه از نخل تقی تا نایبند 
 سرویس گردشگری //عَسَلویه یک شهر 
بندری و مرکز شهرستان عسلویه از توابع 
استان بوشهر در کرانه خلیج فارس است. 
این شهر دیدنی های منحصربه فردی دارد 
که سفر به بوشــهر را برایتان خوشایند 

می کند.
بوشــهر طولانی ترین مرز مشــترک آبی با 
خلیج فارس در جنوب ایران را دارد. راه های 
مختلفی برای رســیدن به بوشهر وجود دارد؛ 
باید بدانید که استان بوشهر از شمال به قسمتی 
از خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد، از شرق 
به فارس، از جنوب و غرب به خلیج فارس و 
از جنوب شرق به قسمتی از هرمزگان محدود 
اســت. بنابراین می توانید به انتخاب خود از 
نزدیک ترین استان مبدا حرکتتان وارد بوشهر 
شوید. اگر از خوزستان سفر خود را انتخاب 
کرده اید، هندیجان آخرین شــهر خوزستان 
است که می توانید از آن با طی ۶۰ کیلومتر به 
بندر دیلم یعنی دروازه شمالی بوشهر برسید. 
بعد از بازدید از سواحل بندر امام حسن)ع( در 
بندر دیلم وارد جاده ساحلی شوید تا به گناوه، 
دشتستان، شهر بوشهر، تنگستان، دشتی، دیر، 
کنگان و ســپس عسلویه برســید. فاصله 
کنگان تا عسلویه 8۳ کیلومتر است. عسلویه 
برخلاف تصور عموم که منطقه ویژه اقتصادی 
است نقاط گردشگری منحصربه فردی دارد. 
شاید عسلویه شــما را به یاد دکل های نفتی 
در لحظــه اول بیندازد، اما اگر با نقاط دیدنی 
آن به ویژه نایبند آشنا شوید حتما تصورتان 

عوض خواهد شد.

 اسکله عسلویه و بازار ماهی فروشان
عســلویه به  دلیل این که شهری بندری است، 
اسکله و بازار بزرگی برای فروش ماهی دارد. 
اگر ماهی تازه می خواهید می توانید سری به 
بازار ماهی فروشان این شهر بزنید. زیرا  یکی 
از بزرگ ترین بازارهای ماهی در استان بوشهر 
است. همچنین اگر به بازارگردی علاقه دارید 

به چهارشنبه بازار عسلویه هم بروید.
 نخل تقی

در سمت غربی شــهر عسلویه شهری به نام 
نخل تقی قرار دارد. این شــهر نخلستان های 
فراوان دارد. در مجاورت ســاحل و اسکله 
نخل تقی، پارکی ســاحلی و زیبا نیز ساخته 
شده است که شــامل امکانات رفاهی مانند 
رستوران، محل بازی کودکان، محل ورزش 
و پیاده روی در کنار ســاحل، کافی شاپ   و 
اسکله های ماهیگیری است. همچنین در در 
مرکز یکی از میدان های شهر لنجی قرار دارد 
که زیباست و ارزش دیدن دارد. نام این میدان 

را نیز ناخدا لنج گذاشته اند.
 پارک بی نظیر و ملی نایبند

پارک ملی نایبند یک منطقه حفاظت شــده 
است که در استان بوشهر و شهرستان عسلویه 
قرار دارد. ایــن منطقه همراه با مناطق دیگر 
از جمله دماغه نایبند و بخشــی از آب های 
خلیج فارس در ســال ۱۳8۳ به عنوان اولین 
پــارک ملی دریایی ایران ثبت شــد. وجود 
تخمگذاری  غواصی،  برای  مرجانی  تپه های 
آبزیان و لاک پشتان دریایی این منطقه را برای 

گردشگران جذاب و منحصربه فرد کرده است. 
این منطقه حفاظت شده در استان بوشهر، نقطه 
اتصال کوه های عسلویه به دریای خلیج فارس 
محسوب می شــود. اگر دلتان می خواهد که 
جلوه بی نظیری از کوه و دریا را در ســواحل 

خلیج فارس ببینید حتما سری به نایبند بزنید.
از دلایل معروف بودن خلیج نایبند در بوشهر 
دماغه ای است که از پیشروی خشکی در دریا 
ایجاد شده است. همچنین »نگاء« در جنوب 
پارک نایبند منطقه ای سرســبز و ماسه ای با 
وســعت بیش از ۴۵ هکتار است. این منطقه 
میان دو اســتان بوشهر و هرمزگان قرار دارد 
و منطقه گردشــگری آرامی در کنار ساحل 
نیلگون خلیج فارس اســت. حیات وحش 
نایبند هم جذابیت خاص خودش را دارد. شما 
می توانید در این منطقه پستاندارانی نظیر قوچ 
و میش، کل و بز و دیگر حیوانات نظیر گرگ، 
شــغال، خرگوش، روباه و انواع جوندگان را 
مشــاهده کنید. در آب های خلیج نایبند در 
بوشهر هم انواع دلفین و نهنگ وجود دارد که 

جذابیت خاص خودشان را دارند.
خرچنگ و ماهی گل خورک نیز در این منطقه 
مشاهده می شود. این ماهی دارای چشم های 
برجسته اســت و کانال هایی را در کنار دریا 
می سازد. از جمله پرندگان مهاجری هم که در 
خلیج نایبند بوشهر زندگی می کنند می توان 
به فلامینگو، گیلانشاه، پلیکان سفید، سلیم، 
آبچلیک، کاکایی، پرستوهای دریایی و اگرت 

پا خاکستری اشاره کرد.

همچنین جنگل حرا یکی از شــگفتی ها و 
زیبایی های طبیعت خلیــج فارس در پارک 

ملی دریایی نایبند است.
 چشمه کلات

در مجاورت شــهر عســلویه روستایی به 
نام  کلات قرار گرفته اســت. با ورود به این 
روستا و روبه رو شدن با طبیعت آن، فراموش 
خواهید کرد که این روستا در استانی صنعتی 
و منطقه ای پر از سکوهای گازی و نفتی قرار 
گرفته است. بعد از ورود به روستا و گذشتن 
از جاده ای خاکی و طی مســافتی کمتر از ۲ 

کیلومتر به چشمه کلات خواهید رسید.
 خلیج بنود

روستای بنود در ۳۵ کیلومتری شرق عسلویه 
واقع شده است. این روســتا از شرقی ترین 
روســتاهای استان بوشهر محسوب می شود. 
روســتای بنود با 8۰۰ نفر جمعیت در شش 
کیلومتری چاه مبارک واقع شده و تا مجاورت 
خلیج فارس، منطقه ای بســیار مستعد برای 
صیادی، گردشــگری و انجــام ورزش های 
ســاحلی است. این روستا را بیشتر به  خاطر 
ســاحل صخره ای آن می شناسند، همچنین 
فاصله  روستا با دریا خیلی کم است، ساحل 
بنود چشــم هر بیننده ای را خیره می کند. اما 
نکته  جالب توجه در مورد این روســتا این 
است که ســاحلش برای ساخت فیلم محمد 
رسول الله)ص( اســتفاده شده است. در واقع 
شهرک سینمایی زیبایی در آن وجود دارد که 
دیدنش خالی از لطف نخواهد بود. تماشای 

آثار و بقایای به جا مانده از این فیلم در کنار 
صخره ها و غروب زیبای این منطقه بســیار 
جذاب اســت. همچنین از عجایب روستای 
بنود و ســاحلش می توان به غار دریایی آن 
اشاره کرد. برای رســیدن به این غار باید از 
تپــه  کوچکی بگذرید. در واقــع، بعد از بالا 
رفتن و سپس پایین آمدن از سمت دیگر تپه، 
می توانید غار را ببینید. اگر وارد غار شــوید، 
به غار بزرگ تری خواهید رسید که دارای دو 
دهانه است. جایی که موج های ساحل و نور 
خورشید در پیش رویتان قرار دارد و بی شک 

شگفتی عجیبی را برایتان رقم خواهد زد.
 روستای هاله

در برگشــت از ساحل بنود به یک سه راهی 
می رسید که اگر مسیر سمت چپ را طی کنید 
به روستایی به نام هاله می رسید. این روستا 
در فاصله تقریبا ۱۰ کیلومتری عسلویه قرار 
دارد و در جنوب خلیج نایبند واقع شده است. 
از دیدنی های نزدیک روستا جنگل های حرا 

و ســاحل شــفاف و آرام آن را می توان نام 
برد. شما می توانید با قایق سواری در دریا و 

جنگل های حرا تفریح کنید.
 آبشار درزو

آبشار درزو در روستای اخند که ۱۵ کیلومتر 
از عسلویه فاصله دارد واقع شده است. در میان 
کوه های این روستا، چشمه ای زیبا با طبیعتی 
بکر قرار گرفته که دیدن تنها عکســی از آن 
کافی است تا وسوسه شوید مسافتی طولانی 
را برای دیدن تنگه و آبشار زیبای درزو طی 
کنید. اگر در ماه های بین اســفند تا فروردین 
به این آبشار سر بزنید با دشتی پوشیده شده 
از گل هــای قرمز روبه رو می شــوید. برای 
دسترسی به این آبشار در ابتدای مسیر آبشار، 
خودروی خود را پارک کنید. سپس حدود دو 
ساعت در مسیری نه چندان سخت پیاده روی 
کنید؛ آبشار درزو در پای خود حوضچه بسیار 
زیبا و پرآبی دارد که محل مناسبی برای شنا 

کردن و آب تنی است.

    سرویس گردشگری // سیخوران روستایی از توابع 
شهرستان بندرعباس در استان هرمزگان است که به 
دلیل سر ســبز و پرآب بودن گردشگران را به  سمت 

خود می کشاند.
بهترین فصول برای جنوب گردی زمســتان و اوایل بهار 
است. به ویژه برای گردشگران و ایرانگردهایی که از گرمای 
جنوب فراری هستند، اما با این حال نمی توانند چشم خود 
را روی زیبایی هایی این قسمت از کشور ببندند و به آن سفر 

نکنند. اگر بندرعباس را جزو مقاصد گردشگری خود در 
نوروز در نظر گرفتید سیخوران را از دست ندهید.

روســتای ســیخوران یکی از روســتاهای زیبای استان 
هرمزگان است که در 8۰ کیلومتری شمال بندرعباس قرار 

دارد. قدمت این روستا به دوران قاجار می رسد.
وقتی به نزدیکی روســتا می رسید باورتان نمی شود که در 
جنوب هســتید، زیرا این روستا آنقدر سر سبز و پرآب و 
دارای آب و هوای معتدل و خنک است که تعجبتان را بر 

می انگیزاند. درختان نارنگی و موز و حوضچه های پرآب 
که جان می دهند برای شنا خاطره خوشی برایتان می سازد.

علت خوب بودن آب و هوای سیخوران به این دلیل است 
که این منطقه از شمال شرق به کوه شانگ، از شمال و شمال 
غرب به کوه ســیخوران و از جنوب به کوه سرخ محدود 
می شــود. بنابراین ارتفاعات زیبا و بلند سیخوران و عبور 
رودخانه جاماش از میان آن در کنار باغ های سرسبز این 
منطقه که پلکانی هستند تصویری رویایی از آن ساخته اند.

همچنین شــرایط آب و هوایی ســیخوران و آب فراوان 
آن سبب شــده تا در تولید نارنگی شهرت پیدا کند. چون 
باغداران این منطقه از کود شــیمیایی نیز استفاده نمی کنند 
نارنگی که برداشت می کنند طعمی بی نظیر دارد. اگر به این 
روستا سفر کنید حتما دکه هایی را در کنار یا سر جاده اصلی 

که نارنگی می فروشند خواهید دید.
*  مسیر دسترسی / چگونه به سیخوران برویم؟

برای رفتن به ســیخوران ابتدا باید به ســیاهو بروید تا به 
دوراهی فورخورج برســید.  بعد از ۳ کیلومتر دوراهی را 
به سمت هماگ ادامه دهید. در جاده هماگ دوباره به یک 
دوراهی می رسید که یکی به سمت کوه می رود و دیگری 

به سمت سیخوران.

روستایی که نارنگی هایش 
معروف است؛

 سیخوران 
بازمانده از دوران 

قاجار 
در بندرعباس

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی    آگهی ماده 3 قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شرح رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۸۴۷ مورخ 
۱۴۰۰/۱۱/۱۶ تصرفات مالکانه فرماندهی انتظامی استان هرمزگان تحت عنوان ششدانگ یک باب ساختمان اداری پاسگاه روستای حسنلنگی 
به مساحت ۴۹۱۶/۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۹- اصلی واقع روستای حسنلنگی بخش ۶ بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون 
مذکور را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد 
و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف 

کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت 
وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس 
از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۰/۶۷۶/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۱/۳۰                تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۱۶

ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

پیشنهاد سفر برای نوروز 

روستایی که جاذبه اش تمساح است 
سرویس گردشــگری // باهوکلات نام 
روستایی در سیســتان و بلوچستان 
اســت که به  دلیل نگهداری گاندو یا 
تمساح پوزه کوتاه به یکی از جاذبه های 

گردشگری چابهار تبدیل شده  است.
چابهار یکی از مقاصد گردشگری در ایام 
نوروز در سیســتان و بلوچســتان است. 
اما اگر می خواهید ســفرتان هیجان انگیز 

شود باهوکلات را از دست ندهید. فاصله 
باهوکلات تا شــهر چابهــار حدود  ۱۰۰ 
کیلومتر اســت. با اســتفاده از گوگل مپ 

می توانید تا روستای باهوکلات بروید.
در این روســتا مرد کهنسالی به نام ملک 
دینار شــجره در گودال پرآبی که سال ها 
پیش خودش ســاخته، تمساح پوزه کوتاه 
نگهداری می کند تا نسل این حیوان منقرض 

نشود. به تمساح پوزه کوتاه در زبان بلوچی 
گاندو می گوینــد. گاندو نوعی کروکودیل 

بومی شبه قاره هند و ایران است.
بسیاری از گردشگران برای بازدید از این 
حیوان خوف انگیز بــه خانه و برکه ملک 
دینار ســر می زنند. وقتی وارد این مکان 
می شــوید ملک دینار از شما می خواهد 
که سکوت را رعایت کنید تا تمساح ها با 
آرامش به  سمتش از آب برای دریافت غذا 
بیرون بیایند. او با تکرار کلمه بپَس بپَس آنها 
را صدا می زند. گویی این زبان مشــترک 
آنهاســت. شــاید بهترین لحظه برای شما 
زمانی باشد که ملک دینار با یک دست و با 
کمک یک چوب حیوان را نوازش می کند و 
با دست دیگر به آنها غذا می دهد. البته شما 
حق نزدیک شــدن به این حیوان را ندارید 
و فقط می توانید با فاصله از آنها عکس یا 

فیلم بگیرید.
اگر تمایل داشته باشید شب را هم می توانید 
در اقامتگاه بومگردی ملک دینار بگذرانید. 
او از درآمد حاصل از این اقامتگاه از پس 
مخارج سنگین نگهداری گاندوها برمی آید. 
نگران نباشــید فضای نگهــداری از این 
گاندوهای حدودا ۳ متری جدا از اقامتگاه 

است.
همچنین می توانید زیر درختان تمبر هندی 
این اقامتگاه شــیرچای که نوشیدنی رایج 
مردم سیستان و بلوچستان است بنوشید تا 
عطر هل آن خستگی را از تنتان به در  کند.

جالب اســت بدانیــد کــه گاندوها برای 
مردم بلــوچ اهمیت دارند. آنها معتقدند که 
اگر گاندوها منقرض شــوند، خشکسالی 
می شود. حتی گردشگران خارجی هم برای 

دیدن گاندوها به باهوکلات می آیند.

مادر کاروانسراهای ایران کجاست؟ 



 5
دوشنبه 16 اسفند 1400

4 شعبان 1443

سال بیست و یکم شماره 3838

حوادث

جهان

روابط عمومی 
بیاييد طراوت و شادابی را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم شیلات هرمزگان 

  
 

دخترم با پســر مورد علاقه اش به یکی از شهرهای جنوبی کشور رفته بود. او در 
پیام هایی که برای خواهرش ارسال می کرد، از این موضوع سخن می گفت که قرار 
است بعد از بازگشت به مشهد با یکدیگر ازدواج کنند اما آن پسر زیر قولش زد و...

این ها بخشــی از اظهارات زن میانســالی اســت که پس از خودســوزی وحشــتناک 
دخترش وارد کلانتری شــده بود تا از پســری که ادعا می کرد دختــرش را اغفال کرده 
 اســت، شکایت کند. این زن درباره سرگذشــت دخترش به کارشناس اجتماعی کلانتری 
گفت: حدود پنج ســال قبل زمانی که دخترم ۱۷ ســال بیشــتر نداشت، به عقد پسری از 
 همشهری های پدرش درآمد اما » کریم« دست بزن داشت و همواره با دخترم درگیر بود. 
آن ها هیچ سازگاری اخلاقی با یکدیگر نداشتند به همین دلیل هم یک سال پس از برگزاری 
مراسم عقدکنان از یکدیگر جدا شدند. چون » مهلا« خودش کریم را انتخاب کرده بود، ما 
هیچ دخالتی نکردیم و سرنوشت او در همان دوران نامزدی تغییر کرد. مدتی بعد از این ماجرا 
دخترم به صورت سنتی با پسر دیگری ازدواج کرد و زندگی خوبی داشت اما در حالی که 
زندگی آرامی را تجربه می کرد، در محیط کارش با پسر جوانی آشنا شد. »هوتن« با چرب 
زبانی دخترم را اغفال کرد تا از همسرش جدا شود و با او ازدواج کند . او همانند یک شیطان 
روح و روان دخترم را تسخیر کرد تا این که دخترم به امید ازدواج با او از همسر دومش نیز 
طلاق گرفت. هنوز مدت زیادی از این ماجرا نگذشته بود که یک روز دخترم مقدار زیادی 
پول از من گرفت و بعد به خواهرش پیام داد که به همراه پســر مورد علاقه اش به یکی از 
 شــهرهای جنوبی کشور رفته است. او گفته بود وقتی به مشهد برگردند با یکدیگر ازدواج 
می کنند. او حتی تصاویر خودش را در کنار آن پســر جوان برای خواهرش می فرســتاد. 
بالاخره با اصرار ما مهلا به مشهد بازگشت ولی بسیار عصبی و ناراحت بود، با وجود این 
چیزی به ما نمی گفت تا این که یک روز صبح از خانه خارج شد و بعد خبر رسید که دخترم 
خودش را مقابل منزل آن پسر به آتش کشیده است. اهالی محل شعله های آتش را خاموش 
کرده و با اورژانس تماس گرفته بودند. بعد مشخص شد آن پسر با این بهانه که خانواده اش 
راضی به ازدواج آن ها نیستند، دخترم را رها کرده بود. در حالی که خانواده اش دخترم را 
مدت زیادی در کنار خودشان نگه داشته بودند ولی زمانی که »هوتن« به دخترم گفته بود 
خانواده اش می گویند نباید با دختری ازدواج کنی که دو بار ازدواج ناموفق داشته است، او 

نیز دست به چنین کار احمقانه ای زد و... 

مرگ هولناک در شعله های آتش!
سرویس حوادث// مردی که در یک درگیری خانوادگی 
شوهر خواهرش را با ضربه چاقو فلج کرده بود، در دادگاه 

کیفری استان تهران محاکمه شد.
  رســیدگی به این پرونده از بهار ســال ۹۹ با گزارش یک 
درگیری در منطقه تهرانپارس آغاز شد. پس از حضور پلیس و 
بررسی های اولیه مشخص شد که درگیری میان ۲ مرد میانسال 
رخ داده و خسرو با ضربه چاقو، شوهرخواهرش به نام نادر را 
بشدت مجروح کرده است.در ادامه نادر به بیمارستان منتقل شد 
و پس از چند روز تلاش کادر درمانی مشخص شد که چاقو 
به نخاع نادر اصابت کــرده و در پی آن وی از هر دو پا فلج 
شده است. نادر پس از بهبودی نسبی با ثبت شکایتی خواستار 
مجازات برادرزنش شد.به این ترتیب خسرو بازداشت شد و 
در همان بازجویی های اولیه اعتراف کرد و در توضیح بیشتر 
ماجرا گفت: خواهرم سیما و همسرش نادر چند وقتی است 
که باهم اختلاف پیدا کرده انــد. روز حادثه در خانه بودم که 

خواهرم با من تمــاس گرفت و گفت که نادر اذیتش می کند. 
من هم بلافاصله خودم را به خانه آنها رساندم و قصد داشتم با 
میانجیگری دعوای آنها را خاتمه دهم. در ابتدا همه چیز تمام 
شــد و من در حال خروج از خانه بودم و می خواستم سوار 
خودروام شــوم که باز هم صدای دعوای آنها بلند شد و نادر 
به خیابان آمد و این بار با من درگیر شد و من هم برای دفاع 
از خودم از پشــت با چاقو ضربه ای به کتفش زدم که ظاهراً 
به نخاع او خورده و فلج شــده است. من قصدی برای نقص 

عضو او نداشتم.
   پس از آن سیما احضار شد و مورد بازجویی قرار گرفت و با 
تأیید حرف های برادرش گفت: آن روز من از خسرو خواستم 
به خانه ما بیاید و پس از آنکه آمد باهم صحبت کردیم و دعوا 
تمام شــد و بعد از اینکه خسرو از خانه ما خارج شد نادر به 
یکباره با من دعوا کرد و با این بهانه که خسرو چه حقی داشته 
که در زندگی ما دخالت کند با سرعت به سمت خیابان دوید تا 

با برادرم درگیر شود. هرچه تلاش کردم و خواستم جلوی او 
را بگیرم نتوانستم و وقتی به بیرون از خانه آمدم دیدم همسرم 
روی زمین افتاده اســت. پــس از تکمیل تحقیقات و صدور 
کیفرخواســت، پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرســتاده شد.در حالی که شاکی تا لحظه آخر پیش از 
جلسه رسیدگی خواستار قصاص متهم بود، با وساطت بزرگان 
فامیل حاضر به رضایت شد و بنابراین متهم از جنبه عمومی 
جرم پای میز محاکمه رفت.در ابتدای جلســه دادگاه متهم با 
ابراز پشــیمانی از این حادثه عنوان کرد: من فقط خواستم از 
خودم دفاع کنم. نادر غریبه نبود و ما باهم دوست بودیم. حالا 
هم پشیمانم و از قضات می خواهم تا در مجازاتم تخفیف قائل 
شوند. پس از اظهارات شاکی و موکل او، قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند.گفتنی است، قانونگذار از جنبه عمومی 
جرم برای متهمان پرونده های ضرب و جرح که منجر به قتل 

نشود ۲ تا ۵ سال حبس در نظر گرفته است.

در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// مرگ مشکوک نوزاد دوماهه بر 
اثر مسمومیت با مواد روانگردان، باعث شد تا مادر او 

به عنوان تنها مظنون پرونده بازداشت شود.
  ســاعت ۷صبح شنبه ۱۴اســفند ماه مأموران کلانتری 
۱۶۰خزانه در تماس با بازپرس محمد تقی شعبانی از مرگ 
مشکوک پسری دو ماهه به نام ابوالفضل خبر دادند.افسر 
کلانتری در تماس به بازپرس جنایی گفت: لحظاتی قبل 
مردی با اورژانس تماس گرفته و از وخامت حال کودکی 
دو ماهه خبر داد  و وقتی مأمــوران اورژانس خود را به 
خانه ای در منطقه خزانه رســاندند، پس از معاینات اولیه 
مشخص شد که کودک فوت کرده است. با توجه به مرگ 

مشکوک نوزاد دو ماهه، موضوع به کلانتری اعلام شد.
*  مرگ بر اثر مسمومیت

   با اعلام خبر مرگ نــوزاد دو ماهه، بازپرس جنایی و 

تیم بررســی صحنه جرم راهی محل شده و در معاینات 
اولیه، متخصصان پزشکی قانونی، علت اولیه مرگ نوزاد 
را مسمومیت با موادمخدر روانگردان اعلام کردند. بنابراین 
براساس این نظریه پزشــکی قانونی، احتمال قتل نوزاد 
قوت گرفت.از آنجایی کــه نوزاد و مادرش در خانه تنها 
بودند، این فرضیه از سوی تیم جنایی مطرح شد که وی با 
خوراندن موادمخدر به نوزاد، مرگ وی را رقم زده است. 
با این احتمال، به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت، المیرا، مادر نوزاد بازداشت شد.از سویی 
جسد ابوالفضل برای مشخص شدن علت اصلی مرگ به 
پزشکی قانونی منتقل شد.  انتقال زن جوان  برای تحقیقات 
بیشتر به اداره دهم آگاهی  درحالی انجام شد که بازپرس 
پرونده دســتور احضار همسر المیرا و تحقیقات از وی را 

نیز صادر کرد.
*  گفت و گو با مادر کودک

  زن جوان بی تاب اســت و مــدام گریه می کند، از اینکه 
کودکش را از دســت داده ناراحت است. زن ۳8ساله که 
اعتیاد دارد درباره جزئیات این ماجرا گفت: باورم نمی شود 
بچه ام مرده باشد. من چطور می توانم بچه خودم را بکشم. 
تا ساعت ۳صبح داشتم با او بازی می کردم. ساعت ۳ بود 
که به او شیر دادم، چون از قبل مواد کشیده بودم یک دفعه 
و بدون آنکه متوجه شوم خوابم برد. احتمال می دهم شیر 
داخل گلوی بچه گیر کرده و خفه شــده باشد. من عاشق 

بچه ام بودم، چطور می شود که او را کشته باشم.
*  شب حادثه تنها بودی؟

  بله، بچه های دیگرم به خانه خواهرشــوهرم در یکی از 
شهرهای شــمالی رفته بودند. خودم هم به خانه خواهرم 

رفتم و حدود ساعت یازده و نیم بود که به خانه برگشتم. 
قرار بود بچه خواهرم هم شب به خانه ام بیاید که نیامد.

*  چند بچه دیگر به غیر از ابوالفضل داری؟
  بــه غیر از ابوالفضل، ســه تا دختر ۱۴، ۱۲ و ۲ ســاله 
از شــوهر دومم دارم. یک دختر هم از شــوهر اولم دارم 
که البته او با مــا زندگی نمی کند. 8ماهه که بود به خاطر 
اختلافات خانوادگی از همسر اولم جدا شدم. از آنجایی 
که نمی توانستیم بچه را نگه داریم، او را به خانواده ای دادیم 
که یک فرزند داشــتند. فرزند دیگرشــان هم فوت کرده 
بود، خانواده خوبی هستند و تا حدود ۵سال قبل، دخترم 
نمی دانســت که زوجی که او را بزرگ کرده بودند، پدر و 
مادر اصلی او نیستند. زمانی که متوجه شد، می خواست با 
من زندگی کند، اما شرایط زندگی ام طوری نبود که بتوانم 

او را نگه دارم.
*  با همسر دومت چطور آشنا شدی؟

  از بستگانم بود. بعد از جدایی از همسرم اولم، عاشق او 
شدم اما چون خودش زن و بچه داشت مرا به عقد موقت 

خود درآورد.
*  سابقه کیفری هم داری؟

  بله. الان هم با رأی باز آزاد هستم. حدود ۵سال قبل بود 
که برادرم ۶۰8 گرم شیشه به خانه ام آورد و ماجرای این 
مواد لو رفت. من به اتهام حمل و نگهداری موادمخدر به 
اعدام محکوم شدم. این حکم شکسته و به حبس ابد تبدیل 
شد، بعد هم به ۲۰ســال حبس و درنهایت هم به حدود 
۷سال حبس محکوم شــدم که بیشتر آن گذشته است و 
بزودی به صورت کامل آزاد می شوم و در حال حاضر هم 

با وثیقه و رأی باز روزهایی از زندان بیرون می روم. 

بازداشت زن معتاد به اتهام قتل نوزاد

تیراندازی در یک مدرسه  آمریکایی باعث زخمی شدن ۳ نفر شد 
  طبق گفته پلیس ایالت »کانزاس« تیراندازی در یک مدرســه رخ داده 
اســت و ۲ کارمند و یک دانش آموز در این حادثه زخمی شــدند. طبق 
گفته پلیس ایالت »کانزاس« در آمریکا، و۲ نفر از کارمندان مدرســه ای در 
»اولاته شرقی« بر اثر تیراندازی یکی از دانش آموزان زخمی شدند. به گفته 
پلیس این دانش آموز نیز در این تیراندازی زخمی شده است.کارکنان که در 
وضعیت پایداری در این بیمارستان بستری هستند، توسط پلیس به عنوان 
مدیر و افسر منابع مدرسه شناسایی شدند.اداره پلیس »اولاته« در بیانیه ای 
گفــت: این حادثه تقریباً در ســاعت ۱۰:۳8 صبح به وقت محلی رخ داده 
است؛ زمانی که افسر منابع مدرسه برای رسیدگی به موضوع اداری مربوط 
به یک دانش آموز پسر ۱8 ســاله رفته است. دانش آموز ظاهراً با بیرون 
آوردن سلاح  باعث  تیراندازی شــده است و افسر منابع نیز با تیراندازی 
به او پاسخ داد.طبق گفته پلیس این دو کارمند در وضعیت پایداری هستند 
و انتظار می رود مظنون نیز که در حین دستگیری مورد اصابت گلوله قرار 

گرفته بود, زنده بماند.

خنثی سازی طرح تروریستی برای ربایش نیروهای امنیتی تونس
  مقامات تونس از خنثی سازی یک عملیات تروریستی خبر دادند که 
هدف آن ربودن برخی از نیروهای امنیتی و نظامی بود. به نوشته روزنامه 
فرامنطقه ای القدس العربی، وزارت کشور تونس با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد، قرار بود این طرح تروریســتی توسط یک عنصر زن تکفیری اجرا 
شود که به خاطر دست داشتن در اقدامات تروریستی سابقه زندان داشته 
است.در این بیانیه همچنین آمده است، این طرح تروریستی در جریان 
عملیاتی مشترک تحت نظارت دادستانی کل بخش مبارزه با تروریسم 
خنثی شد.در بیانیه مذکور آمده است، این عنصر تکفیری قصد داشت تا 
برخی از نیروهای امنیتی و نظامی را ربوده و با شماری از زندانیانی که 
در اقدامات تروریستی دست داشتند، مبادله شوند.وزارت کشور تونس 
همچنین در بیانیه خود اعلام کرد، این زن همچنین برای هدف قرار دادن 
یکی از تاسیســات امنیتی با اســتفاده از کمربند انفجاری برنامه ریزی 
کرده بود.این وزارتخانه اعلام کرد، این تروریســت زن به منظور تحقیق 
و بازجویی به دستگاه قضایی ارجاع داده شده است.از مه ۲۰۱۱ تونس 
گاهی اوقات شاهد اقدامات تروریستی است که روند آن از ابتدای سال 
۲۰۱۳ افزایش یافته است و در نتیجه آن ده ها نیروی امنیتی و گردشگر 

خارجی کشته شده اند.
زخمی شدن دو نظامی صهیونیست در عملیات مقاومتی در قدس 
  یک فلســطینی در عملیاتی در نزدیکی مســجدالاقصی دو نظامی 
صهیونیست را مجروح کرد و خود به شهادت رسید. طی عملیات مقاومتی 
یک فلســطینی در »باب حطه« مســجدالاقصی دو نظامی صهیونیست 
زخمی شدند.بر اساس گزارش خبرگزاری »شهاب«، نظامیان صهیونیست 
به ســمت این جوان فلســطینی شلیک و وی را به شــهادت رساندند.
رسانه های صهیونیســتی اعلام کردند، نظامیان زخمی شده از نیروهای 

موسوم به گارد مرزی هستند.

بخشش متهمی که همسر خواهرش را فلج کرده بود

سرویس حوادث// راز قتل پسر جوان در خانه ویلایی 
پس از ۵ ماه با اعترافات دختر کینه جو فاش شد.

   ۱۴ مهر امسال خبر کشف جسد پسری جوان در یک خانه 
ویلایی در منطقه ساوجبلاغ به پلیس اعلام شد.بلافاصله 
تیمی از کارآگاهان جنایی اســتان برای رمز گشایی از این 
مرگ مشکوک راهی محل شدند در حالی که شواهد نشان 
می  داد فرید دست به خودکشی زده است اما کارآگاهان با 
بررسی دقیق جســد و محل حادثه، مرگ او را مشکوک 
اعلام کردند بنابراین جســد به پزشکی قانونی منتقل شد. 
نتیجه آزمایش های پزشکی قانونی نشان می  داد وی بر اثر 
مسمومیت جان باخته است.در ادامه تحقیقات کارآگاهان با 
بررسی تماس های تلفنی این پسر ۳۴ ساله به شماره تلفن 
و پیامک های دختری به نام پریسا مشکوک شدند که بارها 
با این پسر تماس گرفته بود.همچنین محتوای پیام ها نشان 
می  داد که پریســا اختلاف و دعوای شدیدی با فرید داشته 
است بنابراین تحقیقات برای شناسایی و احضار وی به اداره 
آگاهی آغاز شد تا اینکه ســرانجام پس از گذشت ۵ ماه 
مخفیگاه وی شناسایی و بازداشت شد.وقتی دختر جوان به 
اداره پلیس آگاهی ساوجبلاغ منتقل شد و تحت بازجویی 
قرار گرفت نخست با انکار آشنایی و ارتباط با فرید قصد 
پنهانکاری داشت اما سرانجام در بازجویی ها راز این جنایت 
عجیب را فاش کرد.سرهنگ محمد نادربیگی، رئیس پلیس 
آگاهی اســتان البرز  در تشریح جزئیات این پرونده گفت:  
دختر جــوان در بازجویی ها به قتل اعتراف و انگیزه خود 
را از این جنایــت انتقام جویی عنوان کرد.این دختر درباره 
آشــنایی اش با فرید گفت: هفت ماه قبل از این ماجرا در 
خیابان با فرید آشنا شــدم بعد از مدتی او به من پیشنهاد 
ازدواج داد و مــدام به من ابراز علاقه می  کرد. تا اینکه یک 

روز مرا به یک خانه ویلایی برد و با من ارتباط برقرار کرد 
من از این موضوع خیلی ناراحت بودم اما او وقتی متوجه 
ناراحتی من شد گفت ما می  خواهیم با هم ازدواج کنیم نگران 
نباش.با این حال دقیقاً از فردای همان روز رفتارش با من 
عوض شد و دیگر حتی کمتر به تلفن هایم جواب می  داد هر 
وقت موضوع ازدواج را مطرح می  کردم بهانه تراشی می  کرد 
و فقط وعده می  داد. اما من که دیگر خســته شده بودم و از 
ترس بی آبرویی شب و روزم سیاه شده بود تصمیم گرفتم از 
او انتقام بگیرم. برای همین قرص برنج تهیه کردم و در یکی 
از ملاقات هایی که با هم داشتیم آن را داخل نوشیدنی اش 

ریختم امــا بعد از خــوردن آن 
فقط مســموم شد و به 

رفت  بیمارستان 
و خیلی زود 

لش  حا

خوب 
به  . شــد

همین خاطر تصمیم گرفتم این بار  با ســیانور او را بکشم.
در فیلم ها دیده بودم که سیانور کشنده است، خودم هم کلی 
در اینترنت درباره اثرات سیانور جست و جو کردم و  بعد 
از اینکه مطمئن شــدم سیانور او را می  کشد  اقدام به خرید 
کردم البته برای خرید آن خیلی  تلاش کردم چون  تهیه اش 
برایم سخت بود و خیلی زمان برد تا بتوانم سیانور پیدا کنم. 
کسی که می  خواست آن را به من بدهد  دو میلیون تومان پول  
می  خواست هر طوری بود پول را جور کردم و بعد با فرید 
در یک ویلا قرار ملاقات گذاشتم در یک فرصت مناسب  
مقداری از سم را داخل لیوان نوشیدنی اش ریختم وقتی آن را 
خورد بیهوش شد. همان جا منتظر ماندم تا از مرگش مطمئن 
شوم بعد از آنجا فرار کردم.به دنبال اعتراف های این دختر 
جوان راز این جنایت برملا و او به دستور بازپرس دادسرای 

جنایی ساوجبلاغ روانه زندان شد.
  ســرهنگ محمد نادربیگی رئیس 
پلیــس آگاهی اســتان البرز 
جوانان  بــه  پایــان  در 
بویــژه دختران جوان 
درباره  کرد  توصیه 
ی  ســتی ها و د
و  خیابانــی 
ازدواج احتیاط 
کرده و به هیچ 
عنــوان فریب 
ی  ه هــا عد و
پســران  پوچ 
غریبه و ناشناس 
نخورنــد   را 
نابود  تا زندگی شــان 

نشود.

انتقام از                           با سیانور

کشف اجساد 2 صیاد در آب  های خلیج فارس
سرویس حوادث// با گذشــت یک هفته از ناپدید شدن 3 صیاد در آب های بندر دیرّ 

خلیج فارس با تلاش امدادگران دریایی اجساد 2 نفر از آنها پیدا شد.
 هفته گذشته دو برادر به نام های جواد و جلال همراه پسرعموی خود، دانیال به دل دریا 
زدند. این کار همیشگی آنها بود؛ تور خود را در عمق دریا پهن می کردند و پس از چند 
ساعت با صیدهای خود راهی بازار می شدند تا آنها را بفروشند. اما ناگهان هوا طوفانی 
شد و ۳صیاد جوان را غافلگیر کرد. یکی از آنها حوالی عصر با یکی از بستگان تماس 
گرفت و خبر داد در طوفان گرفتار شده اند و درخواست کمک کرد اما بعد از آن تلفنش 

از دسترس خارج شد.
جهانگیر دهقانی، مدیرکل بحران اســتان بوشهر در تشریح این ماجرا گفت: این ۳ صیاد 
ســوار بر قایق و در وضعیت نامساعد جوی از منطقه ساحلی سالم آباد تنگستان برای 
صید ماهی راهی دریا شــده بودند اما قایق آنهــا در حوالی بندر خورخان بردخون در 

خلیج فارس ناپدید شد.
 پس از اعلام ناپدید شدن این شناور، عملیات جست و جو و نجات با مشارکت نیروهای 
امدادی بنــادر و دریانوردی، بالگرد منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه، پارس جنوبی و 
قایق های محلی آغاز و پس از ۵ روز جســت و جو قایق بدون سرنشــین و تجهیزات 
ماهیگیری پیدا شد و تلاش برای یافتن صیادان ادامه یافت. تااینکه سرانجام ظهر شنبه 
اجساد ۲ تن از صیادان در خلیج فارس منطقه بردخون بندر دیر کشف شد.وی اضافه کرد: 

عملیات جست و جو و امداد هوایی و دریایی برای یافتن صیاد دیگر ادامه دارد.

سرویس حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف    
محموله یک تن و 3۰۴ کیلوگرمی مواد مخدر در شهرستان 

جاسک خبر داد. 
   مجتبی قهرمانی گفت: یگان های عملیات ویژه پلیس مبارزه 

با مواد مخدر با همکاری و پشتیبانی پایگاه دریابانی شهرستان 
جاســک، خودرو حامل مواد مخدر را حین تــردد در حوزه 
استحفاظی لیردف شناسایی کرده و موفق به کشف محموله ای که 

به صورت کاملا ماهرانه ای جاسازی شده بود، شدند.

کشف یک تن
 و ۳۰۴ کیلوگرم 
مواد مخدر در جاسک 

 پسر فریبکار

 مانور جســتجو و نجات دریایــی در مقیاس بزرگ،   
۱۵ اســفندماه با حضــور ارگان هــای دریایی موثر 
 در حــد فاصل بندر شــهید حقانــی و جزیره هرمز 
 )دو مایلی موج شکن بندر شــهید حقانی(  با حضور

 ارگان های دریایی برگزار شد.
    بــه گــزارش خبرنگار دریا ، مانور جســتجو ونجات 
دریایی در مقیاس بــزرگ در آبهای هرمزگان با حضور 
»حســین عباس نژاد« سرپرســت معاونت امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی، امیر دریادار دوم ستاد آریا 
شــفقت رودســری، فرمانده قرارگاه ارشد نظامی آجا در 
اســتان هرمزگان و جمعی از مدیران بنادر استان برگزار 
شد. براســاس این گزارش، با افزایش سفرهای دریایی و 
نزدیک شدن به تعطیلات نوروز، مانور جستجو و نجات 
دریایی با  ۱۲۰ نیروی شــرکت کننده و ۲۱ شــناور در 
حوزه امداد و نجات حد فاصل بندر شهید حقانی و جزیره 
هرمز با موفقیت به پایان رســید. سرپرست معاونت امور 
دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی در حاشیه این مانور 
در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: از ابتدای سال تا کنون 
مانورهای متعددی در بنادر کشــور برگزار شده است اما 
مانور در بندرعباس به دلیل اینکه استان هرمزگان هرساله 
پذیرای جمعیت بالایی از گردشگری دریایی است در یک 
مقیاس بزرگ و با ویژگی ها و در شــرایط خاصی برگزار 
شد. »حسین عباس نژاد« در خصوص سناریو تعیین شده 
در این مانور تصریح کرد: براساس سناریو تعیین شده این 
مانور بزرگ که با در خواســت کمک فوری یک شناور 
مسافری که دچار تصادم و آبگرفتگي شده و از بندر شهید 
حقانی عازم جزیره هرمز بود، آغاز شــد. وی با اشاره به 
اعلام شرایط اضطرار همزمان دو شناور صیادی و مسافری 
دیگــر از مرکز) MRCC(  گفت: عملیات جســتجو و 

نجات دریایی، ابتدا بر شــناور حادثه دیده با اعزام شناور 
ناجی ۱۹ در محدوده پنج مایلی بندر حقانی با اســتفاده 
از شناور و بالگرد آغاز و مرکز MRCC بندرعباس نیز 
پس از بررسی علت سانحه، برج کنترل بندر شهید حقانی 
را به عنوان هماهنگ کننده عملیات انتخاب و نســبت به 
 RIB اعزام شــناور ناجي ۱۵ از بندر شهید ذاکري، قایق
از بنــدر هرمز، بالگرد از هوا دریا و تیم های همیار ناجی 
اقدام و پس از سه ساعت تلاش نفس گیر عملیات امداد و 
نجات حادثه دیدگان با موفقیت به پایان رسید. سرپرست 
معاونت دریایی امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در 
بخش دیگری به افزایش مسافرت های دریایی  در نوروز 
امسال اشاره داشت افزود: خوشبختانه با کاهش پیک کرونا 
و در راستای سفر ایمن و خاطره انگیز تمامی تمهیدات لازم 
انجام شده و تمامی شــهروندان و گردشگران با  اطمینان 
خاطر از شناورهای ایمن و مجهز استفاده نموده و نوروز 
خاطره انگیزی را تجربه کنند. عباس نژاد بر اســتفاده از 
تجهیــزات ایمن و مجهز به ابزارهای جســتجو و نجات 
در اسکله های گردشــگری به ویژه در ایام اجرای طرح 
تسهیل سفرهای دریایی تاکیدکرد و بیان داشت: مسافرت و 
تردد دریایی با کنترل های خاص و تحت شرایط خاصی 
انجام می شــود و همواره بنادر اطلاعات هواشناسی را به 
صورت لحظه ای دریافت و تجزیه و تحلیل می کنند. وی 
با بیان اینکه اگر به دلیل شــرایط نامساعد جوی خطری 
گردشــگران را تهدید کند آن بندر و اسکله تا تامین سفر 
ایمن تعطیل خواهد شــد از هموطنان درخواست کرد در 
نوروز امســال همکاری های لازم با عوامل طرح تسهیل 
سفرهای نوروزی داشته باشند، تا شاهد نوروزی خاطره 
انگیز و بدون حادثه باشــیم. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان نیز گفت: استان هرمزگان با دارا بودن بیشترین 

مرز دریایی  نیمی از تجارت دریا را برعهده دارد و همچنین 
بالای ۹۰ درصد مســافرت های دریایی و گردشگری در 
استان هرمزگان انجام می شود. »علیرضا محمدی کرجی 
ران درحاشیه برگزاری این مانور اظهار داشت: این مانور 
براساس طرح استانی جستجو و نجات دریایی و به منظور 
حفــظ آمادگی و ارزیابی توان فنــی و عملیاتی تیم ها و 
شناورهای دریایی استان مطابق هر سال و قبل از اجرای 
طرح تسهیل سفرهای دریایی  برگزار می شود. وی ادامه 
داد: با توجه به افزایش سفر های دریایی در ایام تعطیلات 
نوروزی و بهره مندی هموطنان از جاذبه های گردشگري 
جزایر اســتان این مانور در محــدودی آبی  بندر حقانی 
برگزار شد. وی انجام این مانور را پاسخگویی مؤثر و کار 
آمد در کمترین زمان ممکن و ارزیابی توان عملیاتی تیم ها 
و شناورهای ارگان های دریایی دانست. محمدی کرجی 
ران، استفاده از پهباد و بالگرد و همچین بهره گیری از توان 
و تخصص همیاران ناجی به عنوان بسیجیان دریا در حین 
عملیات را از ویژگی خاص این مانور بزرگ جســتجو و 
نجات دریایی در آبهای بندرعباس دانســت و اظهار کرد: 
 در راســتای وظایف حاکمیتی بنادر و کنوانســیون های 
بین المللی موظف هســتیم که خــود را در موضوعات 
جستجو و نجات دریایی و ایمنی دریانوردی ارتقا دهیم. 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان، ارزیابی میزان 
آمادگی واحدهای دریایی و هوایی، ارتقاي سطح توانایی 
و مهارت کارکنان عملیاتی و ستادی، شناسایی فرآیند مؤثر 
و کارآمد در هنگام نجات افراد مضطر در دریا در مقیاس 
بزرگ واشاعه فرهنگ جستجو و نجات دریایی و ایمنی 
دریانوردی در بین مردم را بخشی از اهداف تعیین شده در 
اجرای ایــن مانور اعلام کرد.به گفته محمدی کرجی ران، 
در این مانور ۲۱ شــناور به همراه دو فروند بالگرد و یک 
فروند پهباد با همکاری و مشــارکت موثر نیروی دریایی 
 ســپاه، ارتش ، مرزبانی، اورژانس، آتش نشــانی و سایر 

ارگان های دریایی حضور دارند.
    به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، در صورت 
اجرا شدن طرح تسهیل سفرهای دریایی ویژه نوروز سال 
جدید، ۳8 فروند شناور شامل ۱۶ فروند شناور خدماتی، 
۲۲ فروند شناور همیار ناجی با تیم ۲ نفره، ۱۵ تیم غواصی 
در کل بنادر استان به همراه آمبولانس، آتش نشانی و هلال 
احمر و ۱۲ تیم بازرســی در بنادر استان مستقر خواهند 
شد. اســتان هرمزگان با دارا بودن جاذبه های دریایی در 
جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، پایتخت گردشگری دریایی 
ایران محسوب می شــود و طرح تسهیل سفرهای دریایی 
ویژه نوروز نیز همه ســاله از ۲۵ اســفند تا ۱۵ فروردین 

آغاز می شود.

برگزاری بزرگ ترین مانور امداد و نجات دریایی کشور در آب های بندرعباس
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 کسب رتبه برتر تفاهم نامه نیروی انسانی 
توسط آموزش  وپرورش بندر خمیر

   امین درساره سرویس شهرســتان// مدیر آموزش وپرورش 
شهرســتان بندرخمیر با تشــریح فعالیت های صورت گرفته در 
شش ماهه نخست ســال تحصیلی جاری گفت: عملکرد مطلوب 
کارشناسان اداری و همراهی معلمان شهرستان باعث شد تا سال 
تحصیلی پیش رو در همه حوزه ها گام های رو به رشدی برداشته 
شــود. به گزارش خبرنگار دریا؛ علی یگانه با بیان اینکه توزیع 
نیروی انســانی و عدالت آموزشی از ابتدای سال یک دغدغه مهم 
بوده است افزود: بر اساس اعلام اداره کل آموزش وپرورش استان 
که جایگاه مناطق را در شــاخص های تعیین شــده اعلام می کند 
آموزش وپرورش شهرستان بندرخمیر در تخصیص نیروی انسانی 
و اجرای تفاهم نامه توانسته است رتبه برتر را خود اختصاص دهد.

مدیر آموزش و  پرورش شهرستان بندرخمیر اظهار داشت: اولویت 
اصلی در ساماندهی نیروها کلاس درس بوده است که خوشبختانه 
قبل از بازگشــایی مدارس در شهریورماه همه ابلاغ ها در اختیار 
مدارس قــرار گرفته اســت.به گفته ی مدیــر آموزش وپرورش 
بندرخمیر ساماندهی نیروی انسانی محور اصلی بازگشایی مدارس 
است و موفقیت در ثبت نام و کلاس بندی دانش آموزان، صدور و 
تائید ابلاغ پرسنل ارتقاء کمی و کیفی مسائل آموزش وپرورش را 
به دنبال خواهد داشــت.وی در نشستی با حضور اعضای شورای 
معاونین از »ابراهیم خلیلی« کارشناس آمار و برنامه ریزی نیروی 

انسانی قدردانی نمود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک:
 ۲هزار اصله نهال طی هفته منابع طبیعی 

در بستک کاشته می شود
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// حامد احمد پور رئیس 
اداره منابع طبیعی و  آبخیزداری شهرستان بستک از توزیع و کاشت 
۲هزاراصله نهال با فرا رسیدن هفته منابع طبیعی  در سطح شهرستان 
بستک خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ احمدپور گفت: رویکرد 
امسال توزیع و غرس نهال در عرصه های منابع طبیعی را کاشت نهال 
در اماکــن قابل پایش عنوان کرد و افزود: به منظور برخورداری از 
توده های جنگلی در نقاط شهرســتان سعی داریم تا توزیع نهال را 
بیشــتر در مکان هایی داشته باشیم که قابلیت رصد و نگهداری  را 
داشته باشند تا در آینده شاهد ایجاد توده های جنگلی با کارکردهای 
مفید اکولوژیکی در ســطح شهرستان باشــیم.وی افزود: علاوه بر 
انتخاب عرصه های مستعد کشــت، از گونه های بومی و سازگار با 
اقلیم منطقه اســتفاده خواهیم کرد تا در آینده شاهد توسعه سرانه 
فضای سبز و حفظ ذخایر ژنتیکی شهرستان باشیم. حامد احمدپور  
اظهار کرد: توزیع نهال ها به منظور افزایش ســرانه جنگل و فضای 
سبز و ترویج جنگل کاری و کاهش آلودگی هوا و حفاظت از آب 
و خاک و توسعه پوشــش گیاهی  انجام می شود و ادامه داد: منابع 
طبیعــی از ارزش های ویژه خدادادی بوده که با همت همگانی باید 
در حفظ آن کوشا باشیم و ارج نهادن به آن تنها به هفته منابع طبیعی 

مختص نشود.

خبری

شهرستان

ســرویس شهرستان// جلســه کارگروه 
محرومیت زدایی شهرســتان بشــاگرد به 
ریاســت معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
از  این منطقه  توسعه  و  پیشرفت  طرح های 
اســتان هرمزگان در زمینه های راه سازی، 
آبرسانی، بهداشــت و درمان، اشتغالزایی و 

طرح های اقتصادی تصویب شد.
   محمــد مخبر در این جلســه که با حضور 
وزیران بهداشت درمان و آموزش پزشکی، راه 
و شهرســازی و نیرو، رییس سازمان برنامه و 

بودجه، معاون اجرایی رئیس جمهور، استاندار 
هرمزگان و مسئولان محلی برگزار شد، با اشاره 
به تأکیدات مقام معظــم رهبری در خصوص 
محرومیت زدایی از شهرســتان بشاگرد گفت: 
با اتخاذ تصمیمات جدی در دولت ســیزدهم 
مشــکلات این منطقه محروم از کشور هرچه 
زودتر حل می شــود.وی بر ضرورت ارتقای 
 سطح کیفی و ارائه آموزش های فنی و حرفه ای 
به نیروهای بومــی و همچنین بومی گزینی در 
تأکید  بشاگرد  اشتغالزایی شهرستان  طرح های 

کرد.در این جلســه، معاون توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاســت جمهوری گزارشی از 
وضعیت کنونی شهرســتان بشاگرد و همچنین 
پیشنهادات و طرح های توسعه ای برای آبادانی 
این منطقه محروم ارائــه کرد.همچنین در این 
جلســه طرح های اولویت دار راه ســازی در 
شهرســتان بشــاگرد در پنج محور به منظور 
احداث راهدارخانه، زیرســازی و آسفالت و 

اصلاح نقاط حادثه خیز بحث و بررسی شد.
در زمینه مشکلات آب شهرستان بشاگرد اهم 

اقدامــات و کمبودهای ایــن بخش محروم از 
کشور در حوزه آب بررسی و تأکید شد اقدامات 
اساسی در حوزه آب آشامیدنی و کشاورزی تا 
پایان دولت ســیزدهم و با اختصاص اعتبارات 
لازم نهایی شود.طرح های آبخیزداری و منابع 
طبیعی، احیا و واگــذاری واحدهای معدنی به 
تعاونی ها، سرمایه گذاری در زنجیره های تولید 
با فعال سازی شهرک های صنعتی و کشاورزی، 
ســرمایه گذاری در تولید برق خورشــیدی و 
احیا و زیرکشــت بردن دشت های این منطقه 

از جمله تصمیمات این جلســه در خصوص 
احیای اقتصادی شهرستان بشاگرد بود.در زمینه 
بهداشت و درمان نیز در این جلسه مقرر شد تا 
با اختصاص آمبولانس و بالگرد، احداث مراکز 
جامع ســلامت، افزایش ظرفیت کادر درمان و 
متخصصــان، ایجاد پدهای بالگــرد و احداث 
واحدهای مســکونی برای پزشکان طرح های 
بهداشــتی و درمانی این منطقه محروم تکمیل 
شود.به گزارش فارس، اعطای تسهیلات بانکی، 
ایجاد شعب بانکی، احداث مدارس شبانه روزی 

و واحدهای نوکپر، بخشودگی دیرکرد تسهیلات 
و همچنین تأمین هــزار فقره جهیزیه از جمله 
مواردی بود که در این جلســه برای توســعه 

شهرستان بشاگرد بحث و بررسی شد.

تصویب تامین اعتبار برای اجرای طرح های زیر ساختی و عمرانی بشاگرد 

 در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک
 و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس شهرســتان// مراسم معارفه شهردار 
پارســیان با حضور مســئولین شهرستان و 
مدیرکل امور شــهری استانداری هرمزگان در 

محل فرمانداری پارسیان برگزار شد. 
  محمد رحیمی رئیس شورای شهر پارسیان در 
این مراســم با تبریک انتصاب شهردار پارسیان، 
گفت: ۷ ماه از تشــکیل شــورای شهر پارسیان 
گذشــته و تاکنون پارسیان شهردار به خود ندیده 
بود که با هماهنگی و همراهی مسئولین، شهردار 
شهر پارســیان معارفه می شــود.وی ادامه داد: 
هدف ما از انتخاب ایشان، از بدنه خود شهرداری 
اســت و به مشکلات شهر و شــهرداری آگاهی 
 دارد و توانایی عبور  از مشــکلات را داراســت.

شیخ خنجی امام جمعه اهل سنت شهر پارسیان 
نیز در این مراسم، گفت: فرماندار و شهردار جوان 
در کنار هم می توانند با شــور و نشاط جوانی به 
شهر خدمت کنند.وی افزود: مبلمان شهری ما نیاز 

به توجه رســیدگی دارد که امیدواریم با حضور 
شــهردار جوان به این مقوله توجه شود.سرهنگ 
رنجبری، فرمانده سپاه پارســیان در این مراسم 
با تبریک انتصاب شــهردار پارسیان، اظهار  کرد: 
بخشی از دغدغه مردم توسط شهرداری می تواند 
 رفع شود و این مسئولیت شهردار پارسیان را مهم 
می کند.صادقی، مدیر کل امور شهری استانداری 
هرمزگان، در این مراسم، با بیان اینکه زمان ۷ ماهه 
را ســپری کردیم تا امروز شاهد انتصاب شهردار 
جوان پارســیان باشیم، گفت: امروز کار کردن در 
حوزه شــهرداری کاری سخت است، اگر امروزه 
توجه داشته باشید هزینه اداره کردن شهرها بسیار 
گران اســت. وی افزود: شــهرداری ها به عنوان 
 نهاد عمومی غیردولتی بیشــترین ارتباطات را با
مردم دارند و مردم از شــهرداری ها توقع دارند 
و شــهرداری ها نیز باید نسبت به خواسته های 
به حق  مردم پاسخگو باشــند.صادقی، با اشاره 
 به اینکه سیســتم شهری برای اینکه بتواند به این 
خواسته ها رسیدگی کند در مرحله نخست باید 
از نظر اعتبارات و منابع مالی خودکفا باشد، تاکید 
 کرد: باید شرایط و پتانســیل شهرها، استفاده از 
ســرمایه گذارها و بخش خصوصی باشــد تا 
شهرداریها بتوانند موفقیت داشته باشند.مدیر کل 

امور شهری استانداری هرمزگان ادامه داد: امروز 
استفاده از نیروی انسانی موجود در شهرداری ها 
که دغدغه شهرداری هاست باید کیفیت در راس 
باشــد تا کمیت و هر چه این ساختار چابک و 
کارآمد باشد، امورات جاری و عمرانی خود را با 
موفقیت پیش خواهند برد.وی، خطاب به شوراهای 
اسلامی، عنوان کرد: کار شورا یک کاری  گروهی 
است و در کار گروهی هم اختلاف سلیقه وجود 
دارد ولی وحدت و همدلی در شورا باید حرف اول 
را بزند و هر چه اعضای شورا با همدلی بیشتری 
کار پیش ببرند، مجموعه شهرداری موفق تر خواهد 
بود.   فرهنگ ســالمی، فرماندار پارسیان در این 
مراسم با تبریک انتصاب شهردار پارسیان، گفت: 
انتخاب جوانی از بدنه شهرداری به عنوان شهردار، 
انتخابی بسیار مناسب است.به گزارش فارس، وی، 
خطاب به شهردار جوان پارسیان، گفت: همه منتظر 
یک تحول بنیادین در شهر هستند، در شهر انظباطی 
 مثال زدنی ایجاد کنید، در خیابان ها ســد معابر و 
ساخت و ساز غیر اصولی نداشته باشیم، خروجی 
و ورودی شــهر را مورد توجه قرار دهید، زباله و 
نخاله در سطح شهر را مورد توجه قرار دهید.در 
پایان این مراسم با حکم استاندار هرمزگان، احسان 

سالمی به عنوان شهردار پارسیان منصوب شد.

شهردار پارسیان معرفی شد 

سرویس شهرستان//  تندیس سردار 
شهید قاسم ســلیمانی به مناسبت 
ولادت حضرت امام حسین )ع( و روز 
پاسدار باحضور فرماندار ویژه ، اعضای 
شورای اسلامی شهر میناب ،جمعی از 

مسئولان نظامی و انتظامی در میناب 
رونمایی شد. 

   شــهردار میناب در این آیین با بیان 
اینکه سردار شهید قاسم سلیمانی قهرمان 
دنیاست ، گفت : سردار شهید سلیمانی 

چهره سیاسی ، ملی و مذهبی و پیروی 
خط رهبری و ولایت مدار بود از همین 
رو الگوی ما و جهان اســلام اســت.

حبیب الله سهرابی یادآور شد : هدف از 
ساخت تندیس شهید حاج قاسم سلیمانی 
را تکریم جایگاه این سردار  والا مقام 
اسلامو محبوب دل همه آزادی خواهان 
 اســت.به گزارش ایرنا، سردار سپهبد 
حاج قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
به همــراه ابومهدی المهنــدس معاون 
سازمان الحشد الشعبی عراق و تعدادی 
از همرزمانشان بامداد جمعه ۱۳ دی ماه 
۱۳۹۸ در مسیر فرودگاه بغداد در اقدام 
تروریستی به دستور دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا و با شلیک پهپادهای 

ارتش این کشور به شهادت رسیدند.

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// با تاکیدات مهندس 
دوستی استاندار هرمزگان و در راستای برنامه ها و اقدامات 
دولت ســیزدهم جهت خدمت رسانی به مردم به خصوص 
در مناطق روســتایی، توسعه دسترسی روستاهای استان 
هرمزگان به اینترنت پرســرعت و شبکه ملی اطلاعات، با 

روندی پرشتاب در حال انجام است.
  به گزارش خبرنگار دریا، خدمات رسانی به مناطق روستایی، 
از برنامه های مهم و دارای اولویت در دولت ســیزدهم است 
و در این میان اتصال روســتاها به اینترنت پرسرعت و شبکه 
ملی اطلاعات، در راستای بهره مندی مردم از خدمات مختلف 
از ایــن طریق، به طور جدی در اســتان هرمزگان، در حال 
پیگیری و اجراســت.در این راستا و تنها طی سه هفته اخیر؛ 
۱0 روســتای دیگر در استان هرمزگان به اینترنت پرسرعت 
و شــبکه ملی اطلاعات متصل شدند.مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در تشریح اقدامات صورت گرفته طی سه 
هفته اخیر در این زمینه، عنوان کرد: در شهرستان حاجی آباد، 
روستاهای مزرعه، بندکوه و بسته در مجموع با ۱۸۸ خانوار 
و ۵۶۳ نفر جمعیت و همچنین روستای احمدآباد در کوهشا 

احمدی این شهرســتان، با ۵۶ خانوار و ۲۵۳ نفر جمعیت، به 
اینترنت پرسرعت و شبکه ملی اطلاعات دسترسی پیدا کردند.
 وی ادامه داد: همچنین در شهرســتان بندرلنگه، روستاهای 
دهنــو مراغ، جاونی و کوغان در مجمــوع با ۲0۴ خانوار و 
۷۴۷ نفر جمعیت، به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی اطلاعات، 
متصل شدند.استاندار هرمزگان افزود: در شهرستان بندرخمیر 
نیز اتصال روستای جیحون با ۱۹۳ خانوار و ۷۴۳ نفر جمعیت 
و روستای مارو با ۸۹ خانوار و ۳۲0 نفر جمعیت، به اینترنت 
پرســرعت و شبکه ملی اطلاعات، انجام شد.دوستی تصریح 
کرد: همچنین طی این مدت در شهرســتان بشاگرد، روستای 
درگاه با ۶۶ خانوار و ۲۶۷ نفر جمعیت، به اینترنت پرسرعت و 
شبکه ملی اطلاعات دسترسی یافت. وی گفت: اتصال این ۱0 
روستا در استان هرمزگان به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی 
اطلاعــات، در مجموع با اعتباری بالغ بر ۱0۶ میلیارد ریال، 
صورت گرفت.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: روند اتصال 
روستاهای استان هرمزگان به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی 
اطلاعات، جهت بهره مندی مردم در مناطق روستایی استان از 

این خدمت و ظرفیت، همچنان با قوت ادامه خواهد داشت.

خدمتی دیگر از دولت مردمی در هرمزگان ؛

روند پرشتاب توسعه دسترسی روستاهای هرمزگان 
به اینترنت پرسرعت 

 تندیس سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
در میناب رونمایی شد

اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی 
واگذاری امور خدماتی و پشــتیبانی )نظافت ساختمان های اداری و 
وابسته ، خدمتگزاری آبدارخانه ها ، نگهبانی و حفاظت ساختمان های 
اداری ، نگهداری فضای سبز و خدمات امور دفتری شامل نامه رسانی، 
ماشین نویسی و بایگانی( به شماره 2000003521000006 را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید . کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشــایی پاکت  ها از طریق درگاه طریق ســامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1400/11/20 می باشد .

 - مهلت زمانی دریافت اســناد مناقصه از سایت : ساعت 14:00 
روز یک شنبه 1400/12/15

- مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد : ســاعت 19:00 روز چهار شنبه 
1400/12/25

- مهلت زمانی بازگشایی پاکت ها : ساعت 10:00 روز پنج شنبه 
1400/12/26

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اسناد و مناقصه و ارائه پاکت  الف :

آدرس : هرمزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشکی 
استان هرمزگان

تلفن : 076-33662396

 فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
یک مرحله ای امور خدماتی و پشتیبانی

شناسه آگهی : 1287871

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// حسین محسنی زاده رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری رودان از اجرای مراسم روز درختکاری با حضور 
فرماندار، سپاه پاسداران ، بخشدران و مسئولین ادارات شهرستان خبر داد .

  به گزارش خبرنگار دریا؛ همزمان با پانزدهم اسفند ماه، روز درختکاری و با 
شعار ایران سرسبز - ایران قوی همه با هم جهاد برای حفظ و احیای ذخایر و 
منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز، ۲00 اصله نهال در محل زیارت مولا 
در شهرستان رودان کاشت شد. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری رودان 
در حاشــیه آیین درختکاری گفت : همزمان با روز درختکاری، ۲00 اصله 
نهال شامل گونه های جنگلی، انبه و نارنج در محل زیارت مولا این شهرستان 

کاشت شــد. وی افزود: حفاظت، حراست و صیانت از عرصه های طبیعی، 
توسعه و افزایش فضای سبز پایدار را وظیفه همگان دانست و از کاشت ۲ هزار 
اصله نهال شامل گونه های جنگلی، انبه و نارنج در هفته پیوند با طبیعت امسال 
در رودان خبر داد. محسنی زاده بیان کرد: در هفته منابع طبیعی و آبخیزداری 
سال گذشته دو هزار اصله نهال در این شهرستان کاشت شد.روز درختکاری و 
هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سبزترین و زیباترین روزهای سال است و در 
این ایام مردم به کاشت نهال و درخت در راستای توسعه فضای سبز پایدار و 
حفاظت و صیانت از منابع و عرصه های طبیعی، تشویق و ترغیب می شوند.

وی افزود: تا پایان هفته ۲000 اصله غرس و توزیع خواهد شد.

جشن روز درختکاری در رودان برگزار شد
 ســرویس شهرستان// دبیر مجمع مطالبه گران شهرستان جاسک گفت: شترهای سرگردان شب ها در جاده های جاسک قربانی 

می گیرند و هیچ چیز جلودار آنان نیست. 
   حسین روشنی دبیر مجمع مطالبه گران شهرستان جاسک اظهار کرد: شترهای سرگردان شب ها در جاده های جاسک قربانی می گیرند 
و هیچ جلودار آنان نیســت.وی با بیان اینکه این موضوع بارها مطرح و پیگیری شــده اســت عنوان کرد: پس از اقدامات مقطعی، کار 
موثری انجام نشــده و موضوع رها شده است.دبیر مجمع مطالبه گران جاســک با بیان اینکه اینکه خانواده های بسیاری بر اثر حوادث 
 جاده ای داغدار شده اند افزود: آمار تصادفات با شتر در مسیرهای جاسک سرسام آور و عجیب است. وی با اشاره به آمار تصادفات در 
جاده های جاســک گفت: طبق آمار رسمی از سال ۱۳۹۲ تاکنون این تصادفات منجر به ۳۴۷مصدوم و ۴۱فوتی شده است.روشنی در 
ادامه افزود: با این وجود آیا وقت آن نرسیده تا چاره ای اساسی برای این موضوع اندیشید.به گزارش فارس، وی در پایان گفت: از تمام 
مسئولین استانی، شهرستانی، نخبگان دانشگاهی و همچنین شرکت های دانش بنیان درخواست داریم تا به شرق استان هرمزگان در جهت 

رهایی از این مشکل کمک کنند.

انتقاد از بی توجهی به تلفات تصادف با شتر در شرق هرمزگان 

سرویس شهرستان// ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از شناسایی و کشف پشه آئدس در یکی از مناطق 

شهر سیریک خبر داد. 
   دکتر فاطمه نوروزیان افزود: بر اساس گزارش های واصله 
از تیم مبارزه با بیماریهای شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
سیریک طی هفته گذشــته تخم پشه آئدس در یکی از نقاط 
تله گذاری شده در این شهرستان واقع در محله بیلایی محیط 
درمانگاه شهری )زیر درخت( کشف شد.وی اظهار کرد: پس 
از مشاهده تخم پشه و تبدیل تخم ها در محیط آزمایشگاهی 
به لارو مشــخص شد، این تخم ها مربوط به پشه آئدس می 
باشــد؛ بلافاصله تیم ۱0 نفره متشکل از کارشناسان مبارزه با 

بیماریهای مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس به محل اعزام 
و بررســی های لازم جهت شناسایی پشــه آئدس صورت 
گرفت. نوروزیان ضمن تایید شناسایی پشه آئدس )اجیپتی( 
در محله بیلایی ســیریک عنوان کرد: در ارزیابی های بعدی 
تیم های بهداشــتی در مکانهای تله گذاری شده و مشکوک 
مواردی از پشــه و لارو آئدس در این محله را شناســایی و 
کشــف کردند. سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
بیان کرد: کارشناســان مبارزه با بیماریهای شبکه بهداشت و 
درمان شهرستان ســیریک پس از شناسایی مواردی از تخم 
و پشه آئدس در این شهرســتان مباحث آموزش همگانی و 
اطلاع رســانی جهت آگاه سازی مردم در خصوص بهسازی 
محیط و نحوه برخورد با این موضوع را در ســطح محلات 
شهر ســیریک ارائه کردند.  وی ادامه داد: آئدس سه بیماری 
خطرناک »تب دانــگ، چیکن گونیا و زیکا« را به انســان 
 منتقل می کند.نوروزیان خاطرنشان کرد: بیماری های منتقله از 
»پشــه آئدس« درمان قطعی نــدارد و تنهــا راه مبارزه با 
بیماری های »تب دانگ، چیکــن گونیا و زیکا« کنترل ناقل 
این بیماری ها است.به گزارش ایسنا، سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان خاطرنشان کرد: برای نخستین بار این گونه 
از پشــه در شهرستان بندرلنگه، ســپس در یکی از محلات 
بندرعباس و اکنون در محله بیلایی سیریک مشاهده شده است.

پشه آئدس به سیریک هم رسید

آگهی فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
شهرداری جناح در نظر دارد به موجب موافقتنامه به شماره های مندرج در جدول ذیل نسبت به 
اجرای پروژه های ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید . 
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : از تاریخ 1400/12/16 

ساعت11 صبح لغایت تاریخ 1400/12/23 ساعت 19.
آخرین مهلت ارســال و بارگزاری اســناد در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : تاریخ  

1401/1/11 ساعت 19.   قرائت پیشنهادات : تاریخ 1401/1/14 ساعت 8:00 صبح .

روابط عمومی شهرداری جناح

نوبت اول

سایر شرایط :
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 
نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 2- 
برندگان اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد .
 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد .
5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .  

  شماره  فراخوان پروژه تهیه ، حمل و نصب سنگ جدول در سامانه ستاد :  2000092396000009.
 شماره  فراخوان پروژه اجرای آسفالت کوچه ها و معابر )تامین قیر به عهده پیمانکار(  در سامانه ستاد: 

. 2000092396000010
 شــماره  فراخوان پروژه اجرای آسفالت کوچه ها و معابر )تامین قیر به عهده شهرداری جناح(  در 

سامانه ستاد :  2000092396000011.

ردیف

1

2

3

عنوان پروژه
تهیه، حمل و نصب سنگ جدول 

گرانیت همدان به همراه اجرای بتن 
مگر و ماهیچه و کانیوو 

اجرای آسفالت کوچه ها و معابر 
 شهر جناح به ضخامت 5 سانتیمتر

)  تامین قیر به عهده پیمانکار می باشد(

اجرای آسفالت کوچه ها و معابر 
 شهر جناح به ضخامت 5 سانتیمتر

 ) تامین قیر به عهده شهرداری جناح(

برآورد مالی
)میلیون ریال(

20.000

8.000

15.680

شماره طرح

501ح2002150

129ح1502002

ـــ

محل                   
تامین اعتبار

تملک دارایی 
های سرمایه ای

تملک دارایی 
های سرمایه ای

منابع داخلی 
شهرداری

رشتـه و رتبه
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5

مدت  
 انجام کار

سه ماه

یک ماه

دوماه

مقدارکار

7.700
متر طول

                6.666
متر مربع

 22.400
متر مربع

مبلغ تضمین  شرکت                        
در مناقصه ) ریال (

1.000.000.000

400.000.000

784.000.000
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
0۴:۴8:۴9 اذان صبح

06:0۴:۴2
11:56:20
17:۴8:21
18:0۴:55

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:18:11 اذان صبح
06:37:11
12:26:۴6
18:16:۴9

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:10:09 اذان صبح
06:27:16
12:18:03
18:09:16
18:26:05

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:29:58 اذان صبح
05:۴7:29
11:37:59
17:28:5۴
17:۴5:۴9

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:03:08 اذان صبح
06:20:۴6
12:11:13
18:02:05
18:19:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴۴:53 اذان صبح
06:03:03
11:53:08
17:۴3:۴0
18:00:۴3

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:06:۴۴ اذان صبح
06:25:15
12:15:08
18:05:28
18:22:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:55:10 اذان صبح
06:1۴:۴0
12:03:56
17:53:۴0
18:11:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:3۴:03 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
شما اغلب اوقات آدمی هســتید که قبل از اینکه فکر 
کنید اعمال تان چه تاثیری روی دیگران دارد دست به 
 عمل می زنید. به هر حال امروز این کلمات شماست که 
دوســتان تان را متاثر کرده و بیش از آنکه متوجه باشید به روابط تان 
لطمه می زند. اغراق کردن در این وضعیت یا کش دادن به حقایق تغییر 
یافته دیگر در این رابطه به شما کمک نمی کند. شما نمی توانید از واقعیت 

فرار کنید. پس بهتر است به خوبی از آغاز کار اهل عمل باشید.
    اردیبهشت :

بلندپروازی شما بســادگی می تواند شما را از راه تان 
منحرف کند ولی شــما قادرید که با تغییر مقداری از 
عوامل جایگزین شــرایط خود را تغییر دهید. طبیعتا 
زندگی بسیار پیچیده اســت بنابراین سعی نکنید تا خود را حتی در 
جزیی ترین امور استاد بدانید و بخواهید که به تنهایی گلیم خود را از 
آب بیرون بکشید. فقط روی بخش های مهم تمرکز کنید.خوشبختانه 

بقیه چیزها به خودی خود حل خواهند شد.
    خرداد :

شــما معمولا وقتی مجبور به بحث و جدل با کســی 
می شوید به خوبی می توانید از این موقعیت ناخوشایند 
فرار کنید اما امروز مریخ حســاس با سیاره حاکم شما 
عطارد در اتصال است. شما می توانید در جستجوی دردسر باشید یا 
اینکه یک مخالفت و درگیری ساده را به یک موقعیت پیچیده و بسیار 
سخت تبدیل کنید. خود را قربانی این وسوسه نکنید؛ به خاطر اینکه 
مجبور می شوید  که رفتار ناخوشایند تان را اصلاح و حتی با وجود 

کسانی که با افکارتان مخالفند مجبور می شوید همکاری کنید.
    تیر :

 ممکن اســت شــما روزتان را با یــک رفتار و حالت 
آســان گیر و بی قیدانه شروع کنید اما همچنان که روز 
پیش می رود می بینید که شرایط چقدر سخت و دشوار 
می شود. شما اکنون قصد تغییر و تحول را ندارید اما یک موقعیت دشوار 
به توجه فوری شما بستگی دارد. دوستان تان شیفته توانایی شما برای 
درک یک موضوع پیچیده هستند و همه شان از درک استوار شما از 
واقعیت های امروز شگفت زده هستند. جلو بروید و رهبری را بدست 

بگیرید اما بیش از حد سخت گیری نکنید.
      مرداد :

با وجود اینکه ممکن است در حال تجربه جدال درونی 
ســختی بین عقل و قلب تان باشــید احتمالا تصمیم 
خواهید گرفت که احساســات خود را نادیده بگیرید. 
شاید شما بدرستی اعتقاد داشته باشید که افکار معقول در نردبان تکامل 
زندگی بر احساسات برتری دارد. اما واقعیت  این است که عقل و منطق 
به هیچ وجه بر عشق و علاقه برتری ندارد.این جنگ درونی خود را 
کنترل کنید و سعی کنید در حالیکه در جستجوی تعادل در زندگی تان 

هستید از آن برای ایجاد کانال های ارتباطی استفاده کنید.
   شهریور :

سیاره حاکم شما عطارد می تواند شما را فریب دهد تا 
فکر کنید که امروز به طــرز خاصی باهوش و درایت 
شده اید با این حال نمی توانید از میدان موانع که در سر 
راه شما قرار دارد فرار کنید؛ این یک زمان دگرگون کننده است. شما 
باید تصمیم بگیرید که آیا به جلو بروید یا ســر جای خود بمانید یا 
 اینکه آیا می خواهید که عوامل جایگزینی که می تواند تغییرات مهمی در 
زندگی تان بدهد را بررسی کنید. الان وقتش است؛ ذهن تان را سر  و 

سامان دهید و حرکت کنید. 
    مهر :

امروز واقعا سخت اســت که تعادل را در زندگی خود 
دوباره برقرار کنید به خاطر اینکه ممکن است احساس 
کنید بسیار ســخت اســت که بلاخره »بله« یا »نه« 
بگویید! شما مایلید که از حاشیه بیرون بروید تا بتوانید در متن زندگی 
محدودیت هایی برای خود ایجاد کنید اما شاید برای تان سخت باشد که 
ازآن قوانین پیروی کنید. تنها راهی که می توانید واکنش دنیا و کائنات 
را نسبت به تصمیمات تان امتحان کنید این است که »خلاق و مبتکر« 
باشید. این کار آنقدرها که به نظر می رسد سخت و دشوار نیست؛ فقط 

زمان لازم دارید تا راه خود را پیدا کنید.
      آبان :

امروز زمان خوبی است که در میدان زندگی حاضر شوید 
و موقعیت دشواری را که پیش آمده به جای اینکه از آن 
فرار کنید تحت کنترل خود درآورید. درباره اتفاقاتی که 
در حال وقوع است بیندیشید؛ و بعد بر مبنای تجزیه و تحلیل های خود 
عمل کنید. طبیعتا شما آدم بسیار محتاطی هستید که هر کدام از افکار 
خود را اندازه گیری می کنید. به هر حال اکنون الان آماده اید که به درون 
اســتخر » کار« بپرید بدون اینکه ببینید آیا آب درون آن هست یا نه! 
خود را از احساسات تان جدا نکنید به خاطر اینکه آنها چیزهای زیادی 

دارند که به شما یاد دهند.
   آذر :

ممکن است امروز آنقدر مستبد و خود رأی باشید که سهوا 
یکی از نزدیکان خود را عصبانی کنید. شما فکر می کنید 
که آماده اید که احساسات خود را با هر کسی تقسیم کنید 
به خاطر اینکه شما ادعا می کنید که فقط گفتن حقیقت آسان تر است. 
اما حقیقت این است که وقتي زمان این کار فرا می رسد شما اولین کسی 
هستید که از آن فرار می کنید. به یاد داشته باشید اگر بخواهید احساسات 

خود را به عنوان رازی در قلب تان پنهان کنید هیچ اتفاقی نمی افتد!
   دی :

سیاره حاکم شما کیوان امروز روابط شما را مهار می کند و 
زمانیکه شما در حال صحبت با تحکم هستید لحن شما را 
آرام می کند. ممکن است شما با همه این موضوعات درگیر 
باشید با این حال تلاش های بی پایان شما حتما نتیجه خواهد داد. قوانین 
بازی را تغییر دهید تا انرژی تان نیز متحول شــود. قدرت در دستان 
شماست تا با سخنان الهام بخش های خود رویاهای دیگران را پرورش 

دهید. فقط تعهد نکنید همه آن رویاها را یکباره تحقق می بخشید.
   بهمن :

موضوعی در زندگی شما وجود دارد که هیچ کس از آن 
خبر ندارد شاید یک نگرانی راجع به یک رابطه شخصی 
باشد. اگر شما یک شریک آرام و ساکت در محل کار 
دارید زمان بسیار خوبی است که قراردادها و بعضی تغییرات را دوباره 
بررسی کنید.آنقدر صبر نکنید تا دیر شود؛ همین امروز با یک دوست 
مورد اعتماد مشورت کنید زمانی که فرصت دارید تا در محیطی بدون 

استرس آن را انجام دهید.
  اسفند : 

نیمه مهربان تر و آرام تر شما مشتاقانه این تعطیلات آخر 
هفته ظاهر خواهد شــد در حالیکه صدای شما ممکن 
است اکنون بسیار قوی و موثر باشد که زمانیکه دارید کسی را به خود 
نزدیک می کنید او را ناخواسته بترسانید. خوشبختانه می توانید از ایجاد 
این مسئله ناخوشایند بوسیله توجه و احتیاط در همه واکنش های تان 
جلوگیری کنید. امروز خویشتن داری می تواند به نفع شما باشد پس هر 
آنچه که انتخاب کرده اید تا با دیگری تقسیم کنید را دست کم نگیرید.

سرویس ســلامت // سرپرست معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بر رعایت اصولی 
و استفاده صحیح از شوینده ها و مواد ضدعفونی در 
نظافت منازل هنگام خانه تکانی به ویژه در دوران 

کرونا تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر عبدالجبار ذاکری گفت: 
نظافت و ضدعفونی سطوحی در خانه که تماس زیادی 
با آنها دارید، یکی از اقدامات احتیاطی مهم برای کاهش 
ریســک ابتلا به کرونا اســت.دکتر ذاکری ابراز کرد: از 
دستورالعمل های مندرج بر روی محصولات نظافتی برای 
استفاده صحیح و ایمن، پیروی کنید؛ این دستورالعمل ها 
شامل انجام اقدامات احتیاطی هستند که در زمان استفاده، 
باید مدنظر قرار دهید؛ مانند پوشیدن دستکش و اطمینان 
از اینکه جریان هوای خوبی در خانه برقرار باشد.وی در 
پاسخ به این سؤال که برای نظافت و ضدعفونی سطوح 
از چه موادی باید اســتفاده نمود، اظهار کرد: اگر سطح 
موردنظر آلوده اســت، ابتدا با صابون یا مواد شــوینده 
و آب پاک کنید؛ ســپس از یک ماده ضدعفونی کننده 
حاوی الکل )۷۰ درصد( یا سفید کننده، استفاده نمایید، 
سرکه و دیگر محصولات طبیعی، توصیه نمی شوند.دکتر 
ذاکری عنوان کرد: در بســیاری از مناطق، اسپری ها یا 
دستمال های ضدعفونی کننده ممکن است در دسترس 
نباشــند؛ در چنین مواردی، نظافت را با آب و صابون 
انجام دهید؛ راه حل هایی چون سفیدکننده های خانگی 
رقیق شده نیز می توانند برای پاک کردن برخی سطوح 
به کار روند.دکتر ذاکری نحوه شست و شوی لباس ها در 

خانه را مستلزم رعایت اصول مهمی دانست و تصریح 
کرد: ملحفه ها، حوله ها و لباس ها را به طور مداوم تمیز 
کنید؛ لباس ها و ســایر اقلام را تکان ندهید تا احتمال 
پخش ویروس از طریق هوا را به حداقل برســانید؛ این 
اقلام را با صابون یا مواد شوینده دیگر و با استفاده از آب 
با بیشترین دمای توصیه شده، بشویید و سپس آنها را به 
طور کامل خشک کنید؛ این دو اقدام در کشتن ویروس ها 
مفید هستند، سپس بلافاصله دست ها را با آب و صابون 
بشــویید یا از ژل های الکل دار استفاده کنید و سطل یا 
کیسه لباس های کثیف را نیز شسته یا ضدعفونی کنید، بهتر 
است اقلام کثیف را در کیسه های یکبار مصرف نگهداری 
کنید.  رئیس مرکز بهداشت استان ادامه داد: رعایت ایمنی 
هنگام کار، شرط اول اســت؛ اگر پای نردبانتان بلغزد، 
روی سرامیک های خیس سر بخورید، دستتان را ببرید 
یا بر اثر استشمام بخارات سمّی مواد شوینده، با مشکل 
تنفسی روبرو شــوید، خانه تکانی ممکن است تا خود 
سال تحویل و حتی ســیزده به در به تعویق بیفتد.دکتر 
ذاکری ضمن تأکید بر مراقبت از خود در هنگام استفاده 
از مواد شــوینده قوی، اذعان کرد: بیماری کووید-۱۹ 
یک بیماری ویروسی تنفسی است؛ این بیماری به طور 
مستقیم، بر سیستم تنفسی به ویژه ریه تأثیر می گذارد. از 

طرف دیگر استفاده بیش از اندازه از مواد شوینده قوی، 
ترکیب مواد شوینده با همدیگر و حتی با آب و مواردی 
از این دست، می تواند منجر به التهاب ریه شود؛ بنابراین 
استفاده از ماسک در زمان مصرف این مواد و همچنین 
برقراری تهویه هوا بسیار اهمیت دارد.سرپرست معاونت 
بهداشتی دانشگاه اذعان داشت: بیماران مبتلا به کووید 
در دوران نهفتگی یا نقاهت بیماری، در صورت استفاده 
از مواد شوینده و ضدعفونی کننده، ممکن است دچار 
حملات ســرفه ناشــی از التهاب و تحریک مجاری 
هوایی شــوند؛ پس باید در صورت لزوم، با احتیاط و 
رعایت نکات لازم استفاده شوند.ذاکری افزود: با توجه 
به ماهیت مزمن برخی از آثار تماس با مواد شیمیایی، 
ممکن است در سال های آتی شاهد ایجاد مشکلاتی در 
سلامت افراد باشیم؛ بنابراین دقت در استفاده از این مواد 
و رعایت موازین بهداشتی و ایمنی، بسیار اهمیت دارد. 
وی یادآور شــد: ساختار اغلب این مواد شیمیایی، به 
دلیل ماهیت عملکردی آن ها )لکه بری و سفید کنندگی 
و ضدعفونی کردن ســطوح( برگرفته از مواد شیمیایی 
با پایه اسیدی یا بازی مانند آمونیاک است که محرک 
بوده و تماس پوستی یا مواجهه استنشاقی با آن ها سبب 
ایجاد تأثیرات مخرب بر روی سیستم های مختلف بدن 

انسان می شود.سرپرســت معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان عنوان کرد: هرگز کودکان را 

با مواد شــوینده تنها نگذارید، نگهداری مواد 
شــوینده در محل مناسبی دور از 

تأکید می  کودکان،  دسترس 
این  نگهــداری  گردد؛ 

آشپزخانه  در  مواد 
و کابینت هــای 

پایینی احتمال 
خطــر 

میت  مسمو
با  کودکان 
مواد  ایــن 
افزایش  را 
 . هــد می د

کتــر  د
اظهار  ذاکــری 

از  اســتفاده  کرد: 
عینک  و  دســتکش 

هنگام کار با مواد جرم گیر 
و سفید کننده، الزامی است تا مانع 

تماس پوستی و پاشیدن قطرات این مواد به داخل چشم 
شود. در هنگام کار با شوینده ها نیز با توجه به خاصیت 
چربی زدایی آن ها، استفاده از دستکش برای جلوگیری 
از خشکی پوست دســت، ضرورت دارد.وی اضافه 
کرد: هنگام استفاده از این مواد برای نظافت مکان های 
سربسته مانند دستشویی و توالت، حتماً باید پنجره را 
باز کرد و در صورت عدم وجود پنجره، باید درب را باز 
گذاشت و سیستم تهویه روشن 
شــود تا از تجمع 
این  بخارات 
مواد در 

محیــط، 
کاسته شود. 

سرویس سلامت // تحقیقات جدید نشان می دهد تغییر نگرش والدین 
درباره واکســن کرونا موجب افزایش تعداد کودکان واکسینه  شده 

گردیده است.

   بر اســاس نتایج یک نظرســنجی اخیر، نگــرش والدین در مورد 
واکســن کووید۱۹ برای کودکان در حال تغییر است.در ماه های اخیر 
واکسیناســیون کووید ۱۹ در بین کودکان افزایــش یافته و برخی از 
کارشناســان معتقدند که این افزایش ممکن است با اعتماد بیشتر به 
ایمنی واکسن مرتبط باشد. میلیون ها کودک در سرتاسر جهان هستند 
که هنوز واکسینه نشده اند.در حالی که به ندرت اتفاق می افتد که کودکان 
به دلیل بیماری شدید ناشی از کووید۱۹ جان خود را از دست بدهند، 
اما خطر برای ســلامتی آنها همچنان وجود دارد، زیرا هزاران نفر در 
بیمارستان ها بستری و صدها نفر جان خود را از دست داده اند.زمانی 
که واکسن  های کرونا برای اولین بار برای کودکان تأیید شد، بسیاری 
از والدین برای واکسینه کردن کودکان خود مردد بودند.این واکسن ها، 
اگرچه از نظر ایمنی و اثربخشی کاملًا آزمایش و ارزیابی شده اند، جدید 
بوده و بســیاری از والدین فقط می خواستند مطمئن شوند که تصمیم 

درســتی برای محافظت از فرزندانشان می گیرند.در نتیجه، بسیاری از 
والدین در ابتدا رویکرد »صبر کن و ببین« را در پیش گرفتند. و اگرچه 
واکسیناسیون کرونا در میان کودکان در حال افزایش است، نرخ کلی 
کمتر از آنچه کارشناســان بهداشت عمومی انتظار داشتند باقی مانده 
است.طبق گزارش آکادمی اطفال آمریکا )AAP(، 8.۶ میلیون کودک 
۵ تا ۱۱ ساله -که معادل حدود ۳۰ درصد از تمامی گروه سنی است- 
یک دز واکسن دریافت کرده اند.حدود ۲۲ درصد از گروه سنی ۵ تا ۱۱ 

سال به طور کامل واکسینه شده اند.
    نرخ واکسیناسیون در میان کودکان بزرگتر بیشتر است؛ ۵۶ درصد 
از کودکان ۱۲ تا ۱۷ ســاله هــر دو دز و ۶۶ درصد یک دز دریافت 
کرده اند.اکثر والدین در حال حاضر بیشــتر از یک سال پیش، واکسن 
را می پذیرند. دکتر مولی اوشی، متخصص اطفال و عضو هیأت علمی 
دانشگاه گفت: با بیش از ۵۰ درصد از نوجوانان ۱۲ تا ۱8 ساله واکسینه 

شــده، والدین بیشتر و بیشتر با یکدیگر صحبت می کنند، که به ایجاد 
اعتماد در جامعه در زمینه واکسن کمک می کند.

*  نگرش والدین در مورد واکسن چگونه تغییر می کند؟
   دکتر لیزا داگت، مدیر ارشد پزشکی و یکی از اعضای انجمن علمی 
واکســن در خانواده آکادمی آمریکا، می گوید که بســیاری از والدین 
بلافاصله پس از مجاز شدن واکسن ها برای کودکان، از واکسینه شدن 
فرزندشان خودداری کردند. آنها رویکرد »صبر کن و ببین« را در پیش 
گرفتند تا ابتدا مشــاهده کنند که سایر کودکان در جوامعشان چگونه 
به واکســن واکنش نشان می دهند. اخیراً واکسیناسیون کووید در میان 
کودکان افزایش یافته است.  ۶۱ درصد از والدین دارای فرزندان ۱۲ تا 
۱۷ ساله اخیرا گفتند که فرزندشان حداقل یک دز را دریافت کرده اند 
که این امار،  از ۴۹ درصد در نوامبر ۲۰۲۱ افزایش داشته است. علاوه 
بر این، یک ســوم والدین دارای کودکان ۵ تا ۱۱ ســاله می گویند که 
فرزندشان یک دز دریافت کرده که از ۱۶ درصد در نوامبر افزایش یافته 
است. از آنجایی که بیشتر واکسن  های کووید ۱۹ برای بچه ها تجویز 
می شود، والدین راحت تر متقاعد شده اند تا بچه هایشان را واکسینه کنند.

چرا                  باید واکسینه شوند؟ 

    

 سرویس سلامت // رئیس اداره پیشگیری از حوادث وزارت 
بهداشت، ضمن توصیه های لازم در خصوص پیشگیری از 
وقوع حادثه چهارشنبه سوری، گفت: شرایطی فراهم کنیم 

که چهارشنبه سوری ایمن شود.
   علیرضا مغیثی افزود: یکی از راه های ایمن ســازی نســبی 
چهارشنبه سوری، این اســت که خطرهای بالقوه این ایام را به 
خوبی برای فرزندمان توضیح دهیم و قوانین و چارچوب های 
تربیتی ما را به او یادآوری کنیم. اگر کودک با ما همکاری کرد، 
جواب او پاداش و تشــویق اســت، اما اگر او را منع کردیم و 
نپذیرفت، باید برایش شــرط بگذاریم و بهترین شرط این است 
که خودمان هم کنار او حضور داشــته باشیم و بر رفتارهایش 
نظارت کنیم تــا خطری تهدیدش نکند. اگر به هر دلیلی چنین 
امکانی برایمان فراهم نیســت، باید لااقل یــک فرد بالغ مورد 
اعتماد را همراه کودکمان بفرستیم.وی در خصوص توصیه های 
 ایمنی مراسم چهارشنبه سوری، بیان کرد: قطع عضو ضایعه ای 
جبران ناپذیر اســت، با احتیاط و پرهیز از رفتارهای پر خطر، 
زندگــی را برای خود و دیگران تلخ نکنیم. اصابت ترکش های 
ناشی از انفجار مواد محترقه به چشم، باعث بروز آسیب هایی در 
ناحیه پلک و چشم می شود و گاهی حتی به نابینایی می انجامد.

رئیس اداره پیشگیری از حوادث وزارت بهداشت با بیان اینکه 
مردم نباید با ایجاد ســر و صدای ناهنجار و مهیب، شــادکامی 
دیگران را به تلخی تبدیل کنند، تصریح کرد: از قرار دادن لوازم 
کهنه و اضافی در سطل های مکانیزه جمع آوری زباله در روزهای 
آخر سال و نزدیک چهارشنبه سوری خودداری کنید.وی با تاکید 
بر اینکه در صورت وجود، حتی الامکان برای روشن کردن آتش 
از محل های تعیین شده توسط شهرداری منطقه استفاده شود، ادامه 
داد: حضور والدین شــاغل در روز چهارشنبه سوری، زودتر از 
زمان همیشگی در جهت کنترل و نظارت بر فرزندان توصیه شده 
و در این روز فرزندانتان را با خطر تنها نگذاشته و سعی کنید در 
برگزاری آئین باستانی چهارشنبه سوری، با آنها مشارکت کنید.

مغیثی ضمن تاکید بر پرهیز از نزدیک شدن به افرادی که مسائل 
ایمنی را در روز چهارشنبه سوری، رعایت نمی کنند، بیان کرد: 
مراقب رفتارهای خطرناک و هنجارشــکن باشید و در صورت 
لزوم مراتــب را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهید.وی با بیان اینکه از 
پریدن روی آتش به خصوص با چادر، مانتو و یا لباس های گشاد 
اجتناب کنید، خاطرنشان کرد: کبریت و مواد آتش زا مانند بنزین، 
الکل و مانند آن را به خصوص در روزهای آخر سال و چهارشنبه 
ســوری از دسترس کودکان و افراد نابالغ دور کنید. داخل خانه 
 و فضای بیرون خانه )حیاط، حیــاط خلوت، انبار، پارکینگ، 
 پشت بام( را وارسی کنید تا اگر کودکان مواد محترقه در آنجا پنهان 
 کــرده اند، آنهــا را پیدا کنیم. کودکان اغلــب کبریت و ترقه و 
مــواد آتش زا را در نقاط غیر قابل دید مثل انباری، داخل کمد 
و وســایل شخصی خود مخفی می کنند. توصیه می کنیم در این 
ایــام، حتی الامکان این محل ها را مورد بازرســی قرار دهید.

رئیس اداره پیشــگیری از حوادث وزارت بهداشــت ادامه داد: 
ترقه ها و فشفشه ها و دیگر اسباب آتش بازی را از فروشنده های 
 مجاز و معتبر تهیه کنید و به برچســب آنها توجــه کرده و از 
کم خطر بودن آن اطمینان حاصل کنید. از مواد محترقه و منفجره، 
ترقه و فشفشــه دست ساز نیز استفاده نکنید.وی ضمن هشدار 
نسبت به نحوه نگهداری مواد آتش بازی در منزل، خاطرنشان 
کرد: از نگهداری مواد محترقه و وسایل آتش بازی )حتی وسایل 

و مواد استاندارد( در نزدیکی وسایل حرارتی و برقی خودداری 
کرده و هرگز مواد محترقه را در جای گرم به خصوص داخل یا 
در مجاورت موتورخانه انبار نکنید. همچنین، مواد محترقه را در 
ظروف شیشه ای یا فلزی قرار ندهید.مغیثی با بیان اینکه مردم در 
نزدیــک محل ایجاد آتش، از وجود آب یا دیگر مواد خاموش 
کننده آتش باید مطمئن شوند، به ارائه چند توصیه دیگر پرداخته 
و افزود: وجود یک کپســول آتش نشــانی و جعبه کمک های 
اولیه در نزدیک محوطه آتش ضروری اســت؛ از پرتاب کردن 
مواد آتش زا مانند فشفشه، بالن، دارت و … بر روی درختان، 
پشت بام ها و منابع سوخت و از پرتاب ترقه و مواد آتش زا از 
پنجره آپارتمان، پشت بام و بالکن به خیابان جدا خودداری کنید. 
همچنین، از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت وسایل آتش 
بازی در منزل، زیر زمین، محل کار و… نیز پرهیز کنید.رئیس 
اداره پیشگیری از حوادث دفتر مدیریت بیماری های غیر واگیر 
وزارت بهداشت تصریح کرد: از حمل مواد محترقه و آتش گیر 
و انفجاری حتی به مقادیر بسیار کم، در جیب لباس و کیف و از 
پرتاب نارنجک و مواد محترقه به طرف افراد دیگر و به سمت 
ساختمان ها که موجب آسیب رساندن و بد منظره کردن آنها و 
نمای شهرمان می شود، جدا خودداری کنید.رئیس اداره پیشگیری 
از حوادث وزارت بهداشت بر پرهیز از آتش زدن لاستیک، هیزم، 
کارتن خالی و امثال آن در واحدهای مسکونی و پارکینگ تاکید 
کرده و گفت: از ریختن مواد ســریع الاشتعال مانند نفت، بنزین 
و…، بر روی آتش روشن خودداری کنید.وی ادامه داد: هنگام 
استفاده از فشفشه، دست را باز نگهداشته و از جلوی صورت دور 
نگهدارید تا دچار سوختگی نشوید. تماشاچیان معمولاً در خطر 
اصابت ترکش های ترقه ها و مواد منفجره هستند، سعی کنید در 
تیررس ترکش ها نباشــید. فقط در فضای باز از فشفشه و ترقه 
استفاده کنید؛ از انداختن مواد تحت فشار )مانند کپسول ها، اسپری 
حشره کش و..(، وسایل شیشــه ای مانند آمپول و قوطی های 
فلزی مانند اســپری و کنسرو، به درون آتش جدا بپرهیزید. در 
صورت روشــن کردن آتش توصیه می شود که آتش در حجم 
کم باشــد و از ریختن مواد سریع الاشتعال مانند بنزین، نفت و 
الکل جدا خودداری کنید.مغیثی بیان کرد: برای روشــن کردن 

آتش از محل هایی استفاده کنید که 
امکان سرایت به جاهای 

دیگر را نداشته 
در  باشد. 

یکی  د نز
پمپ بنزین ها و 

نقلیه که حامل  وسایل 

بنزین و مواد سوختنی است نیز آتش بازی نکنید. همچنین، از 
برپایی آتش در معابر باریک و در نزدیکی پســت های برق یا 
ایستگاه های تقلیل فشار گاز و پارکینگ های عمومی نیز پرهیز 
کنید.رئیس اداره پیشــگیری از حوادث وزارت بهداشت تاکید 
کرد: با مشــاهده خرید و فروش مواد محترقه غیر استاندارد به 
هر شــکل، سریع مأمورین نیروی انتظامی یا پلیس ۱۱۰ را در 
جریان قرار دهید.وی گفت: از پارک اتومبیل در کوچه ها و معابر 
تنگ خودداری کنید، آتش بازی در نزدیکی آنها این وسایل را 
مبدل به بمبی می گرداند که چاشنی انفجار آن کشیده شده است. 
در هر زمان فقط یکی از مواد محترقه و منفجره را روشن کرده 
و همزمان تعداد زیادی از آنهــا را با هم آتش نزنید. ترقه ها و 
فشفشه های عمل نکرده را مجدداً روشن نکنید. در پایان شب 
چهارشنبه ســوری، بقایای مواد آتش بازی را به سرعت جمع 
نکنیــد، لااقل ۱۵ تا ۲۰ دقیقه صبر کنیم و بعد بر روی آن یک 
ســطل آب بریزیم و قبل از ترک محل، حتماً از خاموش شدن 
آتش مطمئن شویم.مغیثی در خصوص ارائه کمک های اورژانسی 
به افراد آســیب دیده، گفت: محل سوختگی فرد مصدوم را با 
آب سرد و تمیز، حداقل به مدت ۱۰ دقیقه بشوییم و کمربند و 
زیورآلات و وسایل تنگ و فشارنده را خارج کنید. در صورت 
مواجهه با فردی که دچار سوختگی شده، ضمن حفظ خونسردی 
از مالیدن مواد غیر بهداشتی مثل خمیر دندان، سیب زمینی، روغن 
و گذاشتن یخ بر روی محل سوختگی خودداری کنید. فردی که 
دچار ســوختگی شده را هرچه سریع تر به مرکز درمانی منتقل 
کنید و در صورت شــدت مصدومیت با اورژانس ۱۱۵ تماس 
بگیرید. اگر لباس مصدوم روی عضو سوخته را پوشانده، آن را از 
بدنش خارج کرده و اگر لباسش به پوست ناحیه سوخته چسبیده 
اســت، دورتادور آن را تا محل چسبیده به بدن قیچی کنیم. در 
 صورتیکه چشــم در اثر اصابت ترکش های ناشــی از انفجار 
مواد محترقه آسیب دیده است، از قراردادن دستمال، پنبه یا گاز 
را روی چشــم خودداری کنید. اگر فردی دچار سوختگی شد، 
از دویدن خودداری کــرده و بلافاصله بر روی زمین بغلتد. از 
پتو برای خاموش کردن فردی که لباســش آتش گرفته است، 
استفاده کنید و هرگز از کپسول آتش نشانی برای خاموش کردن 
او، استفاده نکنید.وی تصریح کرد: در صورت بروز هرگونه حریق 
و حادثه خونسردی خود را حفظ کرده و در صورت گسترده بودن 
حریق سریعاً افراد مسن و کودکان و دیگر افراد را از محل حریق به 
جای امن انتقال داده و سریعاً با تلفن ۱۲۵ آتش نشانی تماس گرفته 
و مراتب را با ذکر نشانی دقیق و نوع حادثه به ستاد 
فرماندهی آتش نشانی اطلاع داده 
و در هنــگام حضور 
آتش نشــانان 
محل  در 

یق  حر
یــت  نها
با  را  همــکاری 

آنان انجام دهند.

سرویس سلامت//  در اوایل سال ۲۰۲۰ خبر شیوع ویروسی کشنده باعث وحشت افراد شد و به 
دلیل مقابله با این ویروس مهلک مردم لوازم نظافتی و بهداشتی بسیاری خریداری کردند اما ۲ 
سال بعد دانشمندان دریافتند ویروس سارس کوو ۲ که باعث بیماری کووید می شود، عمدتا از 

طریق قطرات تنفسی در هوا منتشر می شود و نه سطوح.
  نتایج تحقیقات جدید نشان می دهد مخاط باعث می شود ویروس  های کرونایی که روی سطوح 
چسبیده اند، کمتر عفونی شــود.البته نتایج تحقیقات قبلی حاکی از این بود که کروناویروس ها 
می تواند روزها یا هفته ها روی سطوح باقی بماند اما قوی ترین شواهد مربوط به انتقال از طریق 

قطرات هوای حامل ویروس است؛ بنابراین علت این نتایج متفاوت چیست؟
   اکثر دانشمندان ویروس ها را در بافرها یا محیط های رشد بررسی کردند اما در واقع یک فرد 
آلوده به ویروس کرونا که روی میز عطســه می کند، ویروس سارس کوو ۲ پوشیده از مخاط را 
منتشر می کند؛ موکوس)مخاط( دارای مولکول های قندی است که توانایی ویروس کووید را برای 

آلوده کردن سلول ها مسدود می کند.
   محققان این تحقیق به دنبال این بودند که دریابند چگونه مخاط ممکن است باعث توقف انتقال 
ویروس موجود روی ســطوح شود.علاوه بر آب، نمک ها، لیپیدها، DNA و سایر پروتئین ها 
موکوس دارای پروتئین هایی به نام موسین و مولکول های قندی به نام گلیکان است. گلیکان ها 
مهم است زیرا پروتئین های اسپایک سارس کوو ۲ این مولکول های قند را در انتهای سطح سلول 
هدف قرار می دهد تا سلول ها را آلوده کند. بنابراین اگر پروتئین های سنبله با مخاط پوشانده شود، 

ممکن است به پروتئین های موجود در سطوح سلولی متصل نشود.
    این گروه با استفاده از یک نسخه ساختگی از ویروس کرونای انسانی به نام OC ۴۳ قطرات 
ویروس را در یک بافر یا محیط رشد با ۰.۱ تا ۰.۵ درصد موسین موجود در مخاط بینی و بزاق 
موجود در سطح پلاســتیکی قرار دادند. آنان باقیمانده و توانایی آن برای آلوده کردن سلول ها 
را اندازه گیری کردند.محققان دریافتند ویروس های پوشیده از مخاط به  طور چشمگیری کمتر 
عفونی بود. آنان همچنین نتایج مشــابهی هنگامی که موسین ها را از سطوح فولادی، شیشه ای 
و ماســک جراحی به دست آوردند، یافتند.این گروه دریافت که ممکن است عفونت از حرکت 
موســین به لبه آن ناشی شود؛ به همین دلیل هنگامی که قطرات خشک می شود، یک اثر حلقه 
قهوه ای رنگ ایجاد می کند. این جنبش موسین ها و ویروس ها را به هم نزدیک می کند تا تعامل 

با یکدیگر را آسان تر کند.

رئیس اداره پیشگیری از حوادث وزارت بهداشت ؛ 

مراقب حوادث چهارشنبه سوری باشید 
چرا ویروس کرونا از طریق سطوح منتقل نمی شود؟ 

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تشریح کرد

اصول مهم خانه تکانی در دوران کرونا 

سرویس سلامت  // مرحله دوم واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال از امروز در هرمزگان آغاز شد.
به گزارش خبرنگار دریا  ؛ معاون اجرایی معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در 
مرحله اول این طرح که از تاریخ ۲ تا ۵ بهمن ماه اجرا شــد تعداد 8۷ هزار کودک زیر پنج ســال که در 
حاشیه شهر ها و روستا های در معرض خطر زندگی می کنند در برابر بیماری فلج اطفال واکسینه شدند.
اسدالله احمدی با اشاره به اینکه مرحله دوم این طرح تا ۱۷ اسفندماه ادامه دارد، افزود: درصورتی که افراد 
به هر دلیلی نتوانند قطره فلج اطفال را دریافت کنند، می توانند به مراکز جامع سلامت مناطق خود مراجعه 

کنند.وی افزود: کودکان متولد دی ماه ۹۵ به بعد در این مرحله واکسینه خواهند شد.

شروع مرحله دوم واکسیناسیون فلج اطفال در هرمزگان 

کودکان
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گروه گزارش // در حالیکه برخی املاک توسط سازندگان 
تکمیل نشده و پایان کار و سندشــان صادر نشده، اما 
بفروش می رسند و گاهی مشــکلاتی برای خریداران 
پیش می آید که نیاز است تدابیری اندیشیده شود تا قبل 
از پایان کار و مراحل اخذ صدور سند مالکیت املاک، از 

خریدو فروش اینگونه املاک جلوگیری شود. 
  »نســاز و بفروشــی با مجوز نامرئی« عنوان گزارشی است که  
»دنیای اقتصاد« از بازندگان ناقص   فروشــی ساختمان منتشر کرده 
اســت و به دردســر املاک بدون پایان   کار برای خریداران؛ بدلیل 
دلیل مماشات شهرداری پرداخته است. فروش ساختمان های فاقد 
پایان کار نه تنها در پایتخت که در خیلی از شــهرها به ویژه مناطق 
خاص نیازمند پایش شهرداری ها، رواج گسترده پیدا کرده است. 
شهرداری با استناد به ظاهر ماده ای از قانون شهرداری ها عملا اجازه 
بهره برداری از ملک ناقص را می دهد؛ به طوری که این چراغ ســبز 
متولی اصلی »پایش ساخت وسازهای شهری« نساز و بفروشی را 
رواج داده اســت. این در حالی است که روح قانون شهرداری ها و 
قانون نظام مهندسی »مسوولیت تایید ایمنی و سلامت ساختمان« را 
از طریق پایان کار برعهده شهرداران گذاشته است. نساز و بفروشی 
حداقل ســه پیامد بزرگ دارد.شیوع گسترده بهره   برداری ناشی از 
فروش ســاختمان بدون پایان کار دردسرساز شده است. فروش 
ســاختمان پیش از اینکه گواهی پایان کار برای آن صادر شــود 
در گذشته نیز شــایع بود اما اکنون این روند نادرست بیش از هر 
زمان دیگری در بازار مســکن چه در تهران و چه در سایر شهرها 
رایج شــده اســت؛ موضوعی که می توان از آن به عنوان »نساز و 
بفروشی« یاد کرد، چراکه اغلب بناهای فاقد پایان   کار در حالی به 
فروش می   روند که ۱۰ تا ۱۵ درصد از مراحل تکمیلی ساخت نظیر 
نصب برخی تاسیسات در آنها انجام نشده و به این معنا ساختمان 
کامل ساخته نشده، فروخته می شود. بررسی مفاد مقررات ناظر بر 
صدور گواهی پایان کار توسط شهرداری   ها نشان می دهد استناد به 
ظاهر قانون مرتبط با این موضوع به جای روح این قانون زمینه   ساز 
شیوع بیش از پیش این شــکل از فروش ساختمان شده است.به 
گزارش »دنیای اقتصاد«، در سال های اخیر به دنبال جهش بی   سابقه 
و مستمر قیمت در بازار مسکن از یکسو و تورم مصالح ساختمانی 
به دنبال آن از سوی دیگر، سبب شده خرید و فروش آپارتمان   های 
مسکونی پیش از دریافت گواهی پایان کار از شهرداری در تهران 
بیش از هر زمان دیگری رایج شود و در سایر شهرهای پرمعامله 
نیز وضعیت مشابه بر معاملات ملکی حاکم است. در واقع با تنگنای 
مالی ســازنده   ها برای تکمیل ســاختمان به دلیل تورم مصالح از 
یکسو و استیصال خریداران و هیجان سرمایه گذاران از سوی دیگر 
حساسیت نســبت به خرید ساختمانی که واجد گواهی پایان کار 
است، به مراتب کمتر شده است. این شیوه معامله نیز در اغلب موارد 
دردسر محرز برای بهره   بردار ساختمان تلقی می شود و مشکلاتی 
به دنبال دارد که بعضا حل آنها ماه   ها و حتی شاید سال ها به طول 
می   انجامد. بررسی قوانین موجود مرتبط با صدور گواهی پایان کار 
نشان می دهد دست   کم در دو عنوان قانونی به این موضوع پرداخته 
شده است. عنوان نخست قانون شهرداری   ها مصوب دهه ۴۰ است 
که ماده ۱۰۰ آن به این موضوع اشاره دارد. شهرت این قانون ناشی 
از پرداختن آن به مساله نحوه ورود شهرداری به تخلفات ساختمانی 
و جرایمی است که به واسطه این تخلفات تعریف و پرداخت می شود 

تا تخلف شکل قانونی پیدا کند.اما در تبصره هفتم این ماده قانونی ذکر 
شده که مهندسان ناظر ساختمانی مکلف هستند بر عملیات اجرایی 
ســاختمانی که به مسوولیت آنها احداث می شود، از لحاظ انطباق 
ساختمان با مشخصات مندرج در پروانه و نقشه   ها و محاسبات فنی 
ضمیمه آن نظارت کرده و در پایان کار، مطابقت ساختمان با پروانه و 
نقشه و محاسبات فنی را گواهی کنند. در واقع تبصره مذکور به این 
موضوع اشاره دارد که پیش از صدور پایان کار باید مساله ایمنی 
سازه و مطابقت آن با نقشه و محاسبات فنی توسط مهندس ناظر 
تایید شود و گواهی مهندس ناظر به نوعی مبنای گواهی پایان کار 
است. در تبصره8 این قانون نیز دفاتر اسناد رسمی مکلف شده   اند 
گواهی پایان کار ساختمان را قبل از انجام معامله قطعی رویت کنند.

  تله نساز و بفروشی برای خریداران ملک
  مفاد ماده ۱۰۰ قانون شهرداری   ها نشان می دهد روح حاکم بر قانون 
این است که گواهی پایان کار باید پس از اتمام عملیات ساختمانی 
و پیش از هر گونه معامله و تحویل ساختمان به بهره   بردار جدید، 
توسط شهرداری صادر شود و مبنای صدور این گواهی نیز کنترلی 
است که مهندس ناظر در پایان پروژه انجام داده و نتیجه آن را گواهی 
می کند. اما اشکال قانون مذکور این است که در آن به صراحت به 
ضرورت صدور گواهی پایان کار پس از اتمام ساخت وساز پرداخته 
نشده است و برداشت عمومی این است که اخذ پایان کار به عنوان 
یکی از اسناد نقل و انتقال سند ضرورت دارد و نیازی به دریافت این 
گواهی قبل از انعقاد قرارداد اولیه فروش ملک نیست.این در حالی 
است که شهرداری   های صرفا به ظاهر قانون مذکور استناد کرده   اند 
و در نتیجه اصراری برای صدور گواهی پایان کار پیش از شــروع 
بهره   برداری از ساختمان ندارند. رفتار قانونی متناقض شهرداری   ها 
زمانی آشکار می شــود که بدانیم در زمان شروع ساخت وساز هر 
نوع عملیات ســاختمانی پیش از دریافت پروانه از نظر شهرداری 
تخلف محســوب و با آن برخورد می شود. در قانون شهرداری   ها 

به موضوع لزوم اخذ پروانه ساختمانی پیش از شروع ساخت وساز 
اشاره صریح شــده اما نقص قانون این است که قطعه دیگر پازل 
فعالیت ساختمانی در قانون مذکور در جای خود پیش بینی نشده و 
آن لزوم اخذ گواهی پایان کار پیش از شروع بهره   برداری از بناست. 
نتیجه این نوع برخورد با موضوع پایان کار، فروش ساختمان   هایی 
است که بعضا برخی تجهیزات حیاتی بهره   برداری مانند »جعبه برق« 
و »سنســورهای ضد حریق« در آنها نصب نشده و بهره   بردار که 
می تواند خریدار ساختمان مذکور باشد، ماه   ها با سازنده بابت اتمام 
عملیات ساختمانی درگیر می شود. به این ترتیب بازنده اصلی ناقص 
فروشی ساختمان در شهرها، بهره   برداران و مصرف کنندگانی هستند 
که به دلیل نقص قانون،    موضوع معامله ســاختمان بدون پایان   کار 
برای آنها عادی   انگاری شــده و در تله نساز و بفروشی می   افتند. 
این در حالی اســت که هم وظیفه شهرداری در حوزه تایید ایمنی 
ســاختمان   ها و هم اهمیت ایفای نقش شهرداری به عنوان ضامن 
حقوق بهره   بردار ایجاب می کند این نهاد به عنوان مســوول حسن 
نظارت بر اجرای مقررات نســبت به لزوم دریافت پایان کار پیش 
از بهره   برداری به همان اندازه که نسبت به لزوم دریافت پروانه پیش 
از ساخت وســاز حساسیت دارد، مسوولانه عمل کند.  به گزارش 
»دنیای اقتصاد«، موضوع صدور پایان کار در قانون نظام مهندسی و 
کنترل ساختمان نیز مورد توجه قانون گذار بوده است. بر اساس ماده 
۲8 آیین   نامه اجرایی ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، 
شــهرداری   ها و سایر مراجع صدور پروانه برای ساختمان   هایی که 
طبق تشخیص ناظران و تایید ســازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان   ، مقررات ملی ساختمان در آنها رعایت نشده باشد، تا زمان 
رفــع نقص   ، پایان کار صادر نخواهند کرد.در واقع بر اســاس این 
ماده قانونی شهرداری وظیفه دارد از صدور گواهی پایان کار برای 
بناهایی که مقررات ملی ســاختمان در احداث آنها رعایت نشده، 
خودداری کند. استناد به همین قانون نشان می دهد شهرداری باید از 

بهره   برداری از ساختمان   های بدون پایان کار خودداری کند، چراکه 
ایمنی این ســاختمان   ها می تواند با توجه به نداشتن پایان کار زیر 
سوال باشد. بنابراین شهرداری   ها چه به لحاظ وظیفه قانونی که در 
زمینه کنترل ساخت وساز از نقطه شروع یعنی زمان صدور پروانه تا 
زمــان بهره   برداری دارند، چه به لحاظ وظیفه   ای که در قبال حقوق 
شــهروندی دارند و چه به لحاظ اصول شهرسازی باید نسبت به 
صدور پایان   کار قبل از بهره   برداری در ساخت وسازهای شهری اقدام 
کنند.  در عین حال رفع خلأ قانونی درباره الزام صدور پایان   کار قبل 
از بهره   برداری از ساختمان   ها موضوعی است که باید توسط نهادهای 
دخیل در امر وضع مقررات شــهری دنبال شود؛ کمااینکه موضوع 
پایــان کار در قوانین فعلی نیز به حدی اهمیت دارد که ذیل همین 
عنوان قانونی در آیین   نامه مذکور تاکید شده پایان کار تا زمانی که 
رفع نقص از ساختمان صورت نگرفته، نباید صادر شود.  عقد اولیه 
معامله )نوشتن مبایعه   نامه( و به دنبال آن بهره   برداری از ساختمان   های 
بدون پایان کار اگرچه با علم و اطلاع خریدار صورت می گیرد و 
شیوع زیادی پیدا کرده است، اما دردسرهای زیادی به دنبال دارد. 
بهره   برداری از ساختمان ناقص به لحاظ تجهیزات، تحمیل هزینه 
تکمیل به بهره   بردار یا به اصطلاح خریدار که برای حل مشکلات 
خود ناگزیر به تامین تجهیزات می شود، عدم امکان صدور سند قطعی 
توسط دفاتر اسناد رسمی و مشکلاتی که به واسطه آن بر سر نقل 
 و انتقال ملک تا زمان صدور پایان کار ایجاد می شــود و نیز زیر 
سوال بودن ایمنی ســاختمان با توجه به عدم بررسی انطباق بنا با 
مفاد پروانه و محاسبات مهندسی از جمله مشکلاتی است که برای 
بهره   بردار ساختمان   های بدون پایان کار ایجاد می شود.  دردسرهای 
دیگــری نیز در صورت معامله املاک بدون پایان کار رخ می دهد 
که مربوط به معاملات در شــهرهای ویلایی اســت. در تهران و 
کلان شهرها صدور ســند بدون پایان کار صورت نمی گیرد اما در 
شهرهای شمالی این خط قرمز رعایت نمی شود و بعضا سند قطعی 

نیز صادر می شود. این در حالی است که ممکن است تجاوز به حریم 
سبز شهرها پس از صدور سند برای خریدار افشا شود.  

  ریشه مالی مماشات شهرداری
   بررســی »دنیای اقتصاد« از علت مماشات شهرداری نسبت به 
صدور گواهی پایان کار قبل از هر نوع بهره   برداری از ابنیه، آن هم 
در شرایطی که از نظر محتوای قوانین موجود ساختمان بدون پایان 
کار می تواند به منزله فقدان سلامت و ایمنی بنا و خطرآفرین بودن 
آن برای شهروندان تلقی شود، نشان   دهنده ریشه مالی این مماشات 
است. ماجرا از این قرار است که بخش عمده عوارض ساختمانی 
در زمان صدور پروانه توســط شهرداری تهران دریافت می شود و 
بخش دیگری نیز در پایان کار در زمان صدور گواهی »عدم خلاف« 
باید توسط مالکان ساخت وسازها به شهرداری پرداخته شود. به این 
ترتیب فقط یک هزینه جزئی باید در زمان صدور گواهی پایان کار 
پرداخت شود. همین موضوع سبب می شود شهرداری   ها نیز در قبال 
کنترل پایان کار قبل از بهره   برداری با وجود تکلیفی که در قبال ایمنی 
شهر و شــهروندان بر عهده دارند، حساسیتی نشان ندهند و پایان 
کار بــه یک گواهی ضروری صرفا برای انجام کارهای حقوقی از 
قبیل انتقال رسمی سند شناخته شود. در واقع مجوز نامرئی نساز و 
بفروشی همین سکوتی است که ظاهرا ماده ۱۰۰ قانون شهرداری   ها 
در قبال زمان صدور گواهی پایان کار کرده و شهرداری   ها به استناد 
ظاهر این قانون از ایفای تکلیف خود در قبال روح قانون و تکالیفی 
که به عنوان ضامن ایمنی و رعایت مقررات در شــهر دارد، سرباز 

زد   ه   اند.
  پایان کار فانتزی در پایتخت

   تهران به کانون فروش یا بهره   برداری از ساختمان   های فاقد گواهی 
پایان کار تبدیل شــده است. به گزارش »دنیای اقتصاد«، در حالی 
که برابر مفاد قوانین موجود نداشــتن گواهی پایان کار می تواند به 
منزله عدم تکمیل ساختمان و حتی فقدان ایمنی آن تلقی شود، اما 
شــهرداری در قبال بهره   برداری از ساختمان   های بدون پایان کار 
سکوت کرده است. اخیرا یک ساختمان در تهران که پنج سال قبل 
در جریان یک آتش   سوزی فروریخت، با توافق مالک و شهرداری 
به صورت موقت مورد بهره   برداری قرار گرفته و مقرر شده ظرف 
یکی دو ماه آینده نسبت به رفع نواقص ایمنی آن که مقدمه صدور 
گواهی پایان کار اســت، اقدام شود. ساختمانی که از آن به عنوان 
یکی از مصادیق بهره   برداری بدون پایان کار یاد می شود، کار ساخت 
خود را بدون پروانه ســاختمانی صادر کرد و پروانه زمانی توسط 
شــهرداری برای این بنا صادر شد که شــاید حدود  8۰ درصد از 
این پروژه تکمیل شده بود. البته این قبیل ساخت وسازها که بدون 
دریافت مجوز کلید می   خورند، اغلب توسط شخصیت   های حقوقی 
انجام می شود و سخت   گیری برای اشخاص جدی   تر است. اکنون نیز 
بهره   برداری از ساختمان مذکور در حالی به شکل موقت آغاز شده 
که ظاهرا هنوز تاییدیه   های ایمنی برای این ساختمان صادر نشده 
است. اما مساله این است که در این قبیل پروژه   ها هم بهره   برداران، 
هم سازنده و سرمایه گذار هزینه این شکل از اجرای قانون توسط 
شــهرداری را می   پردازند، چراکه در صورت بروز هرگونه اتفاق، 
بیشــترین هزینه به مالک، سازنده و بهره   برداران تحمیل می شود و 
بازنده اصلی سهل   انگاری در ممانعت از بهره   برداری از ساختمان   های 
بدون پایان کار آنها خواهند بود. با این حال نمونه این شــکل از 
بهره   برداری   ها با اغماض نســبت به احراز رعایت اصول ایمنی در 
تهران کم نبوده و مصداق تنها ساختمان مذکور نیست. به نظر می رسد 
صدور پایان کار به این ترتیب آن را به یک گواهی فانتزی تبدیل 
می کند و نقش چندانی در ایفای حقوق شهروندان و رعایت اصول 

شهرسازی ندارد.
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  صیانت از حقوق عامه و حفظ بیت المال از جمله مسئولیت های 
ذاتی قوه قضاییه است که در دوره تحول و تعالی بنا بر تأکیدات 
و دستورات حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای نسبت 
به این مهم اهتمام بیشتری می شــود. زیان وارده به بیت المال 
از ناحیه وضعیت نابســامان انبارهای سازمان اموال تملیکی 
از جملــه مصادیق و نمونه های تضییع حقوق عامه اســت که 
 دســتگاه قضایی با کمک سایر دستگاه ها، گام نخست را برای 
برطرف کردن این مشکل برداشته است و اکنون موعد گام دوم 
فرارسیده اســت.پس از ورود مجدّانه و پیگیرانه رئیس عدلیه 
به موضوع ســاماندهی اموال تملیکی و مساعدت سایر قوا و 
دستگاه ها، انقلابی در سازمان اموال تملیکی صورت گرفته است 
تا جایی که استان های سراسر کشور در گام نخست به صورت 
گسترده نسبت به تعیین تکلیف کالا ها، اقدامات مقتضی را صورت 
دادند و از این طریق ضمن حفظ حقوق دولتی و عمومی، مبالغ 
زیاد و معتنابهی به بیت المال و خزانه کشور مسترد شده است.
بر پایه توفیقاتی که در گام نخست ساماندهی وضعیت انبارهای 
اموال تملیکی برداشــته شد، گام دوم و تکمیلی این مقوله مهم 
با بازدید حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای از انبارهای 
شماره ۳ و ۴ ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در 
اســتان هرمزگان که در زمره مهم تریــن مراکز اموال تملیکی 
کشور است، برداشته شد.رئیس دســتگاه قضا در جریان این 
بازدید از نزدیک وضعیت و فرآیندهای امر ساماندهی کالاهای 
موجود در انبار اموال تملیکی استان هرمزگان را مشاهده کرد 
و ضمن دریافت گزارش کار از مســئولین ذی ربط، دستورات 
مشخصی پیرامون ارتقاء ساماندهی وضعیت انبارهای سازمان 
اموال تملیکی، تکمیل سامانه های لازم برای ثبت و نگهداری 
کالا های قاچاق و توقیفی و رفع اختلاف سازمان اموال تملیکی 
و سازمان تعزیرات درباره عدم تطابق کالا های توقیفی دپوشده 
در انبار ها صادر کرد.حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
در جریان این بازدید مجدداً بر امحای کالاهای قاچاق و ممنوعه 
و کالاهای فسادپذیر با کمترین هزینه و ضرورت تعیین تکلیف 
ســریع کالاهای توقیف شده سریع الفساد تأکید کرد و جدیت و 
اهتمام نسبت به این دو مقوله را در پیشبرد گام دوم ساماندهی 
وضعیت انبارهــای اموال تملیکی ضروری دانســت.ارتقاء و 
نظام مندی بیشتر نحوه کار ضابطان و کاشفان کالاهای قاچاق 
و نحوه نقل و انتقال این قبیل کالاها و همچنین رفع باقی مانده 
اختلافات آماری مراجع قضایی و ســازمان اموال تملیکی، از 
دیگر تأکیدات قاضی القضات برای نیل به توفیقات بیشــتر در 
جریان گام دوم ساماندهی وضعیت اموال تملیکی بود.در جریان 
این بازدید، »مجتبی قهرمانی« رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان گزارشی از وضعیت تعیین تکلیف اموال تملیکی در 

این استان به رئیس قوه قضاییه ارائه کرد و بیان داشت: از زمان 
دستور رئیس دستگاه قضا مبنی بر تسریع در تعیین تکلیف اموال 
تملیکی، بالــغ بر یک هزار و 8۱۵ فقره پرونده مربوط به اموال 
تملیکی در استان هرمزگان تعیین تکلیف شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۲درصدی داشته است.قهرمانی 
این را هم گفت که کل فروش اموال تملیکی در استان هرمزگان 
در سال جاری بالغ بر ۷۲۰ میلیارد تومان بوده است که نسبت 
به سال گذشته، رشد ۱۲۰درصدی داشته است و میزان فروش 
بــا مزایده بعدی به حدود ۹۰۰ میلیارد تومان خواهد رســید.
همچنین در جریان بازدید رئیس قوه قضاییه از انبارهای شماره 
۳ و ۴ ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در استان 
هرمزگان، »سید عبدالمجید اجتهادی« مدیرعامل این سازمان، 
گزارشــی از اقدامات صورت گرفته در راستای تعیین تکلیف 
هرچه سریع تر اموال تملیکی به رئیس دستگاه قضا ارائه کرد.
اما بنا به گفته »رسولی فاضل« نماینده قوه قضاییه در سازمان 
اموال تملیکی طی ۴ ماه گذشــته حدود ۶۰ درصد انبارهای 
اموال تملیکی استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان که در 
زمره استان های شاخص و هدف در بحث اموال تملیکی هستند 
تخلیه شده اند؛ کالاهای تخلیه شده از انبارهای اموال تملیکی این 
استان ها »مسترد«، »فروخته« یا »منهدم« شده اند؛ همچنین طی 
۴ ماه گذشته بالغ بر ۴ حراج و ۷ مزایده برای اموال موجود در 
انبارهای ســازمان اموال تملیکی کل کشور برگزار شده است.
همچنین بنا به گفته »اجتهادی« مدیرعامل سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی، بعد از ورودی که رؤسای قوا داشتند، 
دستگاه هایی که در بحث ساماندهی و تعیین تکلیف کالا های در 
اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی دخیل بودند 
همکاری بســیار نزدیکی با هم داشتند و در مدت اخیر حدود 
۳۰۰ درصد کالا های انهدامی افزایش داشــته است.طبق گفته 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، استرداد 
حــدود ۲۳۰ درصد از کالا هایی کــه رأی برائت آن ها صادر 
شــد در مدت اخیر انجام گرفت و این کالا ها به صاحبانشان 
برگشــت داده شد و وجوه کالا هایی که فروش رفته بود نیز به 
صاحبانشان مسترد شد.رئیس دستگاه قضا همچنین در جریان 
بازدید از انبارهای کالاهای متروکه و فاسدشده مستقر در بندر 
شهید رجایی از مسئولان و دست اندرکاران سه دستگاه و اداره 
»بنادر و دریانوردی«، »گمرک« و »اموال تملیکی« خواست از 
هرگونه اهمال و تأخیر در شناسایی و اعلام کالاهای در معرض 
فســاد به جد پرهیز کنند تا از وارد آمدن خسارت به بیت المال 
جلوگیری به عمل آید و هر ســه دســتگاه با هم افزایی میان 
یکدیگر به فوریت فهرست کالاهای در معرض انقضاء را برای 
تعیین تکلیف اعلام کنند.رئیس قوه قضاییه در همین زمینه گفت: 
این که »اداره بنادر و دریانوردی« در اعلام فهرست کالاهای در 
معرض فساد موجود در انبارهای بندر به »گمرک«، تأخیر کند 

و عیناً همیــن تأخیر نیز از ناحیه »گمرک« در اعلام این قبیل 
کالاها به »اموال تملیکی« صورت گیرد، به هیچ وجه قابل قبول 
نیست و نتیجه چنین ناهماهنگی ها و کوتاهی هایی، وارد آمدن 
خسارت به بیت المال است.رئیس عدلیه بنا بر رویکردی که در 
سفرها و بازدیدهای خود مبنی بر مسئله محوری و تمرکز بر رفع 
چالش ها و معضلات دنبال می کند، از مسئولان و دست اندرکاران 
 هر ســه دســتگاه و اداره »بنادر و دریانوردی«، »گمرک« و 
»امــوال تملیکی« خواســت با تشــریک مســاعی و اتخاذ 
راهکارهــای متقــن و عملیاتــی از بــروز ناهماهنگی ها و 
کوتاهی هایی که منجر به وارد آمدن صدمه به اموال و کالاهای 
وارداتی و تحمیل خســارت به بیت المال و مردم از این ناحیه 
می شود، پیشــگیری به عمل آورند.حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای همچنین در جریان بازدید خود از مجتمع بندری 
شهیدرجایی، به ســراغ چند کانتینر کالاهای متروکه در یکی 
از انبارهای این مجتمع بندری رفت و ســؤالاتی در خصوص 
زمان ورود، علت عدم ترخیص، زمان دقیق اعلام متروکه بودن 
این کالاها به گمرک و ســازمان اموال تملیکی، تعلق کالاها به 
بخش خصوصی یا دولتی و همچنین چرایی خالی بودن نیمی از 
ظرفیت برخی کانتینرها، مطرح و تأکید کرد: چنانچه به صاحب 
کالای فاسدشــده دسترســی وجود دارد، ضروری است او را 
بازخواست کرد و اگر قصور وی مشخص شد باید هزینه امحاء 
کالای فاسدشده را از او ســتاند.رئیس قوه قضاییه با بررسی 
وضعیت موجود در برخی انبارهای مجتمع بندری شهیدرجایی 
که حاوی کالاهای متروکه و فاسدشده هستند، این رویه را که 
با صرف هزینه های هنگفت، کالایی وارد کشور شود و به سبب 
ناهماهنگی ها یا تخلفات و جرائــم رخ داده، ترخیص آن کالا 
محقق نشود و موجبات فســاد و متروکه شدن آن فراهم آید 
و سپس هزینه ای برای امحا، صرف شود، غیرمنطقی و نامعقول 
دانســت و بر اتخاذ تدابیر و راهکارهای ویژه برای جلوگیری 
از شکل گیری چنین رویه های زیانباری تأکید کرد.رئیس قوه 
قضاییه در ادامه بازدید خود از مجتمع بندری شهیدرجایی در 
یکی از انبار های این مجتمع بندری که ۴هزار تن گچ فاسدشده 
از ســال ۹8 در آن نگهداری می شــود، حضــور یافت و از 
 مسئولین مربوطه در ادارات »بنادر و دریانوردی«، »گمرک« و 
»اموال تملیکی« استان هرمزگان درباره چرایی وقوع این اتفاق 
ســؤالاتی را مطرح و اعلام کرد که تا پایان بازدیدش اسناد و 
مدارک هریک از بخش های بنادر، گمرک و اموال تملیکی در 
خصوص این محموله و اقداماتی که روی آن ها صورت گرفته 
است، ارائه شود.به گزارش  تسنیم ، حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای همچنین تأکید کرد کــه در نتیجه همکاری و 
مساعدت دولت سیزدهم، طی مدت اخیر اقدامات اثربخش و 
مفیدی در جهت ساماندهی اموال تملیکی و ترخیص کالاها و 

محموله ها از بنادر و گمرکات صورت گرفته است.

وضعیت عجیب کالاهای وارداتی در انبار بندر شهیدرجایی ؛

کنسروها، کیسه های چای و برنج هایی که فاسد شده اند 

دردسرهای ناقص فروشی ساختمان 

خطر تله نساز و بفروشی برای خریداران مسکن

  

گروه گزارش // مراسم روز ملی درختکاری 
در بندرعباس با حضــور معاون عمرانی 
استانداری و رئیس ســازمان مدیریت و 
، ســایر مدیران  ریزی هرمزگان  برنامه 
برگزار  دیروز  صبح  اجرایی  دستگاههای 

شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا  ، دراین مراســم 
که در محل نهالستان باغو بندرعباس برگزار 
شــد ابتدا مدیرکل منابع طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان گفت: وظیفه ما این است که فرهنگ 
منابع طبیعی را باید به معارف عمومی تبدیل 
نماییم، امسال در هفته منابع طبیعی با شعار ایران 
قوی ایران سرسبز، همه با هم جهاد برای حفظ 
و احیای منابع طبیعی از ۱۵الی ۲۱ اسفندماه 
همزمان با سراســر کشور در استان هرمزگان 
با حضور تشــکلها، گروههای مــردم نهاد و 
جوامع محلی و مدیران دستگاهها و مردم، در 
ادامه پویش هر شهید ۱۰۰۰ نهال و هر ایرانی 
یک نهال در راستای توسعه ، حفاظت و احیا 
 وگسترش فضای ســبز غرس نهال صورت 
می گیرد.وی افزود: امســال با صدور ســند 
۹۹درصد اســناد کاداستراســتان به استقبال 
جشن کاداستر طی این هفته می رویم.مدیرکل 
منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان تاکید کرد: 
امســال یک میلیون و پانصد هزار اصله نهال 
با شــروع پویش، غرس شده و طی این هفته 
۳۰هزار اصله نهال نیز در سراسر استان توزیع 
و غرس می شود.موسوی با اشاره به ضرورت 
اجرای تثبیت شــن های روان و توســعه ی 
 جنگل در شــرق استان افزود: حل معضلات 
زیست محیطی در غرب استان با انجام تکلیف 
قانونی صنایع در انجــام ۲۵ درصد تعهدات 

فضای ســبزو اقدامات اجرایی و مالچ پاشی 
در شرق و غرب استان عملی است.وی افزود: 
در حریم ۶۰ متر دریا اسناد اکثر شهرستان ها 
صادر شــده و در آزادسازی سواحل با کمک 
اســتانداری و دادگستری و ســایر ارگان ها 
اقدامات خوبی صورت گرفته است.موسوی 
گفت: مشــارکت درحفاظت از منابع طبیعی 
نقشی اساسی دارد و خوشبختانه در این زمینه 
در استان هرمزگان بسیج، ســپاه، دهیاران و 
شوراها، خیرین و گروههای مردمی بسیار یاری 
رسان بوده اند.موسوی در پایان از استانداری 
بخاطر تصویب اعتبارات آبخیزداری، مانگرو 
و یگان حفاظت در ســفر ریاست جمهوری 
تشکر و قدردانی کرد.در ادامه صالح دریانورد 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
هرمزگان نیز دراین مراســم بر اهمیت کاشت 
درخت و تاثیر مثبت و ماندگار آن در طبیعت 
تاکیــد کرد.وی افزود: هدف از کاشــت نهال 
باید اثر ماندگار و مثبت آن در طبیعت باشــد 
که به نوعی شــاهد سایه گستری درختان در 
گوشــه و کنار شهرها وروستاها هستیم و این 
نشان می دهد در گذشــته نیاکان ما با توجه 
 به اهمیــت درخت به کاشــت درخت اقدام 
 کرده اند و امروز تاثیر مثبت آنرا در طبیعت حس 
می کنیم .دریانــورد تاکید کرد: توصیه ام این 
است که کاشت نهال ماندگار شده و با نگهداری 
و مراقبت بتوانیم در سرســبزی طبیعت نقش 
بسزایی داشته باشــیم.درادامه مدرس معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان نیز 
با اشاره به احادیث و روایات دینی و اهمیت 
کاشــت درخت گفت: در جای جای قرآن به 
درخت و شجره طیبه اشاره شده که بی شک 

سری در آن نهفته و اهمیت درختکاری را نشان 
می دهد. وی افزود: تعقل در آیات الهی نشان 
می دهد که قطعا سری در کاشت درخت وجود 
داشته که در دین مبین اسلام برآن مکررا تاکید 
شده است،درختکاری توام با تمدن سازی است 
و وجود آثار تاریخی ماندگار نشان می دهد 
که همیشه درخت با تمدن سازی همراه بوده 
 اســت. وی  در ادامه با اشــاره به جایگزینی 
گونه های بومی و ســازگار ومثمر در استان 

گفت: تقاضا داریم که شهرداری ومنابع طبیعی 
و سایر دستگاههای متولی نسبت به جایگزینی 
گونه هــای بومی اقدام نمایند.مدرس تصریح 
کرد: تاکید می نمایم که با کشــت گونه های 
بومی و مثمر در سراسر استان به توسعه فضای 
سبز و احیا و گسترش درختان کمک نماییم.در 
پایان این مراسم مدیران دستگاهها و گروههای 
مردم نهاد در ورودی نهالســتان به کشت نهال 

پرداختند.

معاون عمرانی استانداری هرمزگان در  جشن روز ملی درختکاری خبرداد 

توسعه ی فضای سبز استان با گسترش گونه های بومی


